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Our correspondents will please bear in mind :—
1. The annexed prices are net, and do not include Postal or Express charges.
2. We have by far the largest stock of the best old European literature in Canada.
3. Professional bookselling is not with us a business in which large profits are made 

or extortionate prices charged. HV have no fancy pricts.
4. We pay ready money for all purchases and sell at the lowest possible remuneration 

to all customers for cash.
5. Our next Catalogue will be issued in September next.

Itonks arc not absolutely dead things, but do contain a progeny of life in then, to he n> 
active as that soul was whose progeny they are ; nay, they do preserve as in a vial the purest 1 llicacy 
and extraction of that living intellect that bred them. I know they are as lively and a- 
vigorously productive, as those fabulous dragon’s teeth ; and, being sown up and down, may chance 
to spring up armed men, and yet, on the other hand, unless wariness he used, as coot» almost
kill A max as kill A noon hook. Who Kills a man, kills a reasonable creature, God’s image ;
BBT HE WHO DESTROYS A GOOD BOOK KILLS REASON ITSELF, KILLS THE IMAGE OF Got), AN IT WERE. 
IK THE EYE. Many a man lives a burden to the earth ; HUT A 0000 book is the precious 
LIFE-BLOOD OF A MASTER-SPIRIT EMBALMED AND TREASURED UP OX PURPOSE To A LIKE IIKYOMI 
life. . . . Methinks I see in my mind a noble and puissant nation rousing herself like a strong
man after sleep, and shaking her invincible locks. Metninks I see her as an eagle lulling her mighty 
youth and kindling her undszzled eyes at the lull mid-day beam, purging and unsealing lier long 
abused sight at the fountain itself ol heavenly radiance. . . . And though all the winds of
doctrine were let loose to play upon the earth, so truth lie in the field, wo do injuriously licensing 
and prohibiting to misdoubt her strength. Let her and Falsehood grapple ; who ever 
KNEW TRUTH PUT TO THE WORST IN A FREE AND OPEN ENCOUNTER ! Her Confuting is the
best and surest suppressing. . . . Fcr who knows not that truth is strong, next to the
Almighty. She needs no policies, nor stratagems, nor licensings to make her victorious. Those are 
the shifts and the defences that erronr uses against her power. Give her hut room, and do not hind 
her when she sleeps. . . . Neither is God apgmiuted and confined. . . . For when God
shakes a kingdom with strong and heathful commotions to a general reforming, it is not untrue 
that many sectaries are then busiest in seducing. Hut yet more true it is, that God then raises 
to Ilis own work men of rare abilities and more than common industry, not only to look back and 
revise what hath been taught heretofore, but to gain further, and go on some new enlightened steps 
in the discovery of truth.

Students of English History and Literature will need no reference to that masterpiece of 
polemics, first published in 1644. It was fifty years after, under Cromwell, when the press became 
the pass of triumph, through which the English people, from that time, have been marching to 
civil and religious liberty. But the astounding fact remains. We recently offered for a few 
shillings a rare (olio volume of the English I'rott Works of this giant in English literature 
ami circulated 1,200 copies of the Catalogue over territory extendin'’ font the Straits of/.ahradoi'lo the 
Gulf of Mexico, AND Dill NOT RECEIVE one solitary APPLD ATtOX FOR this PROFOUNDLY IN­
STRUCTIVE Treasury of Political Literature.

I limn & Gkaham, Printers, 24 C'olborne St., Toronto



ATAUOGUE of

ARE !|liD HOOKS.
AMERICANA.

Lifo of George Washington, from original papers bequeathed to Bush rod I 
Washington, with a compendious view of the Colonies planted by the Eng-I 
lish on the North American Continent, by Cm up Justice, John Marshall.! 
Maps anil plans ill i/slrn ting the war, line portrait and2 view. 5 vols, 410, original I 
mottled calf gilt, best edition, 9.50. L011. 18 '4-7. 1 [
This is not only the great American biography, but the best editionof the Revolution. I 

written by one of Washington’s Virginian officers.
Our Early Emigrant Ancestors. The original list of persons of quality, etni 

grants, religious exiles, political rebels, serving-men sold for a term of years, I 
apprentices, maidens pressed and others who went from Great Britain to the 
American plantations, 1600 1700, with their ages, the localities where they 
formerly lived in the mother country, the names of the ships in which they 
embarked, and other interesting particulars, front MSS. preserved in the | 
State Paper Department of Her Majesty’s Public Record Office, England. 
Edited by John Camden, Hotten. First edition, 410, cloth, clean copy, uncut, I 
soiree, 7.00. Lon. 1874. 2

This beautiful book is rapidly rising in price. Contains a list of passengers in the | 
Mayflower.

A FINE COPY OF 
Relations (les Jésuites. Contentant ce qui s'est passe de plus remarkquables | 

dans les missions des peres de la Compagnie de Jesus dans la Nouvelle ' 
France 3 thick vols, stout royal 8vo, double colums, fuit roan, gilt, 21.50. 
Quebec, 1858. 3 I

Bureau of Ethnology. Second Annual Report, 1880-81. Containing Zuni 
Fetiches, by F. H. Cushing ; Myths of the Iroquois, by E. A. Smith ; Ani­
mal Carvings from the Mounds, by H. W. Henshaw ; Navajo Silversmiths, 
by W. Matthews ; Art in Shell of the Ancient Americans, by W. H. Holmes; 
Catalogues of the Collections made in New Mexico and Arizona, in 1879 and 
80, by J. Stevenson. 77 fine plates, some of them colored. 7H woodcuts and tiro 
maps. Thick imperial 8vo, cloth, 5.00. Washington, 1883. 4

----------- Third Annual Report, 1881-82. Containing notes on Maya and Mexi­
can Manuscripts, by C. Thomas ; On Marks Labrets, etc,, by W. H. Dali ; 
Omaha Socialogy, by J. O. Dorsey ; Navajo Weavers, by Dr. W. Matthews; 
Pre-Historical Textile Fabrics, by W. H. Holmes ; Cataloguç of Collections 
made in 1881, by W. H. Holmes ; Catalogue of Collections made in New 
Mexico and Arizona in 1881, by J. Stevenson. 45 fine plates, some colored, 
and 200 woodcuts. Thick, imperial 8vo, cloth, 5.00. Washington, 1884. 5

----------- Fourth Annual Report, 1882-83. Containing pictographs of the North
American Indians, by Garrick Mallery ; Pottery of the Ancient Pueblos, by 
W. H. Holmes ; Ancient Pottery of the. Mississippi Valley, by W. H. Holmes; 
Origin and Developement of Form end Ornament in Germanic Art, by W. 
G. Holmes ; A Study of Pueblo Pottery as Illustrative of Zuni ; Culture- 
Growth, by F. H. Cushing. 83 line plates, some colored, 564 woodcuts; thick 
imperial 8vo, calf, 5.00. Washington, 1886. 6
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Jésuites. Le Journal des Jésuites, public d’apres le manuscrit original, con­
serve aux archires du séminaire de Quebec, par M.M. les abbes Laverdiere et 
Casgrain. 4to, half calf, fin;, clean and perfect copy, 24.50. Quebec, 1871.

... 7
This important volume is justly considered by the editors as the indispensible com­

plement of the Relations des Jesuits. It contains the account of the daily occurren­
ces in the new Colony, from I645 to 1668, and which are now of great value to the his­
torian. It is extremely rare, as nearly the whole impression was either burned or injured 
by the fire which destroyed the publisher’s printing otfice. A perfect copy is therefore very 
seldom offered.
Smith (William). History of Canada from its First Discovery to the Peace 

of 1763 ; and from the establishment of the Civil Government in 1764 to the 
establishment of the Constitution in 1796. 2 vuls, royal 8vo in 1, half calf,
24.00. Quebec, 1815. 8

Fine clean copy of this extremely rare and valuable work, perfect In every respect ; 
has the appendix to the first volume which is sometimes missing ; the 2nd volume also 
contains the small folding postcript, giving the census of Canada, 1784. The volume has 
the bookplate of Sir James Stewart Bart, Chief Justice of Lower Canada, with his auto­
graph on both titles.
Canadil- The Globe, weekly edition, au illustrated, political, literary, agricul­

tural, and family newspaper, ardently devoted to Canadian interests, for 
1876-7 8-9. Folio, in sheets os published, fine el on set, 7.50. Toronto, 1876-9.

9
Only one other set of this series has ever passed through our hands.
A complete set of this series of the Weekly Globe, and is the must interesting and 

valuable of the whole issue of the paper. The valuable illustrated history of Canadian 
Towns, the biographies of celebrated Indians and Canadians, our educational institutions, 
the well known series of Canadian scenery, etc., etc., are included in full. A copy was 
recently sold by a Toronto bookseller for 820.00.

America. A review of the laws of the United 
States of North America, the British provinces, 
and West India Islands, with select precedents 
and observations upon divers Ac:s of Parlia­
ment and Acts of Assembly, and a comparison 
of the courts of law ano practice there with 
that of Westminister Hall. 8vo, boards, 1.00. 
Lon. 1790. to

Hattoil (General Roliert) Life of, including his 
most important public speeches, together with 
much of his Washington and Army correspond­
ence. By James Vaulx Drake. Port, 8v ., cloth, 
1.25. Nashville, 1867. it

Irish In America (The), by John Francis 
Maguire, M.P. Thick crown 8vn, cloth, 1.25. 
Lon. 1868. 12

Denison (Capt. Frederick C.) Ilistorialrecord 
of the Governor-General's Body Guard, and its 
standing orders. Fcap 8vo, cloth, scarce, 1.50. 
Presentation copy from the author. Toronto, 
1876. 13

Historical Records of the 62nd St.John 
Fusiliers (Canadian Militia), compiled by Major 
E. T. Sturdee. Crown 8vo, cloth, 1.00. Saint 
John, 1888. «14

Wicks teed (Capt. R. J.) The Canadian Mili­
tia. 8vo, sewn, scarce, 1.00. Ottawa, 1875.

•5

Canada. Public accounts ol the Dominion 
of Canada from Confederation to 1883. 16
vols, imp. 8vo, half morocco (4 in wrappers), 
2.00. Ottawa, 1869-1883. 16

Child (Maria.) Letters from New York. Small 
8vo, cloth, 60c. Lon. 1846 17
Includes an interesting account of a visit to Major 

And eT grave. His death the author consider» 
"cool, deliberate murder—that tlio theory amt 
practice of war rouiuicuds the transaction, only 
seems to prove til ' infernal nature of war itself."
Latrobe (Charles Joseph) The rambler in 

Mexico, 1814. 8vo, boards, 75c. Lon. 1836.
18

Includes very readable accounts of the state of 
the antiquities.
Monro (Alexander) The United States and the 

Dominion of Canada ; Iheir future. Heap 8vn, 
cloth, 75c. Saint John, 1879. 19

Pickerings (Joseph) Emigrant’s Guide to 
Canada, being the narrative of on English far­
mer from 1824 to 1832. i2mo, cloth. 50c. Lon. 
1832. 20

Nettle (Richard) The Salmon Fisheries of the 
St. Lawrence and its tributaries. 121110, cloth, 
50c. Montreal, 1857. 21

Arctic. The Sea of Ice : or, the Arctic adven­
tures. By Percy B. St. John. Front, post 8vo, 
cloth, 40c. Boston, i8S9. 22
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Manual of the Railroads of the United States, 
for 1874-5, by Henry V. Poor. Very thick 
8vo, cloth, 40c. N.V. 1874. 23

llalght (Canniff.) Country Life in Canada 
made fifty years ago. Personal recollections 
and reminiscences of e sexagenarian. 12 lull- 
page lithographs. 8vo, paper covers, 303 pp, 
50c. Toronto, 1885. 24
Tliis work was very favorably noticed by such hb 

Whittier, Magazine of American History, etc., etc

Kenwcll Murder. The Swamp ol Death ; 
or, the Ben well Murder. Full description of 
Birchall’s last days and execution. Illustrated. 
Post 8vo, sewn, 25c. Toronto, 1890. 25

Manitoba, A Trip to ; or, roughing it on the 
line, by Mary Fitzgibbon. Fcap 8vo, sewn, 
25c. Toronto, 1880. 26

Oxeilden (Bishop. ) My first year in Canada. 
View of Christ's Church Cathedral, Montreal. 
12mo, cloth, 50c. Lon. 1871. 27

London Evening Post for June 20th and 
22nd, 1769 ; also for Aug. 15th and 17th same 
year. Folio 4 pages to each number, also a 
number of the Oracle for Oct. 25th, 1792, the 
3 {tapers 30c. 28

8aye a writer to friend (1 — I have lie rd that 
thy faithful subject mid tiiend Heonie Whitelh-hi is 
Boon going over to America, etc. Another one tells us 
th ) inhabitants of ltoston, New Enginnd, lire 1er the 
future welfare of their country and a 1 North Amer­
ica to any present a t vit litige to their «>w», etc., 
Vide col. 1. June 20tli, 1709.

Nova Scot in Journals. Journal anJ Pro­
ceedings of the House of Assembly. 1857 to 
1863 inclusive. 7 thick vols, folio, half calf, 
•2.50. Halifax, 1857-63. 20

---- -------  Journal and Proceedings of Her Maj­
esty’s Legislative Council of the Province of 
Nova Scotia for 1858 and 1860 to 1863 inclu­
sive. 5 vols, folio, half calf, 1.50. Halifax, 
1858-63. 30

Nova Scotia, The Revised Statutes of. 4th 
series. Thick 8vo, half sheep, 25c. Halifax, 
1873. 31

Vega (Garciilasso de la.) Histoire des Yncas 
Rois du Pérou depuis le premier Ynca Afanco 
Copac, Fils du Soleil, jus qu’ a Atahualpa der 
nier Ynca ; ou l’on voit leur Rétablissement, 
leur Religion, leurs Loix, leurs conquêtes , les 
Merveilles du Temple du Soleil, el tout l’état 
de ce grand Empire, avant que les Espagnos 
s’en rendissent maitres—Traduite del’Espagnos 
de l’Ynca tiarculasso de la 'Vga. On a joint 
a cette Edition L’Histoire de la conquette de 
la Floride, j maps and numerous fine large 
plates, by B. Picart on copper. 2 vols, 4to, 
half russia, 8.00|| Amsterdam, 1737. 32
In the 2nJ volume will be found Father Hennepin's 

DUcovtry of a Country Urcater than Europe.
Washington (The Life and Times of)) By 

Cyras R. Edmonds, port, front, and 2 facsi­
mile». 2 vols, 12mo, cloth, 75c. Lou. 1835.

33

Canadian I’arifle Railway. Report or
progress on the explorations and surveys up to 
Jan. 1874. Larpe folding maps, c/xo map» in 
picket. 8vo, boards, 60c. Ottawa, 1877.

34
----------- Report on surveys and preliminary

operations on the Canadian Pacific Railway up 
to Jan. 1877, by Satidford Fleming. Maps 
and charts. Large 8vo, cloth, 1.00. Ottaw a. 
1877. 35

The Intercolonial. A Historical Sketch 
of the inception, location, construction and 
completion of the line of railway uniting the 
inland and Atlantic provinces of the Dominion, 
by Sandford Fleming. Maps and numerous 
illustrations. Square 8vo, cloth, 1 25. Mon­
treal, 1876. 36

Itriscilll (1). Ramon.) Memoria Historiée 
critics del derecho publico chileno, desde 1810 
liasta nuctros dias. 8vo, sewn, 40c. Santiago, 
1849. 87
Presentation copy fr< m the author, with auto­

graph.
Niagara. Its History and Geology, incidents 

and poetry, witli illustrations, by George W. 
Holley. 4 plates, 12mo, sewn, 25c. Toronto, 
1872. 38

Canadian Homes I or, the Mystery Solved. 
A Christmas talc, by Maple Knot. 12mo, 
sewn, 25a. Montreal, 1858. 39

Canada. The Advantages of Emigration to 
Canada, being the substance of two lectures, 
delivered at the Town Hall, Colchester, ami 
the Mechanics’ Institution, Ipswich, by William 
Cattennole. Map, 12mn, sewn, 21’ pp, very 
rare, small portion ot map missing, )0. Lon. 
1831. 40

l.e Moine (J. M.) Historical and Sporting 
Notes ou Quebec and its Environs, map and 
woodcuts. 12mo, sewn, 25c. Quebec, 1889.

41
AbotI (Lieut. Joel.) Trial of, by the General 

Naval Court Martial, lioldeu on hoard the 
United States ship Independence, at the Navy- 
Yard, Charlestown, Mass., on allegations made 
against him, by Captain David Porter, etc. 
8vo, boards, 50c. Boston, 1822. 42

Coyleston (Mrs. Edward.) Canada : Why 
we Live in it, and Why we Like it. 12mo, 
50c. Lon. 1861. 43

Nova Seotia. Memorials of Missionary Life 
iu, by Charles Churchill, Wesleyan Missionary, 
12mo, cloth, 60c. Lon. 1845. 44

Tache (J. C.) Trois légendes de mon pays ou 
l’evangile ignore, l’evangile prêche, l’evangile 
accepte par J. C. Tache. 12mo, cloth, 25c. 
Montreal, 1888. 45

Wright (Silas, Late Coventor of N. Y. Stale.) 
The Life of, with appendix, containing his 
speeches, etc., by John S. Jenkins. Port. 
Fcap, 8vo, sheep, 50c. Auburn, 1849. 46
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'I lie l.egeilllary, consisting of original pieces, 
principally illustrative of American history 
scenery, and manners, edited liy X. V. 
Willis. Keep 8vo, sheep, 30c. Boston, 1828.

Ontario lloitmlarles. Report on the 
Boundaries of the Province of Ontario, contain- 
taining in |>art the substance of the report of 
David Mills, M.P. ; revised and enlarged for 
the purposes of arbitration between the Do­
minion of Canada and Province of Ontario. 
8vo, sewn, 201 pp, 1877. Statues, documents 
and papers bearing on the discussion respecting 
the Northern and Western Boundaries of the 
Province of Ontario. 8vo, sewn, 338 pp, 1877. 
North Western Ontario ; its boundaries, re­
sources ami communications, tarpe folding map. 
8vo, sewn, 64 pp, 1879. Correspondence, 
papers and documents ol dates from 1856 to 
1882 inclusive, relating to the Northerly and 
Westerly Boundaries of the Province of Ontario, 
8vo, half roan, 604 pp, together 1 vols, 2.00. 
Toronto, 1877-82. 48

Aslllllllll (.lilindi) Uiteeolonial a fient in Liberia, 
Life of, with in appendix, by Ralph R Curley. 
Port 8vo, cloth, 30c. Washington, 1835. I!*

Couper (.1. Fcniinore). History of the Navy 
of the United States of America. Fronts. 2 vols 
8vo, half calf, ’lire copip, 2.50. Philadelphia, 
1840. 50

Unit (George,) Bullalo, X.Y., Memorial ot. 
Thin 8vo, cloth, 30c. Buffalo, 1865. 51

Slnivoe (Governor.) Diary of GovernorSimcoe's 
Journey from Humber Bay to Matchetache Bay, 
1793. (From Transactions of the Canadian 
Institute, 1890.) Impl8vo,scwn,12pp,25c. 22.

52
Washington, Diary of. From the first day 

of October, 1789, to the tenth day of March, 
1790. From the original manuscript, now first 
printed. Vignette portrait. Royal 8vo, paper, 
89 pp, wide margins, 2.00. New York, 1858.

53
Tit'e anil part of letterpress vater stained, hence 

ve- y low price, t'uo liuudre \ copies priva.ely 
piiuted of which this is number 2.
Rlisll (Richard.) A residence at the Court of 

Loudon, comprising incidents, official and per­
sonal, from 1819 to 1825. Negotiations on the 
Oregon Territory,and other unsettled questions, 
between the United States and Great Britain, 
by Richard Rush Envoy extraordinary from the 
ÜnitedStates during the above years. Second 
series, 2 vols in one, thick 8vo, cloth, 1.00 Lon. 
1845. 51

Srlioolcralt (Henry R.) Narrative of an 
Expedition Through the Upper Mississippi to 
Stasca Lake, embracing an exploratory trip 
through the St. Croix and Bunitwood (or 
Broule) Rivers in 1832. 8vo, cloth, 2 sketch 
maps, 1.00. N.Y. 1834. 55
Top of title and dedication page cut off.

Blunt's (E. M.) American Coast Pilot, con 
taining directions for the principal harbors, 
capes and headlands on the Coasts of North 
and South America. Fifteenth edition. Nu­
merous maps. Thick 8vo, sheep, 50c. 1847.

56
ihmlrciil. The Charter and By-Laws of the 

City of Montreal, together with miscellaneous 
Acts of the Legislature relating to the city, 
with au appendix. Compiled by Charles 
Glackmcyer. 8vn, hail" calf, 75c. Montreal, 
1865. 57

Kcilton (Thomas H.) Historical and Legal 
Examination of the Died-Scott Case. 8vo, 
cloth, 75c. N.Y. 1860. 58

New l ock. An Historical Sketch of Trinity 
Church, New York, by the Rev. W. Reman*
I).D., S {dates, 8vo, cloth, 75e. N.Y. 1847.

59
Name written on t tie.

statutes of the Vrovince of Quebec, 1st Ses­
sion of 1st Parliament, 1888. 8vo, half roan, 
30c. 60
hound up with above is the British North America 

Act, 1HG7.
X. W# Rebellion. The Story of Louis Kiel, 

the Rebel Chief. Illustrated. Fcap, 8vo, 
cloth, 25c. Toronto, 1885. 61

(■all's (.loliii) Life ami Studies of Benjamin 
West. 8vo, half roan, 60c. Lon 1816. 62

(■limey (Joseph J.) A Winter in the West 
Indies. Front. 8vo, cloth. 40e. Lon. 1810.

IS
Myers (Thomas.) Comprehensive System of 

Modern Geography. Numerous maps and 
engravingsy Must» alive of the manners, customs% 
and costumes of nations. Vol. 2 only, con­
taining Asia, Africa, America, Australasia 
ami Bolynesia. 4to, call", 2.00. Lon. 1822.

64
T1 e tmgrnvinRs in this vol include Dance, Pre- 

pa1 a'ory to War, Among the Indians of North 
America. View of (juohoc, View of 1'hilndelphia ; 
Costume of Domiciliated Indians of North America. 
Cohtume of the inhabitants of Chili, ( oUumo of St. 
Cathei ii es, off the Brazils, etc.
Ciiiiutln Silice Confederation. Tuttle'* 

(Charles It.) Illustrated History of the Do­
minion of Canada, vol, 2, from the Confedera- 
tian ol 1867 to the close of 1878. Illustrated 
with steel plates, lithographs and portraits on 
wood. Thick 4to, half moroeco. gilt, marbled 
edged, ae new, 2.50, (|>ub. 10.00.) Montreal, 
1879. 65

Earl of Stirling’s Narrative. Narra 
live of the Oppressive I.aw Proceedings, ami 
other measures, resorted to by the British 
Government, anil numerous private individuals, 
to overpower the Earl of Stirling, anil subvert 
his lawful rights, written by himself ; also a 
genealogical account of the family of Alexander, 
Earls of Stirling, etc., anil an historical view of 
their hereditary possessions in Nova Scotia, 
Canada, etc., by Ephraim Lockhart. 4to, 
boards, 4.25. Edinburgh, 1836. 66
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Cvhannillg (William K.) Discourses, reviews 
and miscellanies. First edition. Royal 8vo, 
cloth, uncut, 75c. Boston, 1830. 67

Carver (J.) The New Universal Traveller ; a 
full and distinct account of the known world, by 
J. Carver, Esq., author of Travels Through the 
Interior Parts of North America. Fifty-iix 
map*, view», and plates of costumes, a few of the 
European maps missing. Folio, calf, 3.50. 
Lon. 1779. ' 68
About 100 paces devoted to North and South Amer­

ica. There me separate headings to each district 
and state of North America. The accounts of the 
South Sea Islands, of New Holland, New Zealand, 
etc , ure in the chapter “American Islands."

The plates of costume are interesting, they in­
clude “Esquimaux Indians kindling a tire," “a 
woman of the intciior parts of North America."

Royal Society of t'unada, Proceedings 
and Transactions of. Vol 1, 1882-83, fine 
plates, large thick 4U), cloth, 3.00. Montreal, 
1883. 69

------------ Vol 2, 1884, large thick 4to, cloth, 2. ÇO.
Montreal, 1885. 70

------------ Vol 5, 1887, large thick 4to, cloth, 2.00.
Montreal, 1888. 71

------------ Vol 7, 1889, fine plates, large thick 410,
doth, 2.00. Montreal, 1890. 72

Only a limited number of these important vol­
umes were issued to members and u few public 
libraries. Thev contain a mine of infc mutton re­
lating to Canada.

Canada. A memorial v< hi me, a statistical and 
descriptive handbook of the Dominion. Pre­
pared under the authority of the Government 
of the Dominion and the various Provincial 
administrations. Edited by G. B. Biggar. Maps 
and illustrations, 8vo, cloth, 1.50. Lon. 1889.

73
A very thick volume of va1 liable matter.

ApplctOll’s Handbook of American Travel. 
The 3 vols complete, with numerous maps, 
50c. New York, 1874. 74

Old American Guide Rooks. An interest­
ing collection. Crown 8vo and 121110, some 
bound in cloth others sewn. 1.25. 75
Including the first edition of Appleton's Illustrated 

Handbook of Amencan Travel, numerous maps, etc.. 
413 pages; New England, 399 pages; Picture of 
Washington, D40; General View of the United 
Status. 278 pages. Lon. 1833 : Guide to Chicago, maps 
and illustrations. 1888; Miller's Strangers’Guide to 
New York, 1807; Huston Business street Directory, 
1867-8; Croft tt’s New Overland Tourist and Pacific 
Coast Guide, with a sugi estive frontispiece enti­
tled “ Utah’s Best Crop,” etc. SO books in this 
lot, the piges of which extend from one to four 
hundred.

Old Air.erlctlll Maps. Mostly large and col­
ored, mounted on canvas, folded and lettered. 
I.oo. 76

Including Colton's Southern States, l ake Superior 
Region, Wild's United States, l.a Plata Chile, etc , 
Central America, Mexico, etc., Richmond and Wash
ington, etc,

FllihMl States Dt paitmental and other lie. 
ports, etc., nearly 50. Thick 8vu vols boutai 
in cloth, also some pamphlets. 2.25 the lot.

77
They comprise Reports of the Prison Association 

of New York for 1846, 61 67, 69, 70. 72, with the Inter­
national Congress on the Prevention and Repression 
of Crime, etc., 1872, also the transactions of the Con­
gress on the same subject held at Cincinnati 1870. 
Reports of the Boston Bonrd of Education, 11 volumes 
between 1866 78. (mostly consecutive.) Reports of 
the Boston School Committee for 1865-6-7. 'J he 1 
thick vols, of Diplomu tic Correspondence for 1855, in­
cluding the appendix. This being th ) ever memor 
able year in which Ahuaham Lincoln was assassn 
ate d by Booth and these volumes contain the whole 
of the corvespn» once from various fo eigu govern 
meuts ; Great B*i:ain, aud her dependencies, Town 
and Muuivioitl Councils, etc. and includes speeches 
on the subject by Loud’s John liraskll, Derby, 
Sir Gkoiiob Ghky and Mr. Dihrarli. Also Reports 
upon the Mineral Resources of the United States and 
theSpecial Reports on tbo Petroleum of Pennsylvania 
by Wrighley. Andrews Peporfc on the Colonial Lake 
Trade, with the maps 1852, etc.

Slavery. Second report of the female society 
for Birmingham, etc., for the relief of British 
Negro Slaves, 29 pp, 12 morocco on EXTRA 
i.AUOE iwi’KR, the plates being 4to, half calf. 
1.60. Birmingham, 1826. 78

Th s very desirable volume also contains extracts 
from the Royal Jamaica Gazette, 8 pp 4to evidently 
privately printed 1886,an 1 contains un extraordinary 
c Election of mivertisements, etc. for runaway slaves. 
Argument, that the Colonial Slaves are better off, 
than the British 1 easantry, answered from the Koval 
JamaicaGazette, .»y Thomas Clarkson. M.A., 4 p- gos 
4t ». An affecting v guette of a Praying Slave, letter- 
press beneath mid *11 reverse. 26 points of compari­
son between Hebrt w Slavery, etc., and British Colon­
ial an 1 American slavery, 12 pages 4to. Case of the 
Vigilante, a ship employed in the slaye trade 13 
pages, 8vo, 1826, etc., etc.
------------ A11 essay on the slavery and commerce of

tliehumanspecies, particularly the African, tran­
slated from a Latin dissertation, with additions. 
8vo, boards, 75c. Lon. 1786. 79

------------Notes on the history of slavery in
Massachusetts by George H. Moore. 8vo, 
cloth, 75c. New York, 1866. 80

------------Anti slavery recollections in a series of
letters addressed to Mrs. Beecher Stowe, 
written by Sir George Stephen, at her request. 
12mo, cloth, 35c. Lon. 1854. 81

------------American slavery and color, by Wm.
Chambers. Map, 8vo, cloth, 50c. L011. 1857

82
A very c lear and thoughtful tracing of the effects 

of slavery on the Union, with notices of the earlier 
abolitionist movements.
------------ The London Missionary Society's Report

of the proceedings against the late Rev. J. 
Smith, of Bornerai a. who was tried under the 
Martial Law and condemned to death, on a 
charge of aiding and assisting in a Rebellion of 
the Negro Slaves, 8vo, hoards, 75c. Lon. 
1824. 83

Taken from a full and correct copy, transmitted 
to England by Mr. Smith’s c »umel, and including 
tne documentary evidence omitted in the Parliamen­
tary copy*
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Slavery- A visit to the United States in 1841, 
by Joseph Sturge. 8vo, cloth, 60c. Lon. 1842.

14
'• The Abolition of Slavery in the United States is 

the most prominent topic in my narrative."

IhifTerin's (Karl ofj Administration in Canada, 
History of, by William Leggo. Steel portraits 
of the burl a rut Countess. 8vo, cloth, over 
000 pages, 1.00. Montreal, 1878, x.

Stewart (<»eorge Jr.) Canada under the 
administration of the Kail of Duflerin. Por­
trait. Thick 8vo, cloth, 75c. Toronto, 1879.

86
Lyra Americana : Hymjis of praise and 

faith, from American poets. Fcap 8vo, cloth, 
gilt, gilt edges, 40c. H.T.8. 1865 87

The Prodigy • A brief account of the bright 
career of a youthful genius, Dr. O. E. A. 
Winana, together with somç interesting ex­
tracts from his correspondence and manuscript, 
by C. Van Dusen. Portraits. 12mo, cloth, 
40c. Toronto, 1870. 88

Aboriginal Literature. The Iroquois 
Book of Rites. Edited by Horatio Hale. 8vo, 
cloth, uncut, 2.00. Phila. 1883. xt

—--------- Another copy. Sewn, 1.25. 90
This work cout iins, iu the Mohawk and OnomLica 

laiiRitaKea, the speeches, Bout's and rituals witli 
which a deceased chief was lamented and his suc­
cessor installed in office. It may be said to throw a 
distant light on the authentic history of Northern 
America to a date fifty veai s e rlier than the era 
of Columbus. The intr duction treats of the eth­
nology and history of the Hurou-lroquois. A map, 
notes and a glossary complete the work.

U. S. Reports on the Kku River Expeiu- 
rion, The Fort Fisher Expedition, etc. In 
one thick 8vo vol, cloth, 40. Washington,
1865. 91

Russell (Win. 8.) Pilgrim Memorials, and 
Guide to Plymouth. Map and S copperplate 
engravings. Fcap, 8vo, cloth, 75e. Boston,
1866. 92 

Taylor (Bayard.) Eldorado ; or, Adventures
in the Path of Empire. Comprising a Voyage 
to California, via Panama ; Life in San Fran­
cis eo and Monterey ; Pictures oftlie Gold Region, 
and Experiences of Mexican travel. 2 vols, in 
1, 12mo, cloth, 40c. Lon. 1850. 93

SIlIrrrlT (Patrick, Farmer.) A Tour Through 
North America, together with a comprehen­
sive view of the Canadas and United States, 
as adap'ed for agricultural emigration. 8vo, 
boards, uncut, 1 50. Edinburgh, 1835. 94
Illinois appesrs to be the ideal farmer's paradise, 

“the farmer in Illinois receives from nature 25times 
the assistance of the Lower Canada farmer, and 
nesrlv 17 times the assistance of the farmer iu Upper 
Canada."
Boston (King’s Handbook of.) A compte 

hensive detailed description of Bo-ton. joo 
i'lustrations. 8vo, cloth, 50c. Loston, 1883.

96

t'artwrlght (lion. Richard, ipw-iSrj, Mili­
ter of Legislative Council in the ist Parliament 
of tipper Canada.) Life and Letten of. 
Edited by Rev. C. E. Cartwright. 12mo, 
cloth, 50c. Toronto, 1876. 96

Lefebvre (Reno.) Paris en Amérique. Fcap, 
8vo, sewn, 35c. Paris, 1870. 97

Baiievoft (George.) History of the United 
States, from the Discovery of the American 
Continent to the War of Independence. Map 
amt portrait». Imperial 8vo, half calf, 1.25. 
Edin. 1843. 98

ttalsll (Rev. R., LLP.) Notices of Brazil in 
1828 and 1829. l arge plan of the city ry Pin 
de Janeiro, and large map or the Province, also 
copion» illustration». 2 vols, 8vo, calf, 1.50. 
Lon. 1830. 99
Observations by ilm < liap'aoi of 1 o.d Straiigfoid's 

Kiobassay to the Kmpeior of Ih-azil. A very read- 
aide description of tlie state of the country.

Kane (Elisha K.) Arctic Explorations. The 
Second Grinned Expedition in search of Silt 
Jo** Kraxki.in, 1868 4 5. Maps, portraits, 
steel plates, and near/vjoo cuts. 2 vols, 8vo, 
cloth, 3.00. Phila. 1856. 100

Biography of, by William Kith r. 
Steel plates, 8vo, cloth, 75c. Phila. 1858.

101
Tlio extiacts from Kane's 1 tiers Riven in the 

above hook ure mi.at in telle ti MU and va uuble.

Florida for Tourists, Invalids, and Settlors, 
by George M. Barbour. Map and numerous 
illustrations. Crown 8vo, cloth, 60c. N.Y. 
1882. 102

Fisheries Mis|iulc. (The) and Annexation 
of Canada, by j. H. de Ricci. Post 8vo, cloth 
map, 1.00. Lon. 1888, 103
Tiie appendix contains the pape s of the United 

States ease; the Canadian ease; Itelalitinn ; further 
correspondence respecting North Atnerirun Kisher- 
ies, 18K7-H, witil despatch inclosing tieaty signed at 
Washington, Feb. 15th, 1888.

Fanadian Handbook (Th-) and Touriste' 
Guide, giving a description of Canadian lake 
and river scenery ami places of historical inter­
est, with the best spots for fishing and shoot­
ing. With photograph» by Notman. Crown 
8vo, cloth, 75c. Montreal, 1867. 104

Smith's (Win. H.) Canadian Gazetteer ; com­
prising statistical and general information re­
specting ail paits of the Upper Piovince, or 
Canada West. Folding map and 4 vieil». 8vo, 
cloth, 75c. Toronto, 1846. 105
Gazetteer- First Settlement of Cansd.i its Ksrly 

Hist ,ry Climate and productions—List of Magis- 
trules—Ministers of various denominations, etc., 
etc.
Scott (Eben Greeiiough.) The Developeinentof 

Constitutional Liberty in the English Colonies 
of America. 8vo, cloth, 1.25 (pub. 2.60.) 
N.Y. 1882. 106
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Maxwell (Lieut.-Col. A. M ) A run Through 
the United States, During the Autumn of 1840. 
Portrait, 2 vols, 8vo, cloth, nice clean copy, 
1.50. Lon. 1841. 107

---------— Another copy, '.00. 108
"It (Navv Island) is now become famous from tlio 

atrocious deeds of that miscreant ( V\ illiam Lyon 
Mackenzie, whom all good men in America hat*- ml 
deephe." Extract, which could bo considéra b y 
lengthened.
Centennial Exhibition, The Illustrated 

History of. By James 1). McCabe. Steel port­
rait of Washington and nearly 400 illustrations. 
Thick 8vo, half morocco, 918 pp, 1.25. Phila. 
1876. 109

------------Descried and illustrated by J. S. Ing­
ram. Numerous illustrations, thick 8vo, cloth, 
770 pp, 75e* 1'hila. 1876. Ho

Beers (W. Geo.) Over the Snow ; or, the 
Montreal Carnival. Numerous illustration*. 8vo, 
full blue morocco, gilt edges, 75c. Montreal, 
1883. hi

BroWliell (Henry Howard) The New World 
Embracing American history. Numerous Ulus 
Irations, 2 large vols, 8vo, cloth, gilt edges, 
1.50. N.Y., 1859. 112

The Railroad Jubilee, An account of 
the celebration, commemorative of the opening 
of railroad communication between Boston and 
Canada, Sept. 17th, 18th and 19th, 1851. 
Folding map, 8vo, cloth, 50c. Boston 1852.

113Blielianail (Isaac). The Relations of the In­
dustry of Canada, with the Mother Country and 
the United States, with a series of. articles 
which appeared in the “ Hamilton Spectator,” 
etc., collected and edited by Henry J. Morgan. 
Thick 8vo, cloth, 75c. Montreal, 1864. 114

Rochefort (Chevalier de.) Historié naturelle 
et morale des Iles Antilles de l'Amerique, avec 
un vocabulaire Cakaibe. Numerous curi­
ous engravings. 4to, old calf, scarce, 2.50. 
Rotterdam, 1665. 115

Bigg-Wither (T. P.) Pioneering in South 
Brazil. Three years ot forest and prairie life in 
the Province of Parana. Map and plates, 2 
vols, 8vo, cloth, 1.75. Lon., 1878. 116

A nar ative of travel and adventure in hitherto 
unexplored regions, chiefly in the great forests of 
the remote interior of Brazil where no civilized 
man had before penetrate I.
ileilioirs of a Celebrated Literary and Politi­

cal Character, from 1742 to 1757, containing 
strictures on some of the most distinguished 
men of that time. 8vo, boards, 118 pp., 50c. 
Lon. 1813. 117
Incident!! reference? t> American affairs. 

Lambert (John.) Travels through Canada 
and the United States of North America in the 
years 1806-7-8, to which are added biograph 
leal notices and anecdotes of some of the lead­
ing characters in the United States. 2 vols, 
8vo, half calf, 1.50. Lon. 1816. 118
Has the folding map of Noiti America and view 

of Plymouth, other plaits are missing.

Arctic. The Voyage of the “Fox" in the 
Arctic Seas ; a narrative of the discovery of 
the fate of Sir John Franklin ami his com pan- 
ions, by Capt. McClintock. /Vith maps and 
illustrations. 8vo, cloth, 1.00. Boston, 1860.

11V
Lambert (L'Abbe.) Curious observations 

upon the manners, customs, u su ages, language, 
government, mythology, geography, ceremo­
nies, religion, natural history, arts, etc., of the 
several nations of Asia, A frira and A meric.« 
from the French of L'Abbe Lambert. 2 vols, 
8vo, calf, 2.00. L011. 1754. 120
Chapters on California. Buenos Ayres and Tucu- 

liiau. Languages of the Huions and other nations 
of Ntw France; the Savage batches: the Land of 
Fire and ( pe Horn ; Paragoni ; the Moxes of South 
America, etc.
Everett (Edward.) The Mount Vernon Papers. 

Crown 8vo, clolh, 1.25. N. V. 1860. 121
The e papers by one of the greatest scholars aim 

orators who ever lived, were originally contributed 
to the New York Ledger, on the condition that $10,000 
rhould be given to the Mount Vernon Associa ion, 
that sum being gladly and promptly paid by the 
proprietor of that journal.
Ilickiliso'l (Capt. Thomas. A narrative of 

the operations for the recovery of the public 
stores and treasure sunk in H.M.S. Thetis, at 
Cape Frio, on the coast of Brazil, 5th Dee., 
1830, with an account ot the loss of that ship. 
Map and illustrations. 8vo, cloth, 40c, L011. 
1836. 122

Ray Hill (Guil.-Tho.) Histoire philosophique 
et politic pie des establissements et du com­
merce des Euroyens, dans les deux Indes. 
Fine portrait, maps, beautiful old plates and 
head-pieces. 3 thick vols, 4to, calf, yellow 
edges, 3.00. Geneva, 1775. 123

------------Another edition. Map» and frontis­
pieces. 7 vols, 8vo, calf, backs broken, 1.25. 
La Haye, 1774. 124

Bonri-llrail (Sir Francis.) Narrative of his 
admiiiLtration in Upper Canada. 8vo, cloth, 
1.50. Lon. 1821). 12.",
“ Sir Fiaucis Head’s unrrative is a very remark 

able one, being one of the most clear, unresen « d 
and honest acv< unts ever rendered by a public 
servant of the arts, the pi inciples and the polich a of 
an unpopular administration. Few Provincial Gov­
ernors could have to 10 ateso iutere-t ng, so arduous 
and so succersful a struggle.”—Lon. Quart, ltev.
hi I ms ford (William.) The Canadian Canals. 

Their history and cost, with an enquiry into 
the policy necessary to advance the well-being 
of the Province. 8vo, cloth, 75c. Toronto, 
1865. 120

Brown (James B.) Views of Canada and the 
Colonists. Large map, thick 12mo, cloth 75c. 
Edinburgh, 1 51. 127
Embracing the experience of an eight ye 1rs’re 

sidenoe; viexxeof the | recent state progress and pros­
pects of the colony ; with dt tailed and practical 
Information for intending emigrants
Fergus’s History of the United States. 2 vols, 

fcan 8vo, cloth, 75c. Lardner’s Cabinet Cyclo- 
padia. 1832. 128
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Farther considerations on the present state of 
affairs, at home and abroad. 8vo, boards, 57 
pp. fiOe. Lon. 1789. ill
Chiefly relates to the disputes with Spain shout 

the trade of A'll eric t.
Harrlay (Captain) Agricultural Tour in the 

United States and Upper Canada, with miscel­
laneous no*ices. Post 8vo, cloth, 1.25. Edin. 
1842. 130

We commend to Cana bans the author’s caustic 
criticism of Canaila. of which the following is a 
specimen. “Ou entering < 'a in-la. I had been im- 
in essed with a marked difference between it and the 
I'nited States. In the latter the people were every­
where dibtinguishe l by that ch erfulneis and ap­
pearance of contentment which attend activity and 
exertion in per efui t ursuits. In Oaimda there pre­
vailed an almost univeisal gloom, the conséquence 
of recent internal commotion; of the still existing 
c >"flict and rancour of political feeling; <rofth«- 
witlvred hopes of manv wiio. having specu'atcd 
larj-jely in laud, have received little or no return fo 
their money. This was my early impression, and 
mi;thing I have sinc^ observed, or by inquiry 
ascertained has served to confirm it, and to satisfy 
me that of the two countries the States hold out for 
agricultural perm I • by far the greater advantage 
to versons possessed of any capital.” It has taken 
fifty years for the Cmiadinns to lonrn what this 
«1 niet ol B( rver learned in one day. What will the 
country be like in fifty years from the present time, 
if continu d » s a colony ?
Jonl.'iil (William L) F.RG.S. Remarks on 

the recent Oceanic explorations and the current- 
creating action of vis-interix in the ocean. 
Chart and diagrams. Thin 8vo, doth, joc. Lon. 
1877, 131

Columbia College. An account of the 
celebration of the 1st semi-centennial anniver­
sary of the incorporation of Columbia College, 
by the Legislature of New York ; with the ora­
tion and poem delivered on the occasion. Thin 
8vo, cloth, 25c. N.Y. 1837. 132

I'pper Canada. Proceedings of the Legisla­
tive Council of Upper Canada, on the Hill sent 
up from the House of Assembly, entitled, “ An 
Act to amend the Jury Laws of this Province. 
8vo,-half bound, 60 pages, 50c. Toronto, 1836.

■33
Winnipeg. Ten Years in. A narrative ol the 

principal events in the history of the city of 
Winnipeg, from the year 1870 to 1879. By 
Alexander llegg, and Walter K. Nursey. 8vo, 
cloth, 50c. Winnipeg. 1879. 134

----------- Another copy, sewn, 25c. 135
Washington. The Life of. By Jared Sparks. 

2 portraits andfacsimile. Royal 8vo, cloth, 1.00. 
Boston, 1853. 136

Anglo-American Magazinf. a Journal of 
Canadian Literature. Illustrated with Can­
adian vine*, etc. Vol 1 to 5 inclusive, 5 vols, 
thick 8vo, cloth, (1 hall 1 an.) 3.50. Toronto,
1853-4, 137

Volumes 2, 3, 4, and 5 contain “Av.chinleck's history of 
War of 1812-14."
Michigan and its Resources. Illustrated. 8vo,

sewn, 25c. Lansing, 1883. 138

Griffin (Rev. Edmund Dorr, of liyominq, /'tu­
na.) Literary Remains of, edited by his brother, 
F. Griffin, with a memoir by Rev. John Mc- 
Vicar, D. I). 2 vols, 8vo, boards, 1.00. 139

ConiaiUH. poems, journals from hie tour in Europe 
and extracts from his lectures.

“ We cam ot doubt for a moment that th uisands 
of British li* arts will ho touched with afïection and 
est cm for the delightful character of their Ameri­
can brother."—Blackwood's Magazine.

1 lir Ross Killie. Scripture Readings for the 
use in the Public and High Schools of Ontario. 
8vo, cloth, 75c. Toronto, 1885. 140

■/Oregon et les cotes de l’océan Pacifique du 
nord, aperçu géographique, statistique et pol- 
tique, par M. Fidix. Folding map. 8vo,sew n, 
40c. Paris, 1846. 141

Tlidor (William.) Letters on the Eastern 
States 8vo, calf, gilt edges, large paper, 1.00.
Boston, 1821. 142

On Beli'-pon, Commerce. Liteva'ure, Politics,
1 uncial Cereinoni e, on tlio Relative Rank of 
Americans, character and Condition of Women on 
the 1 asr, Present, and Future State of the Indiuns, 
The Town of Boston, Genius, Character and Man 
ne s ot the Inhabitants of Now England, et etc.

“ The work evidently of a scholar and a gent e 
man, of an impartial observer, a temperate cham­
pion, a liberal opponent, and a correct writer.— 
Edward Kvtrett.
Toronto. Toronto, Old and New. A me­

morial volume, historical, descriptive and 
pictorial, designed to mark the 100th anni­
versary of the passing of the Constitutional Act 
ot 1791, which set apart the Province of Upper 
Canada and gave birth to York (now Toronto.) 
By G. Mercer Adam ; introduction hy the Rev. 
Dr. Scadding. Hundreds of port tails and 
illustrations. Folio, cloth, 3 00. Toronto, 
1891. 143

----------- Toronto : Past ami Present, historical
and descriptive. A memorial volume tor the 
Semi-Centennial of 1884. By the Rev. Dr. 
Scadding and John Charles Dent. Numerous 
portraits and front. Thick 4to, cloth, 2.75. 
Toronto 1884. 144

----------- Toronto of Old. Collections and Recol­
lections, illustrative of the early settlement 
and social life of the Capital of Ontario, by 
Rev. Dr. Scadding. Map, portraits and il­
lustrations Thick 8vo, doth, 1.50. Toronto, 
1878.---------------------------------------------------145
The standard history of Toronto.
----------Illustrated Toronto, Past and Present.
Being an historical and descriptive guidebook, 
compiled by J. Titnperlake. With liO pages of 
colored lithographs. Royal 8vo, cloth, 75c. 
Toronto, 1877. 146

----------Sketches of City Churches, reprinted
from the Evening Telegram. With woodcut«. 
Post 8vo, sewn, 25c. Toronto, 1886. 147
---------Toronto, Past ami Present. A hand­
book of the city, by C. Pelham Mulvauey, 
M.A. Illustrated, tivo, cloth, 50c. Toronto, 
1884.--------------------------------------------------- 148
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- —To.onto “Called Hack," from 1886 to 
1850, by C. C. Taylor. Map and numerous 
illustrations Royal 8vo. cloth, 50c. Toronto, 
1886. 149

-Ditto, 2nd edition, contains the pro*
gress from 1886 to 1888. Royal 8vo, cloth, 
75c. Toronto. 1888. 150

-The Handbook of Toronto. Containing
its climate, geology, natural history, educa­
tional institutions, etc., etc. Front. 8vo, 
cloth, scarce, 75c. Toronto, 1858. 151

(■alt (John) Life of Lord Byron. Soil they 
(Robert) Life of Nelson, ltlisll (Rev. Geo.) 
Life of Mahommed. Williams (Rev. J.) 
Life of Alexander the Great. All in one vol, 
thick 8vo, calf, 1.50. Niagara, 1831. 152
One of the earliest books printed in Upper Can- 

ad».
RllSSCll (W. Howard) LL.D. Canada ; its de­

fence, condition and resources. 2folding maps, 
8vo, cloth, 75c. Lon. 1865. 153

Hobart (Bishop) Early Life and Professional 
Years of. By Dr. John Me Vicar, with a his­
tory of the church in America, by Dr. W. F. 
Hook. Thick 8vo, cloth, 60c. Printed by Tal- 
boys, Oxford, 1838. 154
Published by Dean Hook "as a means of making 

making the Hritinb public better acquainted with 
the American church.’’
The Revolution. Characters, containing an 

impartial review of the public conduct and 
abilities of the most eminent personages in the 
Parliament of Great Britain, considered as 
statesmen, senators, and public speakers. 8vo, 
l>oards, 152 pp, 1.00. L011. 1777. 155
Including Burke, Lord Chatham, Colonel Barre, 

Charles Fox, Duke of Richmond, Lord North, etc. 
Contains much information relating to the affairs 
of America.

Plli la<l Hull in. Biographies of Successful
Philadelphia Merchants, by Stephen N. Wins­
low. Steel portraits of John Crigg, A. C. Cat- 
tell, and Edmund A. Souder. 8vo, cloth, 50c. 
Philadelphia, 1864. 156

Fulton (Robert, of Steam Navigation Fame), 
Life of, by C. D. Golden. 8vo, calf, 75c. New 
York, 1817. 157

Comprising some account of the invention, pro­
gress and establishment of steam-boats ; of improve­
ments in the construction ami navigation of canals 
and other objects of public utility- With an Appen­
dix.
Reform enveniment in the Dominion, 

Pic-nic speeches delivered during the summer 
of 1877. Hon. A. Mackenzie, E. Blake, E. C. 
Cartwright, L. S. Huntington, D. Mills. 8vo, 
sewn, 30c. Toronto, 1878. 158

Ohio. Fugitive Essays upon interesting and 
useful subjects, by Charles Whittlesay. Post
8vo, cloth, 1.00. Hudson, Ohio, 1852. 159
Relating to the early history of Ohio, its geology 

and agriculture with a biography of the first suc­
cessful constructor of steamboats, Indian Jhietory, 
Indian titles in Ohio, etc,, etc.

The Bystander. A Review of Canadian 
Events, Canadian and general, 1880 (li> 
monthly numbers,) 1881, (6 monthly nnmlei.. 
all issued of 1881), and 1883, (4 quarterly nuiu 
hers), also 5 odd numbers for 1889-90, together 
23 monthly and 4 quant rly numbers, 1.50 the 
lot. Toronto. 1880-90. 160
By Goldwin Smith, the distingushed Oxford Pro­

fessor of History, and English American Cana l 
inn.
War in Disguise ; or the Frauds of the Neutral 

Flags. 8vo, half calf, scarce, 40c. Lon. 1807.
161

Roger (Charles). The Rise of Canada, from 
Barbarism to Wealth and Civilization. Vol.
I (all published) 8vo, cloth, 75c. Quebec 
1856. If a

Brings the history down to 1821. 130 pages, r e­
lates to the war of 1812-14.
Veto (Sir Morton.) The Resources and pros­

pects of America ascertained during u visit to 
the States in the Autumn of 1865. Tinted 
plates of Chicago in 1831, and San Francisco 
in 1848. 8vo, cloth, 75c. Lon. 1866. 163

WajJcil ( Rev. Edward,) late Rccty 0} Christ 
Church, Kockvil/e, Ind. Eleven years resident 
in America. Ecclesiastical reminiscences of the 
United States. Thick 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1846. 164

" Tlist the author lias spoken favourable of the 
Americans as a people, arises from the long and in­
timate acqueintaiice with them * * * * It has to be 
proved whether defamation or grotesque caricature 
furnish tlieonly staple commodities iu this depart­
ment of authorship.”—Preface. •
Miller (Joaquin.) Songs of the Sierras. 8vo, 

cloth, 50c. Toronto, 1871. 165
Hogan (J. Sheridan). Canada. An essay; to 

which was awarded the first prize by the Paris 
Exhibition Committee of Canada. Large fold- 
itipmap, 8vo, cloth, SOc. Montreal, 1855. 166

Ohio. Final Report of the Ohio Board of Man 
agers ; containing M. C. Read and Chas. 
Whittlesey's Report on the antiquities ol Ohio; 
with 15 plates. 8vo, cloth, 50c. Columbus, 
1877. 167

Hind (H. Y.) Essay on the insects and diseases 
injurious to the wheat crop, to wl ich was award­
ed, by the Bureau of AgricuPure and Statis­
tics, the first prize. Woodcuts. 8vo, calf, 40c. 
Toronto, 1857. 168

Clay (Henry). Obituary Addresses on the 
occasion of the Death of, and the Funeral Ser­
mon of the Rev. C. M. Cutler, Chaplain of the 
Senate. 8vo, cloth, 25c. Washington, 1862.

169
Kip (Lawrence). Army Life on the Pacific ; a 

journal of the expedition against the Northern 
Indians, the tribes of the Cœur D’alenes, Sook- 
ans, and Pelowzes, in the summer of 1858. Post 
8vo, cloth, 50c. Redfield, 1859. 170

Brand (Lieut. Chas.) Journal of a visit to 
Peru ; a passage across the Cordillera of the 
Andes in the winter of 1827, performed on foot 
in the snow ; and a Journey across the Pampas. 
8vo, half calf, 1.00. Lon. 1828. 171
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AGRICULTURE AND FARMING.

Agricultural Journal. The Quarterly 
Journal of Aoriculture from its commence­
ment in May, 1828, to March, 1835, 5 vola— 
including the Prize Essays and Transactions of 
Highland Society of Scotland, 6 vols (publish­
ed simultaneously) together 10 voel. Thick 
8vo, half calf, 4.50. Edinburgh, 1829-35.

200
This is a valuable work, containing original papers 

by the most eminent “ practical men ” In their 
respective branches of science. Including Emigra­
tion ; Tobacco 1‘ aut; The Culture and Acc.imatisa- 
tion of Vlauts; Articles on the Horse and other 
domestic anima s; Theories of Population. On the 
History of Tithes; Tithe system of Heotland; On 
lleet-Koot Sugar; Forestry; Mr. HogglEttrlck Shep­
herd) eontributee an article on " Tne Condition of 
the Scottish Peasanty," another on the Preservation 
of Salmon," etc , etc.

Those vols are of great Interest to collectors of 
Americana and contain Review of Audubon's Birds of 
America; Forest Sports of Canada; Remarks on 
Upper Canada, etc.,(by Mr. .James ’I', Hr.nmemlle, 
Mayfield, Whitby Township, Upper Canada. In vol 
:| of the Journal will lie found reigueson’s " Notes 
made during a visit to the United States and Canada 
in 1831 ' which was afterwards published In separate 
form and now brings from 2.00 to 3.00.
Rural Cyclopaedia, or General Dictionary 

of Agriculture and arte, sciences, etc., connect­
ed with it, edited by Wilson. Numerous fine 
tttel engraving» of cattle, etc., alto colored 
flute». In the 16 original parts, forming 4 
vols, impl 8vo, cloth backs, at new, 3.00. 
(Pub. £4.) Lon. 1852. 201
The most useful end comprehensive work for the 

farmer,, .kfarmer, gardener forester, land steward, 
farrier, i j., ever published.
Cycle pti'dia, (Complete) of Rural Occupa­

tion!, Farm Manaokment and County Life. 
Crown 8vo, cloth, 1370 pp., coloredillMstrations 
and numerous wooslcu/ti, 1.50. Ward Lock. 202

Stephens’s and Bum’s Book of Farm 
Buildings, their Arrangement and Con- 
HTRUCTION,. Impl 8vo, half morocco, front, 
and 28 folding plates, and upwards of joo wood 
engravings, 2.00. Bla.kwood, 1861. 203

-----------  Book of Farm Implements and
Machines. Impl 8vo, half morocco, lop edge 
gilt, 40 steel plates, and boo wood engravings, 
8.00. Blackwood, 1858. 204

Burn, (R. Scott). Practical Directory for 
the Improvement of Landed Property rural 
and suburban, and the economic cultivation of 
its farms. 77 plates and numerous woodcuts. 
2 vols, royal 4t 1, cloth gilt, 2.76. Edinburgh, 
1882. 205

Agriculture, Ancient and Modern, by the 
Old Norfolk Farmer, (Samuel Copland). 
An historical account of its principles and 
practice, exemplified in their Rise, Progress, 
and Development. 2 very thick vc's, impl 
8vo, cloth, numerous fine steel and wood engrav­
ings. nearly new, 4.00. L011. Virtue, n.d.

206

Andrews (G. H.) Modern Husbandry. A 
practical and scientific treatise on agriculture ; 
also the breeding, rearing and fattening of 
stock, etc. 8vo, cloth, front, and numerou» il- 
lustration», 60c. L011. 1853. 207

Macdonald (Forbes.) Hints on Farming, 
Estate Management, etc. Very thick 8vo, 
cloth, gilt, part, 1.50. Lon. 1867. 208

•Another. The 6th edition. 8vo, cloth,

ty .
Plates, 8vo, boards, 25c.

210

75c. 1867. 2084
“We think the book should bv in the hands of 

every lendnn ni-r ami farmer, beesuse Mr. Macdonald 
not only telle what to do anil how to do it, but he telle 
him the reason why, In a clear and convincing man­
ner, |we cannot to strongly recommend Its work.1 
—Partner» Circular.

A thoroughly practical book, highly interesting 
and of great vafue to landowne’S and agricul­
turalists."—Z.ord PalmersUtn.

“ His scientific attainments are varied and pro­
found."— Agriculturc l Journal.

" Just what every farmer and landowner ought to 
peruse with attention."—Aiding Pr press
Kemp (T. L.) Agricultural Physiology, A11- 

nima) and Vegetable. Crown, 8vo, cloth, 26c. 
Lon. 1850. 209

Robson, (J.) 
ing, and levelling.
Durham, 1821.
Containing the history of the Burveys which have 

been made to Bud the length of a Meridional Degree, 
and to ascertain tbe figure of the earth.
Ryerson, (E.) First lessons in agriculture 

for Canadian farmers anil their families. Post 
8vo, cloth, 20c. Toronto, 1871. 211

Waring, (Geo.) The Elements of Agriculture. 
A book for young farmers. Crown 8vo, cloth, 
26c. New York, 1870. 212

Hutchinson (H.) ATrestise on the Practical 
drainage of Land. 8vo, cloth, ftont, 35c. Lon. 
1844. 213

Farms. How to Choose and Manage with 
Profit and Success. A practical guide for all 
professional farmers snd amsteurs. Crown 
8vo, hosrds, woodcuts, 20c. Ward Lock. 214 

Crops of tie Farm. A practical guide to their 
successful and remunerative cultivation. Crown 
8vo, boards, numerous woodcuts, 20c. Wanl 
Lock. 215

Low, (David.) Elements of Practical Agricul­
ture. 8vo, cloth, 811 pp, 60c. 216

Contents Boili, manures, tillage, preparation of 
land for crops, wends, cultivation of plants, greis 
lands, rearing of animals, etc.
Farming for Ladles, or a Guide to the 

Poultry-Yard, the Dairy, and the Piggery. Post 
id woodcut», 500 pp, 50c.8 vo, 

Lon,
cloth, front» and
1844. 217

Doyle, (M.) Small farms and how they ought 
to be managed. Post 8vo, limp doth, 20c. 
New York. 1865. 218

----------- Rural Economy. A Treasury of In­
formation on the horse, pony, mule, ass, cow­
keeping, sheep, pigs, goat, honey bee, poultry, 
etc. Post, 8vo, cloth, 25c. Routledge. 210
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Kcoflcni, (John.) Young Farmer’s Guide. A 
handy book of the comjiosition of soils, and the 
influence of manures in ameliorating them. 
Crovm Hvo, cloth, 25c. Lon. 220

BealSOll, (Alex.) Anew system of cultivation, 
without lime, dung, or summer fallows as 
practiced at Knowle-Farm in Sussex. 8vo, 
boards, 30c. Lon. 1820. 221

------------Another copy with the supplement.
2 vols, 50c. 222

Coleman, (Henry) European Agriculture and 
Rural Economy, from personal observations. 
2 vols, in 1, impl 8vo, cloth, steel engravings 
of cattle, and woodcuts, 1.00. Boston, 1850.

223
------------Agriculture and Rural Economy of

France, Belgium, Holland, and Switzerland, 
from personal observations. 8vo, cloth, front, 
30c. Lon. 1848. 224

Brown, (Robert.) The Book of Landed 
Estate, containing directions for the manage­
ment and development of the resources of land 
ed property. large 8vo, half morocco, gilt 
lack, 1.50. Blackwood, 1869. 225

Contrnts:—Home farms, improvement of land, 
manures, portable railways, fencing, draining, road- 
making, embankments, Improvement of waste lands, 
construe ion of farm buildings and laborer’s cottages, 
water-supply, woods and plantations, etc., etc.
Doubeny. (Chas.) Roman- Hrsii.vNimv, com­

prehending an account of the system of agricul­
ture, the treatment of domestic animals,' 
horticulture, etc., pursued in ancient times, 
in a series of lectures delivered before the Uni- 
VEiisiTY ok Oxford. 8vo, cloth, several plates, 
includingfoldingplan of Pliny's Laukf.ntinf. 
Villa," 1.25. Oxford, 1857. 220

Clements (11.) The Fields of Great Britain. 
A text book of agriculture. l2mo, cloth, gilt,' 
40c. Lon. i88i." 227
Containing extra subjects of Interest and utility to 

agriculturalists and Farmers. A practical and use­
ful work.
Loudon’s Encyclopedia of Agriculture. Very 

thick 8vo vol., a little broken ; 1378 pages of the 
most practical and useful kind, with hundreds 
of illustrations, 1.00. 1836. 228

Davy (Sir Humphrey.) Elements of Agricul­
tural Chemistry, in a course of lectures (or 
Jhe Board of Agriculture, First Edition,

« 4to, calf, gill, a sound copy, 1.25. Lon. 1813.
« 1 . 229

----------- Sedond American Edition w ith appendix,
etc. I'ost, 8vo, boards, 50c. Hartford, 1819.

230
------------ Fifth English Edition. 8vo, -board’,,

50c. 1836. 231
Kir Humphrey Davy’s merits ne a discover» r in 

connection with e ectricity and chemistry ar«* 
ackn<>wle1ged by every man of sc i nee. He was the 
worthy successor of Black, Priestly, and Cavendish, 
and tbesAFKTY lamp is only one example of his in­
ductive reasoning. M. Dumas declared him to be 
the “greatest ohetnica1 genius that ever appeared,” 
and this opinion Hias beeu corroborated by the great 
Curvrb.

Lciblg’s (Justus,) Chemistry in its application 
to Agriculture and Physiology. Second 
edition, edited by Dr. Lyon Playfair. 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 1842. 232

Darwlll (Erasmus, M. D.,) Grandfather of 
Charles Darwin. Phytologia or the Philosophy 
of Agriculture and gardening, draining moras­
ses, etc. Plates, thick 4to, Ixiards, 75c. 233

O11 vegetation, seeds, buds, bulbs, manures, drain­
ing and watering, diseases of plants, productions of 
fruits and seeds, roots and barks, leaves and wood, 
etc.
Lisle (E.) Observations in Husbandry. 

Thick 4(0, 450 pages, a sound old work, calf, 
1.00. Lon. 1757. 234

On manure and manuring, malt and malting, fat­
tening of cattle, grasses, bulls ar*1 oxen, diseases of 
cows and calves, sheep and lambs, horses, wood, 
hogs and poultry, etc., etc.
Male (Thos.) Complete Body of Husbandry. 

Curious old frontispiece and numerous plates. 
Very thick folio, calf, 719 pages. 2.50. Lon. 
1756. 235

Soils and manures, enclosing and draining, the 
management, etc., of timber trees, cattle, fowls, fish 
and insects, beer, cider, crops, horses, a so the dis­
eases of cows an«’ oxen, hogs, sheep, and poultry,

Complete Farmer. A General Diction­
ary of Husbandry in all its branches. In­
cluding the various methods of cultivating ami 
improving every species of land, etc., etc., to 
which is added a Gardener's Calendar. Mum 
erous curious old folding plates, very thick 4to, 
calf. 1.50. 1777. 236

Mawe (Thos.) and John Abercrombie. Uni­
versal Gardener and Botanist, exhibiting 
in botanical arrangement every Tree, Shrub 
and Herbaceous Plant that merit culture for 
use or curiosity in every department of garden­
ing. Very thick, 410, calf, 1.25. 1778. 237

Ellis (William) The Practical Farmer ; on 
the Herefordshire Husbandman. A cur­
ious old work on the methods of farming ana 
raising stock, etc, 8vo, calf, 50c. Lon. 1759.

238

Hartc (Walter) Essays on Husbandry, Etc., 
etc. 8vo, calf. 75c. Lon. 1770. 239

A scarce and interesting old work, with plates. 
There is a capital bibliography ot old works 011 this 
subject
Tull (Jethro.) Horse-Hoeing Husbandry, or 

essays on the principles of vegetation and till­
age, etc. 432 pages, 8vo, calf, 35c. Lon. 
1762. 240

Dossle (Robert.) Memoirs of Agriculture and 
other economical arts. 2 vols, 8vo, calf, 76e. 
1771. 241

Amongst other interesting and curious inform- 
"atlou we refer 1 he purchaser to pp, 24-5-0 in vol, 1. for 
a 1st of premiums presented to various settlers in Can­
ada and America for the successful cultivation of 
various products.
Davis (W.) Complete Treatise on Land Sur­

veying, by the chain, cross and off-sett stall's 
only. 8vo, cloth, boards, 60c. 242
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Grew (D:1. Neliemiah) Fellow of the Royal 
Society. The anatomy of vegetables begun, 
with a general account of vegetation founded 
thereon, y folding plates, 12mo, half calf, 50c. 
1072. 213

Wlsset ( K. ) Thkatibe on Hemf, and the 
best modes of its cultivation and preparation in 
Euhove, Asia and America, with observ­
ations on the sun plant. Front., 4to, boards, 
1.00. 1808. 244

Wnrncs (John,) The Cultivation of Flax, 
the fattening of cattle with native produce, 
lmx feeding and summer grazing. 2nd edition, 
8vo, cloth, 60c. 1847. 245

RURAL ECONOMY AND GARDEN MAN- 
AG EM ENT.

harden Management. A Complete Guide 
to gardening, in all its branches ; proceeding 
from the formation and furnishing of the 
garden itself to its culture year by year, and its 
constant maintenance in ChinF.R, Beauty, and 
Efficiency. Thick impl 8vo, cloth, gilt 
extra, colored plates, hundreds of wood engrav­
ings, plans of gardens, diagrams, etc., 2 25. 
Ward Lock. 246

Contents The choice of garden sites ; the form­
ation and preparation of natural sobs ; the prepara­
tion of manures and composts ; laying-out ami 
enclosing gardens ; the renewal of old gardens ; 
garden geometry and formation of beds; garden 
carpentry in all its branches fountains, flsli-ponds, 
ornamental waters and rock wot k, etc.; the proper 
sequence ami rotat on of crops ; furnishing and 

i stocking garden ground ; tools aid appliances used 
in gardening; glased structures and how to.build 
them ; the principles of vegetation and propagation ; 
the management, etc , of orchard houses ; monthly 
operations in the garden and under glass; roads, 
wa ks, bridges, and garden buildings, etc.
Beeton’s Dictionary of Every Day Gar­

dening : Constituting a popular encyclopedia 
of the theory and practice of horticulture. 
Crown 8vo, cloth, gilt, 400 pp., colored plates 
and woodcuts, 75c. Wal’d Lock. 247

Breton's Gardening Book. Full ami

firactical instructions concerning the flower, 
mit and kitchen gardens, ]iests of the month, 

etc., etc. Crown 8vo, cloth,front, anti numer­
ous illustrations, 30c. Ward Lock. 248

The villa Gardener. A Magazine Devoted 
to Gardening and Garden Architecture in 
all its branches. 4 vols, royal 8vo, cloth and 
half calf, numerous woodcuts, plans, etc., 2.00. 
Lon. 1871-4. 249

Contait leg au inilless variety of matter rebiting 
to rockwork, flowers, ferneries, vinery, gretn houses, 
kitchen, and fruit gardens, etc
Bose (The) Mythological and Sy.miioi.h ai. 

History of, with its cultivation and use in 
antiquity, 8vo, cloth, 35 pp, 30c. Lon. 250 

Marryat (Cap., The Well-known Novelist.) 
The Floral Telegraph ; or Affection's signals 
12mo, cloth, gilt, colored plates, 40c. Lon.

Hill, (Anne). Drawing Hook of Flowers and 
Fruit for the use of seminaries, private pupils, 
and amateurs. Oblong 4to, cloth, numerous 
colored and other illustrations, with descriptive 
text, 50c. Phil. 1848. 252

Hogg (Robert.) The Fruit Manual ; contain­
ing Descriptions, Synonyms, and Classific­
ation of the Fruits and Fruit-Trees of 
Great Britain. Thick 8vo, cloth, numer­
ous engravings of the best varieties, 1.25. Lon. 
1875. 253

Ooimtry Pleasures. Containing Wild 
Flowers, British Fkunh, and mosses, marine 
botany. Kcap Hvo, hoards, numerous wootl■ 
cuts, 40c, Ward Lock. 254

Bonn (James.) Holm's Cantabrioikhnik ; 
Catalogue of Indigenous and Exotic Plants, 
cultivated ill the Cambridge Botanic Garden. 
8vo, boards, 500 pp, 75c. Lon. 1831. 255

Belailier (E. S.) Kitchen Garden; or Cul­
ture of roots, vegetables, herbs and fruits, 
household economy, sick-room management, 
and cookery, hints, useful directions, best 
receipts. 2 in 1 |ioat 8vo, half calf, front., 60c. 
Routledge. 256

Thompson (I)avid.) Handy Hook of the 
flower garden ; being practical directions lor 
the propagation, culture and arrangement of 
plants in flower gardens, all the year round, 
8vo, cloth gilt, 7 folding plates of beds and 
groups of beds, 75c. Lon. 1868. 257

Howltl (William.) Country Book for the 
field, the forest and the fireside. Crown 8vo, 
cloth, front, and illustrations, from Birket 
Foster, 40c. Routledge. 258

Knapp (H.) Chart of British Flowering Plants 
and Ferns ; showing their class, order, time 
of flowering, color of flowers, whore the plant 
grows, medicinal and other properties, and 
varieties, with copious index. 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1846. 259

Slllllh. (Sir J. E., F.R.S.) Introduction to 
physiological and systematical botany. 435 pp, 
8vo, boards, 15 plates, 30c. Lon. 1827. 260 

Slllllllgflvut, (B.) Tracts relating to natural 
history, husbandry and physic. 12 plates of 
grasses, etc. 8vo, calf gilt, 50c. Lon. 1776.

261
Inc ml es " I lie Foliation of Trees,” of the use of 

cmlosity, improvi ment of physic, observations 01 
grasses, etc., etc.
Florist, (The.) A monthly work on Flori­

culture published under the superintendeni-e 
of Mn. Edward Beck of Ihi.f.wghth, from 
its commencement in January, 1848, to Dec., 
1859. Illustrated with Upwards of 150 
Plates. Colored in the FinkxtStylb of Am. 
12 vols, 8vo, half ca'f gilt, binding a little 
rubbed. The plates ar‘ -eautiful ant! clean, 6.50.

262
'I be plates In this work are exquisite, upon which 

one can look and never grow weary. The woodculs 
and literary work ere also well done.
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Kltoop, (Jean H.) Pomologie ou description 
des Meilleures Sortes de Pommes et de Poires, 

f 137 nages, folio. FlirrroLooiE, ou description 
’ des Arbres Fruitiers ainsi que des fruits que 

L’On Plante et qu'on cultive ordinairement 
dans les Jardins. 205 pages, the two works in 
1 vol, folio, half calf, and Ulmtrated with jç 
beautiful colored plates, 2.50. Amsterdam, 1771.

263
Ward (N. B.) The Growth of Plants in closely 

glared cases. 8vo, cloth, 35c. tail Voorst, 
1842. 264

Trees» and How to Grow them. A guide to 
the successful planting and management of 
trees, whether for use or ornament. Posi 8vo, 
boards, numerous woodeuts, 25c. Ward Lock.

264}
Rivers (Thos.) Rose Amateur's Guide : con­

taining descriptions of all the fine leading varie­
ties of roses, their history, and mode of culture. 
Post 8vo, cloth, soc. Lon. 1867. 265

Phelps (Mrs.) Botany for Beginners. An in­
troduction to lectures on botany. Post 8vo, 
half morocco, front and woodcuts, 25c. Phil. 
1881. 266

Animals and Plants, Marvels of, their struc­
ture and mode of life. Post 8vo, sewn, numer­
ous woodcuts, 25c. Ward Lock. 267

Wilson (Mrs. Henrietta) The Chronicles of a 
Garden, its pets and pleasures. With memoir 
by Dr. Jas. Hamilton. Post 8vo, cloth gilt, 
frontispiece and illustrations, 35c. Lon. 1864.

268
Keane ( W.) Out-door Gardening,showing how, 

when, and where to plant and cultivate all 
crops in the kitchen, fruit and flower garden. 
Post 8vo, cloth, 30c. Lon. 1859. 269

Engelhard! (H. A.) The Beauties of Nature, 
combined with art. Square post 8vo, cloth, 
gilt, title in woodcut borders, 30c. Montreal, 
1872. 270

Ferns and Mosses, British. Describing their 
haunts and habits, their forms and uses. Post 
8vo, boards, numerous woodcuts, 25c. Ward 
Lock. 271

Garden, The, and its work throughout the 
year under glass. Crown 8vo, limp cloth, num­
erous woodcuts, a useful book, but no title, 30c.

272
Gray (Asa.) Structural and Systematic 

Botany, and Vegetable Physiology. 8vo, 
cloth, upwards of 1300 woodcuts, 1.00. N.Y. 
1862. 273

Bust (Robert) Family Kitchen Gardener, 
containing plain and accurate descriptions of all 
the different species and varieties of culinary 
vegetables, fruits, etc. Crown 8vo, cloth gilt, 
woodcuts, 35c. N.Y. 1855. 274

Language of Flowers. An alphabet of 
Floral Emblems. Colored illustrations, 
square 8vo, cloth, 30c. Lon. 1857. 275

Voices of the Garden, the Woods and the 
Fields ; or Nature as the Seasons change. 
Crown, 8vo, cloth, gilt, several coloured plates. 
50c. Lon. i860. 276

Drummond James. ) First Steps to Botany. 
Populur illustrations of the science as a branch 
of general education. Crown 8vo, boards, 
numerous woodcuts, 35c. Lon. 1831. 277

Pine-Apple. A gnide to the successful culti­
vation of that fruit, and the construction and 
management of the Pinery. Post 8vo, cloth, 
woodcuts, 2$c. Lon. 278

Emmerton (Isaac.) Culture and management 
of the Auricula Polyanthus, Carnation ; 
Pink, and the Ranunculus, raising new vari 
eties front seed, etc, etc. Post 8vo, boards, 
coloured Iront, 25c. Lon. 1819. 279

Loudon (Mrs.) The Lady's Country Com­
panion, or how to enjoy a Country Life ration­
ally. Fcap. 8vo, cloth, front, and woodcuts, 
40c. Lon. 1846. 280

Wild Flowers. Where to gather them, how 
to preserve them, their medicinal uses, etc. 
F. dap. 8vo, boards, numerous woodcuts, 25c. 
Ward Lock. 281

Balfour John). Manual of Botany ; an 
introduction to the study of the structure, 
physiology and classification of plants. Thick 
crown 8vo, cloth, numerous engravings, 1.25,
Edin. 1863. 282

------------The Plants of the Bible. 8vo, cloth,
fron and numerous nicely tinted plates, 35c.
Lon. 1866. 283

Smith (John). History of Bible plants, with a 
review of the opinions of various writers, re­
garding their identification. Edition published 
without plates. Post 8vo, cloth gilt, 20c. Lon.

284
Cobbett (W.) American Gardener ; including 

the situation soil and laying out of gardens, the 
making and management of Hotbeds and 
Greenhouses, etc. Crown 8vo, cloth, 35c. 
N.Y,, about 1835. 285

Warner (Chas.) My Summer in a Garden. 
Crown 8vo, sewn, 20c. Toronto. 286
Full of wit, wisdom, observation and uncommon sense.

Florist’s Manual. Hints for the construc­
tion of a gay flower garden; the treatment and 
growth of bullwus plants, with curious facts re­
specting their management, etc. Post 8vo, 
! wards, folding colored front and plates, 30c. 
Lon. 1827. 287

Delamer, (8.) The culture in the 0^11 
ground of roots, vegetables, herbs, and fruits. 
12mo, sewn, 20c. London, 1864. 287}

Gardener’s Dictionary, from the targe folio, 
in 2 vols. The methods of cultivating and 
improving the kitchen, fruit and flower garden, 
as also the physic garden, the wilderness, con­
servatory amt vineyard, by Philip Miller.
•j vols, 8vo, calf, 60c. 1735. 288
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Hrnslow, (Rev. J. 8.) The Principles of De­
scriptive and Physiologic! Botany. Post 8vo, 
half calf, numerous woodcuts, 3bu. Lou. 1835.

289
Peering. (C., M.D.) Catalogue of Plants 

naturally growing ami commonally cultivated 
in divers parts of England, more especially 
about Nottinoham. Thick small 8vo, calf, 
50c. Nottingham, 1738. 200
An interesting old work, especially to Nottingham, 

shire people.
Hales (Step., F.R.S.) Vcgitable Staticks ; or 

an account of some statical experiments on th< 
sap of vegetables, etc. The Natural History r ( 
Vegitation ; a variety of chymio-statical exjv r- 
iments which were read at several meeti gs 
before the Royal Society. 2nd edition with 
amendments, 2 vols, 8vo, calf, 1.26. Ism. 
1731. 291

Loudon. Oeo., and Husky Wise. The Com­
plete Gardener ; directions for cultivating 
and right ordering of fruit gardens and kitchen 
gardens. Curious old folding plates, 8vo, calf, 
1,00. Lon. 1710. 292

Has the autograph and book-plato of one of the 
HiUTiimtp Family, well-known in the gardening 
world 100 years ago. Severn! of these carious and 
fcarce old works on gardening, etc,, belonged to the 
same family.
------------Another copy, same edition, has no

bookplate and no tut, 75c. 293
Rapill of Gardens. A Latin Poem, F.nc;- 

lished by Mr. Gardiner. Front and plate s> 
8vo, old calf gilt, 50c. At the cross keys next 
Aland’s coffee house, near Temple Far, 1706.

294
Blackstone (F.) Specimen Botanicum quo 

Plantarium Phirium, Rariorum Angli.-e. 2 
plates, small, 8vo, calf, 30c. 174b. 295

Raj IIS ( Joannes)/o/S« Ray,the well-known phil­
osopher. Methodus Plantarum. The Lon­
don edition, 1703, 8vo, calf, a very nice copy, 
with fine portrait, scarce, I. OO. 296

Lankester (Dr.) F.R.S., Secretary to the Ray 
Society. Memorials of John Ray, with the 
Itineraries, correspondence of John Ray, from 
the philosophical letters published by Derham, 
and originals in the British Museum. Port. 
etc. 2 vols, 8vo, cloth, 1.00. The Ray Soc. 
1848. 297

"The tiret true systtmetis! of the animal king- 
dom.’'-OoviEH.

"The greatest botanist in thememory of man."— 
Hallkr. .
NATURAL HISTORY, BIRDS, FISHES AND 

FISHING.
Kid’s (William) Own Journal; for inter com­

munications on natural history, popular science, 
and things in general. Vola 1 to 4, impl. 8vo, 
cloth, boards, uncut edges, (very scarce,) 
2.00. Lon. 1852-3. 298
Filled with valuable information for naturalists, 

original anecdotes of animal tnatinct, etc., etc. Mr. 
Kidd was an extensive author and hie worka are of a 
most inlerestiag and instructive character.

Jones, (Tlios.) F.R.S. The organization of the 
animal kingdom and manual of comparative 
anatomy. Thick 8vo, half morocco, top edge 
mit, fourth edition with upwards of joo engrav­
ings, 2.50. Lou. 1871. 299

----- -------Another copy. Thick 8vo, cloth, second
edition with 400 engravings, \.50. Lon. 1855.

300
The object of the writer of the al ovework has 

been two-fold : first to lay before the naturalist a 
complete view of ihe organization and physiological 
relations of every class of living beings; and, second­
ly, to offer to the snatomlcal student a succinct ne- 
count of the structure and development of the vital 
01 gans through all the mndiflrations they present in 
the long series of the animal creation. The hdin- 
harsh Monthly Journal *d Medical .Science •iify* .'— 
"D'heGeneiel Outline of the Animal Kingdom is in 
our opinion, the best work of the kind in any lan-

Natural History of British Quadrupeds, 
desorbing their nature, habits,and dispositions, 
interspersed with anecdotes. 8vo, half calf, 
numerous engravings and woodcuts of domestic 
animals, 75c. Lon. 1815. 301

Cobbe, (F. P.) False Beasts and True. 
Essaya on natural (anil unnatural) history. 
Post 8vo, sewn, 20c. Lon. N.D. 302

It»vis, (James.) Naturalist’s Guide, instruct- 
for collecting, preparing, and preserving speci­
mens in all departments of Zoology. 12mo, 
limp cloth, woodcuts, 25c. Edinburgh, 1858.

303
Adams (Leith.) Nile Valley and Malta. 

A narrative of exploration ami research in con­
nection with the Natural History, geology, 
and arcliology of the Lower Nile, and Maltese 
Islands. 8vo, cloth, numerous plates and 
illustrations, 75c. Edinburgh, 1870. 304

Swalnson (W. ) on fish, amphibians, and 
reptiles. On the natural history and classi­
fication of fish, reptiles, etc. 2 vols, fcap. 8vo, 
with vignette titles, foxed a little, and numerous 
woodcuts, cloth, 60c. Lon. 1838. 305

Cosse (P. H.) Natural History, Fishes and 
Mammalia, illustrated. 2 vols, post 8vo, cloth, 
60c. Lon. 1848. 306

Zoological Society of London. The
Gardens and Menagerie Delineated, being 
descriptions and figures in illustration of the 
natural history of the living animals, numerous 
beautiful engravings by Branston and 
Wrioht from the drawings made expressly for 
the work by William Harvey. 2 vols, 8vo, 
call gilt, 1.25. Printed by Whittigham at 
the Chiswick Press, 1830. 307

Tower Menagerie (The. ) Comprising the 
natural history of the animals contained in that 
establishment ; with anecdotes of their charac­
ters and history. 8vo, half morocco, large copy, 
with portraits of each taken from life by 
William Harvey, 1.00. Chiswick Press.

308
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Low (David.) Domesticated Animals of the 
British Islands ; history of their species and 
varieties, description of the properties of ex­
ternal form, and practice of breeding. Large 
8vo, cloth, with illustrations, 1.25. Longmans, 
n.d. 309
Including:—The poat, the sheep, the ox, tbe 

hog, the horse, the dog.
Naturalists' Pocket Magazine, Vol. 5,

containing upwards of So colored plates of birds, 
fislies, flowers, insects, quadrupeds, shells, etc, 
with descriptions. 12mo, recently rebound in 
half morocco, top edge gilt, 1.00. Lon, 1800.

310
Wood (G.) Glimpses into Potland. Crown

8vo, cloth, Iront, 25c. Lon. 1863. 811
Home Pets (Heeton's Hook of.) Showing

how to rare and manangc in sickness and in 
health, with a chapter on ferns. Thick crown 
8vo, half morocco gilt, colored illustrations and 
zoo woodcuts, 1,00. Ward Lock. 312

Billion’s Natnral History of the Globe 
and man, beasts, birds, reptiles and insects. 
Corrected and enlarged by John Wright. 
4 vols, post 8vo, cloth, numerous illustrations, 
1,25. Lon. 1831. 313

------------Natural History, 2 vols, 8vo, cloth,
numerous engravings, 75c. Lon. about 1820.

314
Bees, Rabbits and Pigeons. How to

breed and how to rear them on sound prin­
ciples. 12mo, boards, numerous illustrations, 
25c. Ward Lock. 815

Rabbits and Squirrels, etc. How to 
rear and manage them. 12mo, front, and 
numerous woodcuts, 20c. Ward Lock. 316 

Jesse (Edward). Gleaning! in Natural History 
with local recollections. M rxims and hints for 
an Angler. The first edition, Crown 8vo, half 
morocco, 75c. John Murray, 1832. 317

Trimmer (Mrs.) The History of the Robins. 
With front and 70 illustrations. Square 8vo, 
cloth, richly gilt, gilt edges, 75c. Lon. 1875.

318
FothergilKM.) Animal Physiology. Square, 

post 8vo, cloth, gilt, 30c. N. Y., 1881. 319
“The most complete summary of this subject of 

Relierai hygiene that we have ever seen."—N. Y. 
Nation.
Nicholson (H. Alleyne.) Manual of Zoology 

for the use of students, with general introduction 
on the principles of Zoology. Vol. I.—Inverte­
brate animals. Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1870. 320

------------Advanced Text-book of Zoology. Crown
8vo, cloth, numerous illustrations, 60c. Lon. 
1870. 321

------------Descriptions of a progressive series of
Zoological Types. Post 8vo, cloth, numerous 
illustrations, 20c. Lon. 1875. 322
" We can very cordially recommend the work."— 

Quart)rlij Heview of Education,

Wakefield (Priscilla). Instinct Displayed ; or 
the extraordinary Sagacity of the various species 
of the Animal Creation. Post 8vo, calf, 30c. 
Lon. 1821. 323

Abbott (C.) Cyclopedia of Natural History; 
comprising mammals, birds, reptiles, batrachians, 
and fishes, their structure, habits and distribu­
tion. Crown 8vo, cloth, upwards of goo illus­
trations, 50c. N. Y., 1888. 324

Kirby (W., K. R. P . History, Habits and In­
st nets of Animals. Numerous copper-plate en­
gravings. Thick 8vo, cloth, 50c. Philadel­
phia, 1837. 325

White (Rev. Gilbert.) A Naturalist’s Cal- 
eniiar, with observations in various branches 
of Natural History. The First Edition, 
8vo, in the original boards uncut, with the col­
oured plate of the Hybrid Bird at page 65, 1.00. 
Lon. 1795. 326

Journal of a Naturalist. Several wood en­
gravings and plates. 2nd edition, Crown 8vn, 
cloth, 413 pp, 40c. John Murray, 1829 327

----------- Another copy in lull ealf, 75c. 327)
An interesting and delightful work

Natnral Phenomena, The Unity of. a 
popular introduction to the study of the 
Forces of Nature, from the French of M. 
Saioery, introduction and notes by Dit. T. F. 
Moses. Crown 8vo, cloth, 60c. Boston, 1873.

328
Youmans, (E. A.,) and F. Payne on the Cul­

ture if the observing powers of children. Crow n 
8vo, cloth, gi.t, 30c. Lon. 1872, S2!i

Davies, (G. C.) Rambles an 1 Adventures of 
our school field-club, * illustrations, crown 
8vo, cloth, 60c. H. S, King & Co., 1875.

330
Otter hunting, ftv Ashing, wild duck shooting, a 

colony of bats, robbing a rookery, "etc , etc.
Country Sports. A Guide to Angling, 

shooting hunting, coursing, etc., etc. with 
illustrations. Crown 8vo, boards, 30c. Lon., 
Ward & Lock. 331

Broderip, (W. J.,) F.R.S. Zoological Re 
creations. New edition, crown 8vo, cloth, 
40c. Lon. 1849, 382

Bree,(C.S.,)M.D., F.L.S. Species not Traxs- 
mut.xhle, nor the result of secondary causes ; 
A critical examination of Mr. Darwin’s work- 
on the origin and variation of species. Crown 
8vo, cloth, 50e. Lon. 1860. 333

Ogilvie, (Dr. Geo.) The Master Builder’s 
Plan ; or the principles of organic architecture 
as indicated in the typical forms of animals. 
Illustrated, post 8vo, cloth, gilt, 40c. Ixmg-
mans, 1858. 334

Wood, (J- G.) Strange Dwellings, being a 
description of the Habitations of animals, 
abridged from “ Homes Without Hands.” 
Plumerait illustrations, crown 8vo, cloth, gilt, 
gilt edges, 75c, Longmans, 1882, 335
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Geological and Natural History Refer- 
TORY, and journal of prehistoric Archaeology, 
and Ethnology, 1865-67, edited by S. .!. Mackie, 
F.G.S. Illustrated, square 8vo, half calf, 1.00.

336
Among many contributions of lasting interest will 

be found, Dan moor—Its tors and tin mines, log- 
calons o,' Drun kalln, rag-beds, p- ehistoric relics In 
the lakes, F lora of North Oreenl’.nd.
Walker (Edward) Terrestrial and Cosm- 

CAL Magnetism. The Ad ans’ prize essay for 
1865. Several folding plates, 336 pages, 8vo, 
cloth, 1.00, Cambridge, 1866. 337

lllllllbolt (Alex. Von.) Views of Nature ; or, 
contemplations on the suhlim r phenomena of 
creation with scientific illustr .tions. Crown 
8vo, half calf, gilt, I.OO. H. G. Bohn, 1850.

338
_______ Aspects of Nature in Different

Lands and Different Climates with Sci­
entific Illustrations. 2 vols in 1, crown 
8vo, cloth, 75c. Longmans, 1849. 339

Graves (Geo.) Ovarium Brittannicum. A 
correct delineation of the eggs of such birds as 
are ni lives of, or domesticated in Great Britain. 
8vo, ij plates, loose, illustrating so figures, 50c. 
Lon. 1816. 34°

Gedney (W.) Foreign Cage Birds. Vo! i 
containing parrakeets, parrots, cockatoos, 
lories and macaws, their varieties, breeding ami 
management. Crown 8vo, cloth, gilt, minier- 
erous illustrations, 50c, Lon. 341

Birds, The domestic habits of. Post 8vo, half 
calf, numerous illustrations, 40c. Lon. 1833.

342
----------- Another copy. In cloth, uncut, 40c.

3424
Birds, Children’s picture book of. Square post 

8vo, half morocco, gilt, gilt edges, bo engravings, 
60c. Lon. 343

Evans (E.) Songs of the Birds ; or, analogies of 
animal and spiritual life. Post 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1845. 344

Berksteln (Dr. J.) Natural History of Cage 
Birds ; their management, habits, food, diseases, 
treatment, breeding, and the methods of catch­
ing them. Crown 8vo, cloth, gilt, gilt edges, 
311 pages, with colored front and numerous il­
lustrations, 75c. Lon. 1888. 345

Parrots, How to Rear and Manage them, in 
sickness and health. Post 8vo, sewn, front and 
woodcuts, 20c. 346

British Song and Talking Birds ; how to rear 
and manage them. Post 8vo, scwn,/i»»/ and 
numerous woodcuts, 20c. 347

Goldsmith’s History of British and Foreign 
Birds, with numerous original notes, etc. l2tno, 
cloth, 368 pages, 25c. Lon. 1842. 348

Martin (L.) Our Domestic Fowls and Song 
Birds. 12mo, doth, 25c. Lon. 349

Fowls. Instructions for Breeding and Exhibi­
tion, etc. Post 8vo, doth, 20c. Lon. 1864.

Piper (Hugh.) A Practical Guido to the 
choice breeding, rearing, and management of 
all descriptions of fowls, turkeys, guinea fowls, 
ducks and geese, for profit and exhibition. 
Post 8vo, doth, gilt, colored plates, as new, 60c. 
1889. 360

Poultry Book. New Amur I can (The.)
Management of different v-rieties of (owls, in 
health and disease, with complete instructions 
on raising for profit. Post 8vo, sewn, 20e.

351
Poultry. How to Manage Fowls, Turkeys, 

Ducks and Geese. Crown 8vo, hoartln, nu­
merous woodcuts, 20c. Ward Lock. 352

Stanton (H. J.) A Manual of British 
Butterflies and Moths. Numerous illus­
trations. 2 vols, post 8vo, half calf, a nice 
copy, 2 50. Van Voorst, 1857. 353

Joriliyn (Lretitia.) Butterfly Collector’s Vade 
Mecuin. With a synoptical table of British 
butterflies. Colored plates and outline en­
gravings. Post 8vo, hoards, 30c. Ipswich, 
1827. 354

Adams (H. 0.) Young Naturalist. A 
handy volume upon the Collection, Preser­
vation and Arrangement of Butterflies 
and Shells. 2 vols, in 1, crown 8vo, cloth, 
gilt edges, 16 nicety colored plates and numerous 
woodcuts, as new, 1.00. Lon. 3544

Figuier (Louis.) Insect World, Being a 
popular account of the orders of insects, to­
gether with a description of the habits and 
economy of some of the most interesting 
species. Frontispiece and plates, with up­
wards of 500 illustrations. 8vo, cloth, 2.00. 
Cassel, Lon. 355

COX (Mrs. W.) Our Common Insects. First 
steps to Entomology. Numerous illustration». 
Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 1869. 356

Lubbock (Sir John.) The Origin and Me­
tamorphoses of Insects. With front, and 
numerous illustrations. Crown 8vo, cloth, 
26c. Lon. 1888. 357

Walker (John.) Botfly of the Ox ; or, 
warbles in hides, their history, life, prevention, 
destruction, and losses sustained thereby. 
Crown, 8vo, sewn, 15 pp, 10c. Lon. 1886.

358
Badcoek (John, F. R. M. S.) Vignettes from 

Invisible Life. Front crown, 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1883. 359.

On niant animals, reveling, animals, the buck- 
maker. tube dwelling, rotifers, liviug matter, etc 
etc.
Insect Miscellanies and Transfor­

mai Ions, upwards of 2b0 illustrations, 2 vols, 
post, 8vo, cloth 75c. Chas. Knight, 1831.

360.
On the sense of touch and taste in insects, their 

smell, hearing, vision, food, eating, lapping and 
ntn. sunkin". p.ivng, migrations, government and warn. 
o4iiA 1 etc , etc.
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Honey-Bee (The.) With plain direction» 
for obtaining a considerable animal income 
from this branch of rural economy, etc. Wood- 
cuts, 12mo, sewn, 20c. 1849. 361

Bees, Silkworms, and the Aquarium, 
with instructions as to their management, 
numerous illustrations, post, 8vo, sewn, 20c. 
Ward Lock. 862

Stephens (James Francis, well-known author 
of “ Illustration of British Entomology,") 
British Coleopetera, a brief description of all 
the species of beetles, hitherto ascertained to 
inhabit Great Britain ; with chief localities, 
times and places of appearances, etc. Crown 
8vo, cloth, 75o. Lon. 1839. 363

Library of Entertaining Knowledge.
With numerous illustrations, 6 vols. Post 8vo, 
neatly and uniformly bound in hall calf, 
marble edges, 1.60. 364
Comprising Insect architecture, insect transfor­

mation. insect miscellanies, timber, trees, fruits, 
vegetables, substances, architecture of birds.
Baker (Henry, Fellow of the Royal Society.) 

An Attempt Towards a Natural History of 
the Polype. 8vo, calf, 218 piges, 75c. 
Dodsley, 1743. 865

Including the different species, diseases and cures, 
and their amazing reproduction after being cut to 
pieces, the maimer they catch their prey, etc., etc.
Natural History of Insects. 2 vols, vol. 

1 only, 313 [ages. 12mo, cloth, 30c. John 
Murray, 1829. 366
This capital volume takes In the bee, the wasp, 

the white ants, the ant lion, the spider etc , com­
plete
Instructions for Collecting and Preserving 

Insects, particularly moths and butterflies, y 
plates. 8vo, calf, 25c. Lon. Printed for the 
author, 1771. "17

Letsom (J. Coakley, M.D.) The Naturalis.’s 
Traveller’s Companion. A fine coloredfrontis­
piece of wasps, etc. 215 pages, 8vo, boards, un­
cut, 60c. Lon. 1799. 368
Lettsom was born In the West Indies, oi a Quaker 

family. He was a well-known physician, and en­
joyed the friendship of Benjamin Franklin.
Book of Butterflies, Sphnlxes and 

Moths, by Cap. Bkown. Vol. 1, with many 
colored plates. Natural History of Bees. In­
troduction to Entomology, and 1 other, together, 
4 nice little irmo works, but wants plates, 60c. 
the lot. 369

Histoire . iturelle des Insects. 191 4to 
plates, colored, illustrating nearly 2,000 
Beetles of the various genera, with finely colored 
title. 4to, half calf, marbled edges, 5.50. 
Paris, about 1790. 370

Dtttl (Carlo.) Esperienze Intorno Alla Genera- 
zione Degli. Insecti fatte da Francescoredi, etc. 
Terza Impressione. With 38 full page ptates 
of enlarged objects in this branch of lusturai 
history. 4to, a good copy invellum, 1.00. 1674.

371

Schæfferi leones Insectorum Circa 
Katlsbonam, vole. 1 and 2. 4 to, binding
broken, 200plates (wanting çç and too), con­
taining many hundred colored figures, has the 
fine portrait, 3.00. Ratisbonæ, 1766. 372

Schæfferi Elementa Entomologie» 
(German et Latin.) Royal 4to, binding bro­
ken, 135 plates, containg many hundred colored 
figures, 3.00. Regensburg, 1766. 373

Vlrmln-Klller (The.) Being a complete and 
necessary family book, with many curious 
secrets in art and nature, etc. 12mo, calf, 
1.00. London, Circa, about 1720. 374

Showing a ready way fo destroy adders, badge, s, 
birds of all sorts, earwigs, caterpillars, flies, fish, 
foxes, frogs, gnats, mice, otters, pismires, pole-cats, 
rabbits, Norway and other rate, snakes, scorpions, 
snails, spiders, toads, wasps, wi-asles, moles, worms 
in houses, bugs, lice and fleas, etc.
Senior (W. “Red spinner,’’) Waterside 

Sketches. A book for wanderers and anglers. 
Front, 253 jiages, crown 8vo, cloth, gilt, top 
edge gilt, 50c. Lon. 1875. 375

------------ Same in picture boards, 15c. 376
"Waterside sketches are evidently written by « 

hand by no meaus inexperienced in tue gentle craft 
of Izaak Walton."—Land and Water.
Kingsley (Chas.) Glaucus, or the Wanders of 

the Shore. Front, 12mo, cloth, gilt etlges, 
25c. Cambridge, 1856. 377

------------ The 4th edition enlarged with 12 very
nice colored plates, gilt edges, 60c. 378

Cocks (J.) M. D. The Seaweed Collector's 
Gdide. Instructions for collecting and pre 
sprung, and a list of all known species and 
localities in Great Britain. Front, post 8vo, 
cloth, 25c. Van Voorst, 1853. 379

Marine Botany and Seaside Objects, embrae 
inç every feature of interest connected witli 
this delightful recreation. Post 8vo, boards, 
25c. 380

Blakey (Robert.) Complete Anglers Guide to 
the rivers and lakes of England. Front, 2nd 
edition, enlarged, post 8 vo, ooards, 30c. Lon. 
1869. 881

Gosse (P. H.,) F.R.S. A Year at the Shore. 
With 36 colored plates. Crown 8vo, cloth 
gilt, gilt edges, 1.00. Lon. 1877 382
Embracing every feat"’.-e of interest connected 

with this delightful sea»1 Je recreation.
------------ Mollukca. A very nice volume illustrat­

ed. Post 8vo, half calf, 326 [>ages, 50c. Lon. 
1864.------------------------------------------------------883

------------Handbook to the Marine Aquarium,
containing practical instructions for construct­
ing, stocking and maintaining a tank, and for 
collecting plants and animals. Front, post 8vo, 
cloth, 20c. Van Voorst, 1865. 884

Walton & Cottons Complete Angler. 
New edition with notes by G. C. Davies, very 
nice 8vo edition, cloth, top edge mit, with 
numerous illustrations. 467 pages, 1.75. L011. 
1890. 385
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Pike Pool,Celebrated in Walton & Cottons 
Anoleu. A nice steel engraving 4 inches by 3, 
wide margins, 3c. 386

Clark, (W.) Moi.it'sca Testacea Mabivm 
BhitannicobUM. History of the British Mar­
ine Testaceous Mollusca, distributer! in their 
natural order on the tiasis of the organization 
of animals with references and notes on every 
British species. 8vo, cloth, 536 pages, 1.25. 
Van Voorst, 1855. 387

Ihhctsoil, (O. A.,) L.L.D., F.G.S. A Paper 
on the fossil teeth of lislies in the ÿalivozoic 
and lower nieinbors of the Mesozoic Rinks. 
8vo, sewn, 34 pages, 6 plates, 25c. With the 
author’s compliments, London, 1867. 388

Sponges. Contributions to a General 
History of the Si'onoiad.k, the vital powers 
of the spongiadiv, the eiliceo-fibrous sponges, 
some new genera, 7 very important papers 
with plates, by .1. S. Boweriiank, F.K.8. 
,3vo, sewn, 1.00 tie lot. Reprinted from thi 
transactions of various learned societies. 389

----------- 3 Duplicate parts of the above, 30c.
390

Kililiey, (Geo.,1 M.U.C.S. Mode of Formation 
of shells, of animals, of lione, and of several 
other structures, a process of molecular coale­
scence, etc., etc. Crown 8vo, cloth, 35c. 
Lon. 391

Shells and Their Inmates. Illustrated, 
square 12mo, cloth, 15c. R.T.S., 1841. 392

Woodward, (S. P.) Manual of the Mollusca, 
etc., of the recent and fossil shells Illustrated 
by Waterhouse A Lowery. Post 8vo, cloth, 
25c. Wcale, 1851. 393

IIawe, (John.) The Linn.eax System of 
Conuhology, describing the orders, genera, 
and species of shells, arranged into divisions 
and families, jy colored plates containing up­
wards of200 beautiful representations of shells. 
8vo, half calf, marbled edges, 1.25. Lon. 1823.

394
Aldrovaildus (Ulyssis.) De Reliqnis Ani- 

malibus exanguibus libri quatuor, post inortim 
eius editi Nemne De Molli nus, Crv.st.veis, 
Testai iiEis, et Zoophytes. Engraved title and 
some hundreds of large and curious old illustra­
tions of shells and shell fish, etc. 503 pages, 
thick folio, calf, a good clean copy, but the 
binding is cracked, 2.50. Bouonia, 1606. 395

A great Italian Naturalist born at Bologna in l.r>24,
Cuvier speaks of his works as un "Enohmovs
Compilation," and Button praises him for his
method and fidelity, he died at Bologna 1607.

Ellis (Jean.) Essai sur L’Histoire Naturclledes 
Corallines et D'Autres Productions Marines, 
etc. Auquel on a joint une description d'un 
Grand Polype de Mer Pris Auprès du Pole 
Arctique, Pal' des Pécheurs de Baleine l’Etc de 
1753. Trad de L’Anglois, 39 plates. 4to, hair 
calf, 1.00. U Haye, 1756. 396

1>"Argeiivllle (Dcsallie.) L’Historié Natur­
elle Eclairci h dans une de ses parties, 
Principales la Conchyliologie, etc. Aug­
mentée de la Zoomorphose Engraved title ana 
g! plates illustrating shells, etc. 2 vols in 1, 
4to, calf, 2.00. Paris, 1757. 397

CATTLE AND HORSES.
Boardlllim (Thus.) Veterinary Surgeon to the 

3rd King's Own Dragoons. DICTIONARY of the 
Veterinary Art, including all the modern 
improvements in comparative anatomy, physi­
ology, materia medica, chemistry, pharmacy, 
natural history, etc. Equally useful to profes­
sional veterinarians, the farrier, the farmer, and 
the private gentleman, etc. Numerous copper 
plates. Very thick 410, half calf, a good sound 
copy, 2.$o. Lon. 1805. 398

------------Another copy of the same work. 410,
half calf, 1.75. Lon. 1805. 399

Gibson (W.) Surgeon. New Treatise on the 
Diseases of 1 Iokses, wherein what is necessary 
to the Knowledge of a Horse. The cure of 
his diseases, and other matters relating to the 
subject, arc fully discussed in a plain and easy 
manner, froiy. many years’ experience, with the 
cheapest and most efficacious remedies. 32 
copper plates. Thick \\o,catf gilt, a fine old work, 
I.75. Lon. 1751. 400

------------Another copy. The octavo edition, 32
plates, 2 vols, calf, 1.25. 1754- 401

------------The Farrier’s New Guide, contain­
ing the anatomy of the horse, and description of 
all his parts, with tjicir actions and uses, an ac­
count of all his diseases, with the signs, causes 
and methods, etc., etc. Fine old copper plates. 
A curious and interesting old work. 8vo, call, 
1.00.---1727. 402

Bracken (H.) M.D. Treatise upon the true 
seat of Glanders in Horses, together with 
the method of cure, from the French of De La 
Fosse. 12mo, calf, front, 50c. 1751. 403

----------- Treatise upon the Art of Farriery,
and the nature, structure, and mechanism of 
that noble creature, A Horse. The diseases 
and accidents he is liable to, and methods of 
cure, and on ignorant grooms and other preten­
ders to this art, the drugs and mixed medicines 
etc., etc. 2 vols, 121110, calf, 1.25. 1745.

404
Ta|»lins (W.) Gentleman’s Stable Direc­

tory ; or, modern system of farriery, etc. 
With suppliaient on wounds, punctured ten­
dons, lameness, canine diseases, and successful 
treatment of the distemper. Fort, 2 thick vols, 
8vo, calf, 1.50. Lon. 1793. 405

Wood (John.) Groom to the Earl of Koehford, 
Compendious Treatise ok Farriery, wherein 
are set forth in a plain, familiar and natural 
manner, the disorders incident to Horses, witli 
cities and observations on bleeding, purging 
exercise, etc, 8vo, calf, 75c, 1757. 406
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Lawrence (Richard). Inquiry into the 
Structure and Animal Economy of the Horae, 
the diseases of his leet and limbs, the proper 
directions for shoeing, method for telling his 
age. etc. etc. Numerous folding and other 
plates. 8vo, large paper sewn, 60c. Date torn 
off. Birmingham about 1808. 407

White (James.) Compendium of the Veterinary 
Art, an accurate description of all the diseases 
to which the horse is liable, with symptoms 
and treatment, the anatomy and physiology 
of the foot, onservationa on shoeing, etc. 
Numerous plates, 6th edition, post 8vo, half 
calf, 50c. Lon. Circa, 1800. 408

----------- Complete .System of Vet-rinary Medicine.
Vol. 2, post 8vo, half calf, containing the 
Materia Medica and Pharmeuopadia, 35c. 
Lon. 1804. 409

Hinds (John.) The Veterinary Surgeon, or 
Farriery taught on a new and easy plan, in­
cluding all the diseases to which the Horse is 
liable, the causes and symptoms, instructions 
to the smith, farrier anil groom, etc., etc. 
Folding plate» and other illustration». Thick 
post 8vo, half calf, 558 pages, 1,00. 1827.

410
lllirdoil (Cant. XV.) The Gentleman's Pocket 

Farrier, allowing how to use your horse on a 
journey, and what remedies are proper for 
common misfortunes on the road. 12mo, calf, 
60c. For the author. 1730. 411

HnyCOCk (W.) Treatise on the Principles and 
Practice of Veterinary Medicine and Surgery. 
Part 1, 160 pages, containing inflammations, 
wounds and injuries, etc. . 8vo, cloth, boards, 
35c. 1858. 412

Clatcr's Vaille Doctor. Including the
diseases of oxen, sheep, swine, poultry, 
and rabbits. 7th edition, 352 pages, post 8vo, 
cloth boards, 50c. 1832. 413

Lawson (G.) The Complete Cattle Doctor, 
etc. The various diseases of cows, oxen, sheep 
and swine, with the receipts for killing vermin. 
9th edition, 352 pp, i6mo, cloth, 30c. About 
1840. 414

Rowllll (Joshua.) Complete Cow-Doctor or 
Farmer's Companion, The most common dis­
orders of black cattle, their causes, symptoms 
and cures, etc. izmo, sewn, 20c. Lon. 1801.

4ISStrangcwny'l Veterinary Anatomy. Re­
vised and edited by J. Vaughan, F.L.S., 
F.Z.S., etc. Illustrated, 600 pp, royal 8vo. 
cloth, nearly new, 3.00. 1888. 416

Rush (John) X'etvrinary Surgeon. Hand­
book of Veterinary llomivopathy. 2nd edition, 
l2mo, cloth, 25c. Lon. 1857. 417

Sanders (J- ll.) Horse-Breeding, living the 
general principes of heredity applied to the 
breeding of horses ; the management of stal­
lions, brood mares and young foals, and the sel­
ection of breeding stock. Crown 8vo, cloth. 
1.00. Chicago, 1885. 418

Hunt (De Vere) of Bell's Life. England's hor. 
ses for Peace and War. Their origin, improve, 
ment, and scarcity. 8vo, cloth, 40c. Lon. 
1874. 419

Little Book (A) for* every man who keeps 
a horse. Dedicated to the gentlemen of Eng­
land by L.I..D. Front, post 8vo, cloth, 15c.

4t9l
Kendall (Dr. J. B.) A treatise on the horse 

and his diseases. Illustrated, crown 8vo, sewn, 
20c. % 420

Rarey (J-8.) Horse Tamer. The taming of 
horses. Port, 8vo, boards, 12c. 1858. 421

Walker (John). The Sheep and the Lamb. 
A practical manual in health and disease, with 
a description of different breeds, and an especial 
article on the Husk Worm. Illustrated. Crown 
8vo, boards, 25c. Lon. 1887. 422

Dogs (The), of the British Islands. A series 
ol articles and letters by various contributors 
reprinted from the Field, edited by Stone­
henge. Numerous illustrations of well-known 

fancy dogs. 2nd edition, 4to, cloth gilt, 1.75. 
Lon. 1872. 423

Sportsman's Vnde Mecuui, The. Dinks 
Mayhew and Hutchinson on the Don, edited 
by Frank Forester. Numerous illustrations, 
663 jiages, crown 8vo, cloth, no title, 1.25. 1856.

421
Morris (M. O’Connor.) Hiberna Venatica. 

Hare hunting, stag hunting, fox hunting, etc. 
in Ireland, 2 photographs of sporting women in­
cluding one of Lady Randolph Churchill. 
Thick crown 8vo, cloth, 449 jiages, 1.25. Lon. 
1878. 425

Dewes (J.) Sporting in both Hemisphere*. 
Tinted illustrations. Post 8vo, cloth, « little 
used, 40c. 1858. 426

Collillgridge (A.) A Nkhit Near Wind- 
sor or Port Royal Annals. A sporting tale. 
Post 8vo, cloth, scarce, 60c. 1838. 427

Turf Vharaulvrs. The officials, and the 
Subalterns, by Martingdale. Post 8vo, 
cloth boards, 30c. Bentley, 1851. 428

lh-lgrave (D. J ) A Great Turf Fraud, a 
story of the St. Leger. Post 8vo, sewn, 25c. 
Lon. 1888. 429

Oliphant (Geo. H. W.) The Law of Horses, 
including the bargain and sale of chattels, the 
law of racing wagers, and gaming. 2nd edition. 
Post 8vo, law calf, 491 pages, scarce, 1.00. 
Lon. 1854. 430.

Cater (Philip.) The Great St. Derby Day, or 
Evenings with My Lords, Spiritual and Tem­
poral, about the Horses and the Asses of the 
English race course. 64 pages, post 8vo. 
limp cloth, 60v. Lon. 1819. 431
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WINE AND WINE-MAKING-COOKERY.

Booth (D.) The Art of Wink-Making, in 
all its branches, with appendix on cider and 
perry. 8vo, cloth, 40c. Lon. 1834. 432

lliisenbetll (F. C.) Guide to Thk Wink 
Cellar. A practical treatise on the cultiva­
tion of the vine, and management of the 
different wines consumed in this country. 2 
vols in 1, post 8vo, cloth, 40c. Lou. 1834.

433
Levesque (John.) The Art of Brewing and 

Fermenting, the Making of Malt, etc., in 
all seasons to the greatest advantage. Folding 
flute. 8vo, cloth, 40c. Lon. 1836. 434
The aliove work is «he result of upwards of forty 

years' experience.
Brewer's Guide, Brewing and Manage­

ment of Beer ; Management of Spirits and 
Wines ; Preparing of Com|>oiinds, Liqueurs, 
etc., etc, Post 8vo, cloth, 30c. Lon. ml.

435
Orultt (Robert.) Report on Cheap Winks, 

from France, Italy, Austria, Greece and Hun­
gary ; their quality, wholesomeneas and price ; 
their use in diet and medicine, etc. Crown 
8vo, cloth, 35c. Lon. 1865. 436

Thomson (William.) Practical Treatise on 
the Cultivation of the Grape-Vine. 8vo, cloth, 
40c. Edin. 1867. 437

Containing invaluslile information for the culti­
vation, etc., of the vinery.
Ilaranztliy (A.) Grape Culture, Winks, 

and Wine-Making. With notes upon agri­
culture and horticulture. Frontispiece. Thick 
8vo, cloth, 1.50. N.Y. 1862. 438
Full of information of the most valuable kind to 

the professional and amateur cultivator.
Davies (J.) Inkekper and Butler’s Guide. 

The making and managing of British wines. 
The managing, coloring and flavoring of wines 
and spirits, and for making peppermint, annis- 
seed, shrub, etc. 12th edition, 12mo, boards, 
40c. Leeds, 1808. 439

London Art of Cookery by John Farley, 
principal cook at the London Tavern. 8vo, 
calf, 444 pages, 50c. Lon. 1787. 440

Simpson’s (John.) Complete System of 
Cookery on a plan entirely new, consisting of 
everything requisite for cooks to know in the 
kitchen business. 696 pages, 8vo, calf, 50c. 
Lon. 1807, 441

Mollard (John) Cook of tin1 Freemasons Tavern. 
Art of cookery made easy and refined, with 
ample directions for preparing every article re­
quisite for furnishing the tables of the noble­
man, gentleman, and tradesman. 8vo, calf, 
314 pages, one leaf of index faulty, 40c. Lon. 
1802 , 442

RafTald (Elizabeth) English Housekeeper (The.) 
For the use and ease of ladies's cooks, etc., 
written purely from practice. 8vo, old calf, 
192 pages, 40c. About 1790. 443

London (The) Complete Art ok Cookery, 
also the complete Brewer explaining the art 
of brewing [wirter, ale, twopenny, and table 
beer, etc. 12mo, calf, 50c. Lon. 1797 444
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Hallway. (Jonas.) Virtu re in Humble 
Like. The relative duties of masters and 
servants, the passions, prejudices and tempers 
of mankind, fables etc., anecedotes of the 
living and the dead, etc. 2 vols in 1 thick 4to, 
calf, best edition, front., 1.25. Dodsley, 1777.

445
Krillllimu'lier, (T. A.,) The 1'arables of,

from the German. Crown 8vo, cloth, fort, anil 
numerous illustrations, slightly soileil, 40c. 
Lon. 1854. 446

Long, (Rev. J.) Eastern Proverbs and Em­
blems. Illustrating old truths. Crown 8vo, 
cloth, 60c. N.Y. 447
" The materials from which this work has been 

complied are scattered over more than l.uoo volumes 
some very rare, to be consulted only iu libraries in 
India, Russia, etc., or in the Hrilish Museum."— 
Pref.
Kockliir, (R.) Literary Fables, from the 

Sjianish of Yaiarte. Feap 8vo, cloth, 35c. 
Lon. 1861. 448

Neale (Cornelius.) Emblems for the Young, 
from scripture, nature, and art. 16mo, doth, 
front and numerous cuts, 20c. London 1833.

449
Gay’s Fables. 12mo, calf, numerous curious 

old woodcuts, scarce 40c. Lon. 1801. 450
Fables. By th Duke, of Nivkrnois, in 

French and English. Post 8vo, calf, 50c. Lon. 
1799. 451

Truster (Rev. Dr.) The Progress of Man and 
Society ; from the cradle to the grave and from 
the infancy of things to their present state. 
12mo, calf, above 100 curious old woodcuts by 
Bewick, in fine state, 2.00. Bath, about 1802.

452
Kewiek’s Select Fables, of Æaop and 

others. With life of Æsop, and an essay u]»m 
fable by Oliver Goldsmith. Faithfully re­
printed from the rare edition, published by T. 
Saint, in 1784, with the original wood engrav­
ings by Tims. Bewick. Crown 8vo, cloth, 
portrait, 1.50. Lon., Longmans, nd. 453 

Harding (C.) Fables for Young Folks. 
Treating of flowers, trees, animals, birds, in­
sects, etc. Front and woodcuts by Kenny 
Meadows and A. S. Henning. Post 8vo, 
cloth, 60 pp, 40c. 454

Alelat's Lmblenis in Their Full Stream. 
'A photo-lith. facsimile reprint of the Lyons 
edition, 1551, and title pages of similar edi­
tions, 1548-1551. With introduction, list of 
Latin mottoes, etc. Edited for the Holbein 
Society by Henry Green, M.A. 226 pages, 
all printed within old woodcut borders. 4to, 
doth gilt, uncut, 1.00 455
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Billies (Rev. J.) Faiii.es of Babbius. Trans­
ited into English verse from the text ofSinG. 
C. Lewis. Fean, 8vo, cloth, 50c. Lockwood.

456
"•Who win Dabriua?' The renly may not im­

probably startle the i es ,ir Babrius was the real, 
oriainal Æsop. Nothing is so fabulous about the 
fables of our childhood as their reputed authorship." 
—Daily New*.
Ln Fontaine's Fables. Translated by 

Wright. Illustrations by Gkandvillk. 
Royal 8vo, cloth, 30c. 457

Guess If You Can. A Collection ofOriginal 
Enigmas and Charades in verse, together 
with fifty in the French language, by a lady. 
Several woodcuts, including one by George 
Crvikshank others. Nicely printed within 
colored woodcut borders. Small square 8vo, 
cloth gilt, gilt edges, 75c. David Hogue,
1851. 458 

A Leaf of a Christmas Tree. From
the German. Edited by F. Gilbert White. 
Crown 8vo, cloth, with illustrations, 25c.
1852. 459 

Essays and Tales by a Popular Author.
Crown 8vo, cloth, 40c. 1833. 460

Consisting of “A i up of Tea," “The Amiable Old 
Lady," “Journey to London," " First Day in a own," 
" The Only Love." etc.
La Coquette Pnnle ou le Triomphe de 

L’innocence sur la perfidie. 424 pages, 18mo, 
sewn, 60c. La Haye. 1740. 461

Wells (A.) Robinson Chvsor’s Money ; or 
the remarkable financial fortunes and mis­
fortunes of a remote island community. 8vo, 
sewn, front and illustrations, 30c. N. Y. 
1876. 462

Lloyd’s Entertaining Journal. Containing 
many good old tales. 826 pages of small type, 
Imperial 8vo, cloth, 45c. 1844. 463

Adventures of Telemaeiis, Son of 
Ulyses. 2 vols in one, rough calf gilt, a leaf 
torn, therefore very cheap copy of scarce 
edition, 35c. Upon the place of the cathedral, 
Saint Malo, 1784. 164

Body and Soul. A curious old religious norel 
in 2 vols. 4th edition, post 8vo, cloth, boards, 
3SC. 1824. 465

History of Miss G SEVILLE by ihc author of 
Interesting Memoirs. 3 vols, 121110, calf, 75c. 
1737. 466

Sterne (L.) Sentimental Journey through 
France and Italy. i2mo, boards, /inn one col­
ored plate by Rowlandson, and one missing, 
scarce, 40c. 1809. 467

Smith (Charlotte.) The Old Manor House. 2 
vola, the very nice Chiswick press edition, 2 vols, 
thick i2mo, vignette on titles, 1.00. Whittiug- 
ham, 1822. 468

Conversations, Moral and Entertaining. 
Containing a lively picture of the heart of man, 
his passions and sources of action. With real, 
curious and secret histories on each subject. 
Small post 8vo, calf, (one cover broken) 312 
pages, 75c. Lon. 1740. 469

That Exeellent Woman. Described by
her tried characters and their opposites, a just 
and instructive representation of the virtues and 
vices of the sex, with the most remarkable 
instances in ancient and modern history. l2nio, 
calf, 1.00. 1695. 470

Truth without Flrllon, Etc. ; nr, the 
Two Oxford Students in College, London and 
the Country. A true laic of characters and occur- 
rences in real life, etc., by a country rector. 
Front and vignette, 8vo, half bound, 519 pages, 
40c. 1838. 471

Counterfeit Ladv I'nveiled, The. living
a full account of the birth, life, and most re­
markable actions, and untimely death of Mary 
Carlton, actress at Dorset Garden, known by 
the name of the German Princess, executed 
at Tyburn, 1673. i2mo, recently rebound, half 
calf gilt, I.25. 1673. 472

SyravnsanTyrant, or the Like of Agatiio 
cles, with some reflections on the practices of 
our modern usurpers. 121110, calf, a cover loose, 
35c. 1661. 473

Cyrano Itergerae. The comical history of 
the states and empires of the moon and the sun.
2 vols in 1 8vo, calf, covers loose, and title and 
first leaf of 2nd vol slightly damaged, scarce, 
I.00. 1687. 474

Has the autograph of llargiavo », auiugs (of ltu-i- 
cruciau fame) on fly leaf.
Dlgby (Sir Kenelme) Discourse, touching the 

cure of wounds by the powder of sympathy. 
With instructions how to make the said powder, 
whereby many other secrets of nature are un­
folded. 3rd edition by R. White, Gent, 121110, 
calf, scarce, 60c. At the Bible, St. Paul's 
Church yard, over against the little north door, 
1660. This scarce little work wants two leaves.

475
Bolder (Nat.) Dialogues about Sea Services. 

404 pp, 121110, calf, 75c, 1685. 476
A curious old work no the duties of the Command­

er in chief, the common mariner, about the names 
of all the parts of a ship; touching tho best ships of 
war, etc., etc.
Lloyd (D.) Dying and Dead Men’s Living 

Words ; or fair Warnings to a Careless World. 
!2mo, half calf, (very scarce.) 1 00. Lon. 
1673- 477

Lelgll (Mrs. Dorothy.) The Mother’s Blessing, 
or the Godly Counsel of a Gentlewoman, not 
long since deceased, left lichind her for her 
children. i2mo, calf, one cover loose, VERY 
rare, 1.00. Lon. 1674. 478

Taylor (Mrs.) Practical hints to young females 
on the duties of a wife, a mother, and a mistress 
of a family. Crown, 8vo, calf, front, a cover 
loose, 25c. Lon. 1815. 479

Treatise, (A,) of Human Reason, Plain 
Dealing; or, a full and particular examina­
tion of a late treatise, entitled Human Reason, 
by A. M. The 2 in I vol, 12mo, calf, sear*, 
75c> 1675. 480
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Alltfliil1 Notifiai or, the present state of 
England, complete together with divers reflec­
tions upon the ancient state thereof. By 
E. Chamberlaine, Doctor of Laws. 2 parts in 
I, thick 121H0, calf, nearly 700 pages, 1.50.
1687. 481
Contains a vast amount of out of the way and 

curious informa1 ion, amongst which wo notice “Of 
His Majesty's Territories in Amkhica, These are the 
present Governors." The condition,rights and duties 
ot women in those days was extraordinary vde, 
page 323, part 1, etc. The king is declared to ho the 
fountain of lio ior, wlio may and oft hath eroated 
worn n to be baronesses, countesses, duchesses, etc.
Blatant Boast Maizledt or, reflections on 

a laic libel, entitled The Secret History of’the 
Reigns of King Charles II. and King James II, 
A maire Utile work, 121110, calf, a eot'er loose. 
1.00. l6q. 482

Has an olil book-plate 011 revoiso of titlo. 
Chesterfield's, (Lord,) Advice to his son on 

men ami manners. Curious oh! edition, i2mo, 
sewn, 30c. Lon. 1784 483

Letters on the French and Enchish 
Nations, their curious constitutions, nervous 
anil humorous descrip ions of the virtues, vices, 
ridicules and foibles of tile inhabitants, critical 
remarks on their writers, etc. Translated from 
the Freneh of L’AniiK i.e Blanc. 2 vo's, 121110, 
calf, 1.00. Dublin, 1747. 484

An interesting and curious old work.
Ariliata. A Fragment. The two parts in one 

vol, 8vo, half calf, t.oo. John Murray, 1817,
4S5

Th s 1. a curious political romance by Thomas 
(Lord) Rtskine, and is now very uncommon,
God's Wonders in the Great Deep. 

Containing several wonderful and amazing rela­
tions, both ancient and modern, of persons at 
sea, etc. Unexpected deliverances, etc., at 
Cape Cod, off New England on April the 18th, 
1681, a day of very stormy weather and a great 
sea, etc. i2mo, calf,.1.00. 174t. t8b

History of Chari.es NIL, Kini; ok Sweden. 
Port. A curious old !2mo Chap-book of 167 
pp, canvas binding, 75c. 1760. 487

Dangerous Voyage of Captain Bi.kih 
in an open lioat over 1200 leagues in 1789, w ith 
account of Otaheite, etc. 179 pp, l2mo, calf, 
curious illustrations, 50c. Dublin, 1820. 488

Hniuplyldt- lloorv Garni King of the 
Beggars. His life and surprising adventures. 
A dictionary of the Cant Language, etc. 121110, 
cloth, 35c. 1845. 4S9

English Hero (The.) Sir Francis Drake
revived. Being a full account of the dangerous 
voyages, admirable adventures, notable dis­
coveries and magnanimous achievement* of 
that valiant and renowned commander, in. 
eluding his voyage to the West Indies in 1572, 
where they saw a pile of bars of silver near 70 
foot long, ten foot broad and 12 foot high, his 
incompassing the world and his voyage to Amer­
ica, etc. Curious old illustration*. i2mo,
half calf, 1.25. 1701. 490

Gouge (Mr. Thus.) Riches increased by giving 
to the poor. tEhr eurrat anb safest tn.itj 
of thribing. etc. etc., with prefaces by Dr, 
Owen, Dr. Manton, Dr. Bate* and Mr. Baxter. 
121110, calf, 60c. I’rinted lor public and the 
promoting ot charity. 1709. 491

Modern Policies taken from Machiavel, 
Borgia, ami other choice authors, liy an uye 
witness. .4 curious little tale, umo edition, 
calf, 1.25. Lon. 1653. 492
This is h satire on Oliver Cromwell. Archbis­

hop Bancroft was tlie auttior, who with a few others, 
witnessed the death of Charles 11., mid declared *" It 
was time to speak out, for sir, you are about to »p- 
veur before a judge who is no inspector of persons. 
The king answered not a word."
Gregory (Dr. John) A Father's Legacy to his 

Daughters. I2ino, tree calf, front, 30c. Lon. 
1786. 493

4’ntt ill (Madame de) Elizalicth ; or, the Exiles 
of Silierin. A talc, founded on facts. 121110, 
half calf, gilt,/ro«/ and vignette tty R. Vruik- 
shank, 50c. Lon. 1815. 494

West (Mrs. Jane) The Mother. A |xiem, in 5 
looks. 121110, mottled eaif gilt extra, a nice 
copy, 50c. Iain. 1810. 495

Iterridge (lohn) The Christian Wori.ii Un­
masked. Pray come and peep. 2nd edition, 
8vo, calf, 50c. 1773. 496

W y Cliffe (John) The last age of the church, 
now first printed from a manuscript in the Uni­
versity library, Dublin. Edited with notes by 
Dr. J. IL Todd. Facsimiiie reprint on LARGE 
paper, i2tno, half morocco, 60c. 497

Hints to Servants, by an upper servant. 
With 12 original plates by Kenny Meadows. 
Post 8vo, cloth, scarce, 60c, 1843. 498

Petty (Sir William. ) /’resident of Foyai Society. 
Discourse made before the Royal Society, 26th 
of Novemlier, 1674, concerning the use of nun 1- 
cate proportion in sundry imiiortanl partic­
ulars. together with a new hypothesis of spring­
ing of elastic motions. 135 pp, small 121110, 
calf, a cover loose, rare, I.25. 1674. 499
This is the g-nuiue first edition. The tto men­

tioned by Lowndes is not the 1st edition. ,
Grose (Francis, F. R. S.) The Ot.10 ; a collec­

tion of essays, anecdotes, epegrams, dialogues, 
letters, poetry, epitaphs, paradies, Ixm mots, 
etc. This copy has the curious portrait. 8vo, 
calf, 1.50. 1796. 500

Volliey (M.) Ruins, ora survey of the Revo- 
lutions of Empires. Folding plaie and front,
12mo, boards, 50c. 1811. 501

Hadrian! Itclandi de Spot id Tempi.i in 
llierosolymitani in ArcU Tittano. Several 
old folding plates of the Temple, eandlestieks, 
etc. I2mn, half calf, 50c. 1775. 502

Parker (B.) A second volume of philosophi­
cal meditations w ith divine inferences. A very 
scarce volume. 8vo, calf, 75c. 1735. 503

On fire balls, lire drakes, shooting stars ami sights in Ibc 
North, with tempests, etc. The state of the blessed in a 
new Heaven ; the nature of Waterspouts, etc.
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Fontenelle (Mile.) The Plurality of 
Worlds, bolding plates, 121110, calf, a cover 
loose, 35c. Lon. 1770. 504

HnygeilS (C.) a veil known astronomer. The 
Celestial Worlds Discovered ; or, conjectures 
concerning ihe inhabitants, plants, and pro­
ductions of the worlds of the planets. 8vo, 159 
pages, calf, scarce, 1.00. I.on., Timothy Cht'lde, 
1698. 505

Several papers by Huygens may be found in the
philosophical transactions.
Murray (Rev. Jas.) Sermons to ministers of 

state, deaicated to !.ord North. 12mo, half calf, 
title soiled, 40c. Newcastle, n.d. 5°6

Cobbctt (William) Twelve sermons on Hypo­
crisy, and cruelty, drunkenness, bribery, the 
rights of the |>oor, murder, gaming, public rob­
bery, parsons and tithes, etc. Post 8vo, cloth, 
boards, 60c. 507

Carlisle (Countess Dowager.) Thoughts in the 
form of maxims addressed to young ladies on 
their establishment in the world. Post 8vo, 
sewn, large and UNCUT copy, 35c. 508

Anlliologla Sacra,Christian Aphorisms, 
etc., etc. 200 pages, !2mo, cloth, 30c. 1835.

509
Evans (John) The Prosaic Garland. Upwards 

of 200 pieces from the works of distinguished 
writers, with introduction to ea :h article. Front,
12mo, boards, 30c. Albion press, 1807. 510

Howels (Rev. W.) of Long Acres. Choice Sen­
tences ; or, recollection of the ministry. 24010, 
cloth, gilt edges, 15c. 1850. 511

Lady's, The, New Year’s Gift ; or, advice to a 
daughter on religion, husband, house and family, 
vanity and affections, pride, diversions, dancing, 
etc. 2nd and genuine edition with the frontis­
piece, 12tno, calf, 1.50. ’688. 512
This ram and curious litt’e volume is by Gko.

Batile, first Marquis of Halifax, (without bis name).

Christian Spectator 1 <*, Religeous
Sketches from real life. i2tno, calf, 30c. 1806.

513
My Father’s Fireside j or, some particu­

lars of my early years, also the Scottish wander­
er. The 2 iti 1 vol, !2mo, half calf, front, 20c. 
Kdin. 1825. 5*4

Swan (John) Speculum Mundi ; or, a glass 
representing the Face of the Wored : showing 
lioth that it did begin, and must also end, etc. 
Also llexameron, a discourse of the causes, 
continuance and qualities of things in nature, 
etc. 504 pages, 410, calf, lost a cover, a very 
curious old work, 1.0O. 1635- 51S

Love (John) 14 Addresses to the People of 
Otaiieite. Designed to assist the labor of 
missionaries, etc, !2mo, calf, presentation copy 
with autograph letter from the author, dated 
i7<?à- 7SC- 5l6

Pllgll (F.llis) Salutations to the Britons, to call 
them from the many things to the one thing 
needful for the saving of their souls, and tu 
the poor tradesmen, plowmen, and shepherds, 
who are of a low degree like myself, etc. Post 
8vo, calf, 75c. 1793. 517
Came to I'rnnaylvania in 1687 Originally written 

in Welsh. This is the 3rd edition.
Ingeniously Tormentinu (The art of,) with 

proper rules for that amusing study. Has the 
curious picture of the cat and its victim. 
12mo, board-, a little used, 30c. Lon. 1805,

518
Vindication of the Remarks on the Bishop of 

Derry’s Discourse about Human Inventions. 
i2mo, calf, 35c. Lon. 1695. 519

A curious old work ou the statu of religion and the 
Church in Ireland, etc.
Coleman (Geo.) The Circle of Anecdote 

and Wit. Front, t2mo, half calf, 75c. Lon. 
1822. $20

Blassii (Gerardo.) Zootom 1Æ Sen Anatomf.s 
Variorum Animalium. Fingraved title, numer­
ous folding and other plates, 292 pp. small 8vo, 
calf, 1.75. Am. 1677. 621

i'rabb (James). The Gipsies Advocate, or the 
Origin, Character, Manners apd Habits of Ihe 
Finglish Gipsies, with interesting anecdotes, etc. 
Post 8vo, cloth, 50c. 522

Varallis (Sieur de.) Les Anecdotes de Flor­
ence, ou L. Histoire Secrete de la Maison 
de Medicis. 322 pp, l2mo, calf, 70c. La 
Haye, 1685. 523

Sterne (Lawrence). Works, 8 vols, wanting 
vol 1, a curious little ola 241110 edition, boards, 
75c., Printed at Berwick, 1800. 524
Comprising Tristram Shandy, Letters and Ber­

nions, The Koran, History of a good warm Watch 
Coat. A cheap lot.
Franklin (B) Works. Consisting of Essays, 

humorous, moral aid literary, with life written 
by himself Nice little i8mo edition, calf, front, 
and vignette, 40c. Lon. 1824. 525

Welwoot-j (James, M. D.) Memoirs of the 
most Material Transactions in England for the 
last Hundred Years preceeding the Revolution 
in 1688. 6th edition, i2mo, calf, a cover loose, 
35c. Lon. 1718. 526

Salmon (Dr. William.) Collectanea Medi- 
cæ. The Country Physician ; or, a Choice 
Collection of Physic, Fitted for Vulgar Use. 
A very scarce and interesting wor’c 603 pages, 
8vo, calf, 50c. Lon 1703. 527

Compri f-ing choice mendicants of all kinds, Gal­
enical and Chymioal, historical observations of 
famous cures, the cabinet ot pbvsic, practical chymi­
rai preparations, etc., now made public for the gen­
eral good of mankind.
Miscellanies in Prose and Verse, consist­

ing of songs, essays and tales from the Works of 
Marmontell and other celebrated authors. 2 
vols, i2mo, half calf, 50c. Lon. 1777. 528
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Protestant Beadsman (The), a Series
of biographical notices aud hymns, commemor­
ating the saints and martyrs, whose holy days 
are kept Ly the Church of England, with tra­
ditionary accounts of the Holy Angels. 121110, 
gilt extra, scare. 1.00. 1822. 529

tt hltrfield (George, A. B.) A Communion 
Mornings Companion. Original edition. 140 
pp, 12mo, boards, rare, 1.00. 1754. 530
Preliminary pai.es a little used.

t'hailli ont (Monsr de). VOYAGE to Siam, 
144 pp, 1687. A Description of Caniiia, in 
its ancient and modern state, with an account 
of the siege thereof, 116 pp, 1670. Burbury 

ohn), Gent., a relation of the Journey of my 
oRi) Henry Howard, from London to 

Vienna and thence to Constantinople, 225 
pp, 3 in 1, curious little thick i2mo vol, 
calf, gilt, a cover loose, 75c. 531

The Second Part <>f the display of Tyranny, 
or remarks upon the arbitrary proceedings in 
the Courts of Westminster and the Guild 
Hall, from 1678 to the abdication 1688. 340
pp, i2mo, calf, lost a cover, scarce, 50c. I-on. 
1690. S32

D„<|d (Dr. William) Reflections mi Death. 
i2ino, Cooke’s edition, calf, with engravings,
25c. 533

----------- Another copy, same edition. Also Pris­
on Thoughts, with portrait ami several very 
nice illustrations. The 2 in I, 121110, calf gilt, 
50c.-----------------------------------------------------534

Dodd's (Dr.) Account of the rise, progress, and 
present state of the society for the discharge and 
relief of persons imprisoned for small debts 
Also The Prisoner Released, Rules and 
Orders of the Society, forms of business, 
general list of the benefactions, etc. All in I 
121110 vol, A presentation copy,“to the 
LORD BISHOP OK LITCHFIELD AND COVENTRY, 
WITH DR. DODD’S MOST RESPECTFUL COMPLI­
MENTS, APRIL 30, 1774 ."on thefly leaf, full 
calf, gilt extra, EVIDENTLY HOUND BY THE DR. 
FOR THE PURPOSE OF PRESENTATION, in very 
nice condition, 3.O0. 535

-----------Beauties of History ; or, pictures of
virtue and vice, drawn from examples of men 
eminent for their virtues or infamous for their 
vices. Front by STOTHARD, and NUMEROUS 
vignettes by Bewick. A very nice copy, 
12010, calf, gilt extra, 3.00. lam. 1796. 536

MISCELLANEA CURIOSA MATHEMA­
TICS

Desilf'llliers (J. T., L.L.D., F.R.S.) Course 
of Experimental Philosophy. Upwards of 
70 very curious and interesting folding plates. 
2 vols, 4to, calf, 2,00. 1744. $37
Each vol has the autogiapli of Hknriktta Onslow, 

1705. It will he remembered that Arthur Onslow 
was Speaker of the House of Commons for nearly 
thirty years

Knilllderson (Nicholas, L.LU.,1 t.ucasian 
Professor at Cambridge. The Elements ol Algc> 
lira. 2 vols, 4m, call gilt, with fine portrait, 
1.00 Cambridge University Press, 1740. <38

Feilll (Joseph). Instructions given in the Draw­
ing School, established by the Dublin Society, 
Hundreds of interesting and curious o|,| dia­
grams, etc. 2 vols, 4to, calf, 2.50, For the 
Dublin Society, 1769. 539

On the system of the physical world, mercantile 
arts, elements of Kuclid. numeral aud specious 
arithmetic, etc. Has a line aud large old Hook-plate 
in each volume.
Sllll|l*oil (Thos.) Mathemctical dissertations 

on the figure of the Earth, and other physical 
and analytical subjects. 410, calf, 75c. 1743,

540
Has some numbers of Francis Holliday's Mined- 

oanea Cuiiosa .Matliematica hound up at the eud.
Seller (John), Hydrographes- to the King. 

Practical navigation, or an introduction to the 
whole art. Engraved front and numerous 
gnaint amt curious old illustrations. 410, 360 
pp, calf, 3.00. 1705. 541
Plain and sp- rival triangles, plain mercator, great 

circle sailing an.l astronomical problems, the use ef 
divers instruments, as also of the plain-chart, Mer 
valor's chart and luitli globes, sundry useful tables 
lu uavngtttion, table containing ten chiliads of 
logarithms, artiflcsl sines, tangents and secants. 
This is a good copy of an interesting and rare book; 
Indeed, allJoHN hellers' worke are difficult 10 pro­
cure.
Holliday (Francis) Miscellanea Curiosa Ma­

thematical or the literary correspondence of 
some eminent Mathematicians, containing a 
choice collection of mathematical essays and 
dissertations on what is most valuable and really 
useful. 14 Nos. in one 410 thick vol, calf, with 
other MS. memoranda. 1.25, 1749. 542

Hill'S (John.) Arthmetick Theory and Practice 
made plain and easy, etc. Whole numlier and 
fractions, vulgar and decimal, single and com­
pound, interest and annuities, extraction of the 
square and grave roots, etc., etc. The likt 
not txtitnt, with preface by II. DlTTON. 
Thick, 8vo, calf, 75c. 1745. 543

Record (R.) The Ground of Arts. Teach 
the perfect work and practice of arilhmetick, 
set forth after a more easieand exact form, etc. 
Augmented by Mr. John Dee, and since en­
larged hy Roiit. Hartwell. 630 pp, mostly 
in §)liuk JCrtltr Thick 8vo, calf, 1.25. 544

D'Chnlcs (Claude, F. M.) A Jcsuite. The 
elements of Euclid demonstrated ill a new and 
most easie method. Several folding maps of 
diagrams. Thick 12mo, calf, 50c. 1685. 545

LOWCS (Solomon). Schootmaslei at Hammer­
smith ; arithmetic, a system of the art in mem­
orial verses, and dictionary-wise, etc.; the 
whole more commodious than any, and more 
comprehensive than aW, etc. 2 vols in one, 
l2mo, calf, 60c, 1749. 546
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Fisher (Geo.) Arithmetic in the plainest and 
most concise methods hitherto extant, with new 
improvements for the despatch of business in 
all the several rules, also fractions, vulgar and 
decimal, wrought together alter a new method, 
etc. 312 pp, tamo, calf. 50c. 1730. 547

Leybonril (Will). Philomathtmat Arithmetic­
al Recreaiions, etc. Both delightful and profit­
able ; all of them performed without Algebra, 
etc., with divers subtile contracts or agree­
ments, etc. 2nd edition, a rare and curious 
little i2mo vol, calf, 1.00. At the Gun West- 
end of St, Pauls, 1676. 548

LyoilS (Israel). A Treatiseol Fluxions. Sever- 
alfolding plates. 8vo, calf, gilt, 50c. 1758.

549
RalpllSOII (F.) F.U.S., and M. Ozanam. A 

Mathematical Dictionary cr all mathematical 
terms, etc., also the definition and use of the 
instruments, etc. Several avions folding plaies, 
8vo, calf, a cover loose, 40c. 1702. 55°

PoCOCk (Lewis) F.S.A. A chronological list 
of books and phamphlets relating to the doc­
trine ol chances, and the rate of mortality, etc. 
47 pages, Svo, cloth, very scarce, t.oo. 1843.

551
Willgate's (Mr.) Aritiimktic, Etc., much 

improved, as will appear by the preface anil 
table of contents by John Kersey, teacher of 
the mathemathics, at the sign of the Globe in 
Shandois street, now Chandos, in Convent Gar­
den. Thick i2nro, ealf, 544 pages, 50c. Printed 
and sold at the George, i6Sç. 552

Hey lies (Sam.) Teacher of the Mathematics. A 
treatise of trigonometry, plane and sperical, 
theoretical and practical, etc., as likewise a 
treatise of stereographick and orthographick 
projection of the sphere, etc., etc. A curious 
and interesting old work, folding plates, 12mo, 
calf, 60c. T. Page on Tower Hill, 1716. 553

Mnellllirill (Colin) Account of Sir Isaac 
Newton’s Philosophical Discoveries. New 
edition published from MSS., etc., by P. Mur­
dock, F.R.S. Several folding plates, 8vo, calf, 
3°c- '775- 554

Ferguson (James) F.R.S. Lectures on mechan­
ics, hydrostatics pneumatics, optics, the gloires, 
drawing, calculations of full moons and eclipses, 
etc. 8vo, calf, 40c. 1770. 555

llUWliey (W.) Doctrine of plain and spherical 
trigonometry, w ith its application to navigation 
in all its kinds, astronomy, projection geogra­
phy, dialling, etc. Thick 8vo, calf, numerous 
curious cuts, 50c. 1750. $56

Adams (Geo.) Geometrical and graphical essays, 
a description ol mathematical instruments used 
in geomentry, civil and military surveying,
levelling and perspective, with practical prob­
lems. New edition by Jones, with 34 foi.dino 
PLATES, Thick 8vo, call, 60c. 1803. 557

Earnsliaw (S.) Dynamics; a treatise of mo- 
tion, also a treatise on attractions. 5th edition, 
8vo, half calf, 30c. Cambridge, 1844. 558

Lardnvr’s Elements ol Euclid, with a
commentary and geometrical exercises. A 
treatise on solid geometry and other essays. A 
good Svo edition, cloth, 60c. II. (J. Bohn, 1851.

559
IMirar (J. B.) Elementary Mechanics. 252 pp, 

8vo, cloth, boards. Presentation copy from Hu 
author. 35c. Cam. 1850. 560

Goodwill (Dr. Harvey) Elementary course of 
mathematics for students of the University of 
Cambridge. 6th edition, revised and enlarged 
by Main. Thick 8vo, cloth, 737 pages, 751-, 

• i860. 561
Itland's Problems, producing simple and 

rpiadratic egRations, witli their solutions, etc. 
4th edition, 8vo, half calf, 40c, Cam. 1824.

5*»2
Has ttic hook-plate of Henrv Caswall the well- 

known author of a work on "The American Church.

Gregory (I7r. Olinthus) F.ll.S. Mathematics 
fot Practical Men, being a common-place book 
of pure and mined mathematics for the use of 
civil engineers, architects, ami surveyors. 3rd 
edition enlarged by Henry Law. Numerous 
folding plaies. Thick 8vo, half morocco, 75c. 
1848. 563

Smith. (James.) Correspondence with an 
eminent mathematical! on the IJvadrature of 
the Circle, several diagrams. 8vo, cloth, 75c. 
1861. 564.

Hutton (Chas.) L.L.D., F.R.S A Course of 
Mathematics for the use of the Royal Military 
Academy, lltli edition by Dit. Olinthvs 
Greoouy, L.L.D. 2 vols 8vo,cloth boards, 1.00. 
1836. 565

------------Another edition in one thick 8vo vol,
cloth, 894pages, edited by Rutherford, 1.00. 

1856. 566
------------Tracts on Mathematical and Philo­

sophical Subjects, including the Theory of 
of Bridges, with several plans of recent improve­
ments, the Force of Gunpowder, etc,, the 
Density of the Earth, etc. 3 vols 8vo, cloth 
boards, fine port, 1.00. 1812 567

Treatise on Mensuration both in 
theory and practice. Thick royal 8vo, on Larue 
Paper, 646 pages, calf, binding cracked. The 
First Edition. The Diaurams being by T. 
Bewick, 2.00. Newcastle 11)1011 Tyne, 1770.

568
Cape (Jonathan.) Mathematical Tables, con- 

taininglogarithms, legarithmie sines,tangents, 
and secants. Royal 8vo. cloth. 60e. Long­
mans, 1860. 569

Tallies reguisitc to be used with the Nautical 
Ephemeris for linding the latitude and longi­
tude at sea. Royal 8vo, half ealf, 75c. 1802.

570
Hus the curd of -Tohn Hkuapath of railway fame 

to whom the work formerly belonged.
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Ilewley (John.) Decimal Interest Tables, 
calculated at 5 per cent., from one day to 365 
days, with tables of commission, etc. Thick 
large 8vo, cloth, 75c. Longmans, 1854.

671
Laurie (James.) Tables of Simple Interest, 

at 5, 6, 7, 8, 94 lier cent, per annum ; also 
copious tables of brokerage, etc. 8vo, cloth, 
35c. 1842. 572

King’s Tables of Interest, enlarged and 
improved. 17th edition. Thick 8vo, cloth, 
75c. 573

SchllltZ (C. H.) Universal Interest and déli­
erai Percentage tables for the use of bankers, 
merchants and broker» in all parts of the 
world, etc., from one to fifteen i >r cent, jwr 
annum. 4to, clhtli, 75c. 1874. 574

------------ Universal Dollar Tables, covering all
exchanges on the decimal, and partly on the 
current system, the complete United States 
edition. 4to, cloth, 1.00. 1874. 675

Matte (N.) Interest Tables from 4 to 10 per 
cent, lier annum, giving the interest from one 
dollar to one hundred thousand dollars, from 1 
to 368 days. Folio, half bourn/, 1.00. Quebec, 
1974. 676

Wlllker (W.) Treatise of (English Partit Ire, 
showing much of the variety of their significa- 
tsons and uses in English, and how to render 
them into Latin according to the propriety anil 
elegance of that language. New edition, by 
Tooke. 8vo, calf, 463 pp, 50c. John Basket, 
1770. 577

Boyer (Wm.) The complete French jftastrr 
for Ladies and Gentlemen, for the use of His 
Highness, the Duke of Gloucester. 2 vols in 
1, 8vo, calf, 1.00. 1699. 578

Includes a new methodical French grammar, a 
large and copious vocabu'arv, familiar phrases, with 
the meetees of the French tongue fnmiliur dia­
logues, dealoguee of wit and humor, upon love, and 
a collection of new Fieuch songs with music.
Greenwood (James, Sub Master of St. Paul's 

School.) Royal English Grammar, containing 
what is necessary to the knowledge of the 
Eniilish Tongue, etc., for the use of young 
gentlemen and ladies. 12mo, calf, a little 
wotmed, 30c. 1763. 579

English Grammar. Short introduction with 
critical notes. New edition, I2mo, calf, 25c. 
Dodsley, 1786. 580

Exerelses Instructive and Entertaining 
in Fai.se English, with a view to perfect 
youth in their Mother tongue, to enlarge their 
ideas, and gave them a relish for what is orna­
mental, useful and good. !2mo, calf, 50c. 
Leeds, 1799. 581

Friendly Instructor (The). A Compan­
ion for young ladies and gentlemen. Their 
duty to God, and their parents ; their carriage 
to superiors and inferiors, etc. !2mo, calf, 35c. 
1751. 582

Introduction of Grammar. Compiled and 
set forth for the bringing up of all those that in­
tend to aitain to the knowledge of the Latin 
Tongue. Brevissima Institutio, 196 pp. 
Also Lilly’s rules construed, etc., 92 pp, with 
three curious old titles printed within tmrders ; 
an interesting ami scarce little tamo vol, 
calf, 1.25. 1745. 583

Holmes (John), Master of the Public Grammar 
School, in Holt, Norfolk. A short, plain, criti­
cal, and comprehensive method of teaching and 
learning the Greek Tongue, on the principles of 
reason, etc. 8vo, calf, 35c. 1759. $84

THE OCCULT SCIENCES, DEATH AND THE 
GRAVE, BTC.

Penree (A. S.) Text Book of Astrology. 
Vol 1, Genethlialogy. 8vo, cloth, 286 jiages, 
1.75. 1879. 685

On thu calculation of nativities, The moon, 
planets, and fixed stars, mind and disposition. Muu 
itaue Directions to the Angles, Examples of Zodiacal 
Directions, 011 transits, tables, etc.
Wilkinson (James .1. G.) Revelation 

Mythology, Coubekpondknckh. Crown 8vo, 
cloth, gilt, 75c. 1887. 686

Raphael's W itch, or the Oracle of the 
Future by the author of the Prophetic 
Messenger, lias the two folding copper plates, 
The Mystical Wheel of Pythagoras ami
theTARLETOFQUESTIONS and theC.XIIALISTU'AL
Tablet of the Stars, by R. Crvikrhank 
and the Author. 198 pp, post 8vo, cloth, 3.00. 
1835. 687

An extraordinary work. It informs us that when 
the Fain One descends to her breakfast table it will 
reveal her dream of the previous night, etc. And in­
fuses a spirit of mirth and joy, must delightful to 
the imagination.
Manway and Dletrlrhsens Alma-

nark 1839-40, and portions of 41-2, a very 
celebrated Almanack. 25c. 588.

Raphael's Prophétie Messenger for
1832, full of curious and out-of-the-way in­
formation, with a folding colored plate. 70 
pages, sewn, 60c, 589

------------ The same for 1885, curious plate, as­
tronomical and astrological calculations, etc. 96 
pages, 50c. 590

------------ Guide to Astrology, by which every per­
son may calculate their own nativity, etc. Part 
1, 12mo, cloth, gilt, 40c. 1877. 691

I'ooke (Chris. ) Astrology in a nutshell. A 
letter to Mr. Alderman Humphrey, on occult 
dienomena corrected with the death of the 
’rince Consort. 27 |«ges, 8vo, sewn with 

MS. astrological notes, calculations and draw- 
lugs on nearly every [»ge, 25c. 1862. 592

Slnnet (A. P.) The Occult World. 4th 
edition, crown, 8vu, cloth, 1.00. Trubner, 1884.

593
Vox Stellnrum. Moore’s Almanack for 

1818, 1848 and 1846, containing curious as­
trological predictions, etc., 35c, the three.

594
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<’lark(Dr. Daniel). Ghosts and their Rela­
tions, Men and Noted Places, tales, essays, 
etc. 306 pp, post 8vo, cloth, 40c, 1874. 595

Bendy (W. C.) On the Phenomena of Dreams, 
Somnambulism, etc., etc, l2mo, cloth, 40c. 
1832. 596

Love's Golden Fortune Teller. 94 pages, 
i6mo, illustrated cover, 15c, 597

Popular Fortune Teller. 94 pp, i6mo, 
illustrated cover, 15c. 398

starlight Fortune Teller, 15c. 599
Love's Golden Dream Book, 15c. 600
Universal Dream Hook, 15c. 601
General Favourite Dream Book, 15c.

602
New Popular Dream Book, 15c. 603
Napoleon’s Book of Fate, 15c. 604
Love’s Courtship and Marriaoe Fortune 

Teller, 15c. , 605
Love’s Courtship and Marriage Dream 
Book, 15c. 606

The last ten are uniform in size and well printed 
on good paper.
Zoist (The). For Oct., 1853. 100 pp, 8vo,

sewn, 25c. 607
Has articles on clairvoyance, mesmerism, etc. 

Wieilliolt (Dr. Arnold.) Seven Lectures 
on Somnambulism, with preface, introduction 
and notes. A letter to Prof. Gregory, of Edin­
burgh, etc., by J, C. Colquhoun. Post, 8vo, 
cloth, boards, 1.00. 1846. 608

Squirrell (Elizabeth). Autobiography, inclu­
ding her sufferings, blindness, deafness, entire 
absence from food and drink (luring twenty-five 
weeks and other extraordinary phenomena, also 
facts and opinions illustrative and suggestive by 
one of her watchers. Post, 8vo, cloth, 75c. 
1853. 609

Scott (Sir W.) Letters addressed to J. G. 
Lockhart on Demonology and Witchcraft. 
Post 8vo, cloth, 60c. John Murray, 1830.

610
Brewster (Sir David.) Letters on Natural 

Magic, addressed to Sin WalterScorr, Post 
8vo, cloth, 50c. 1832. 611

Jllickay (Charles, LL.D.) Memoirs of Ex­
traordinary Popular Delusions and the Mad­
ness of Crowds. Numerous illustrations. 2 
vols, crown 8vo, cloth, 80c, 1852. 612
This most intercstiiiR and instructive work is not 

uniform in b ndlng
Animal Magnetism ami Somnam-

blllisill. The important articles reprinted 
from the 17th edition of the Encyclopedia 
Britannica. Nicely bound in cloth, 40c. 613

Wilkinson (C. H.) Elements of Galvanism 
in Theory and Practice, including a compre­
hensive view of its history from the first ex­
periments of Galvani to the present time, etc. 
Folding plates. 2 vols, 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1804.' 614

Roget (Dr., P.M.) Treatises on Electricity, 
Galvanism, Magnetism and Electro Mag­
netism. In one vol, 8vo, cloth, 50c. 615

W'atls (Isaac.) The World to Come ; dis­
courses on the joys or sorrows of departed souls 
after death, and the glory or terror of the 
resurrection, the sejierate state of souls and 
answers to objections. 430 psges, 8vo, calf, 
port. 35c. 616

------------ Another edition. 494 pages, 8vo, colli,
boards, protrait, 35c. 1816. 617

------------ Another edition. 12mo, cloth, 20c.
1854. 618
" Your works have tong been my delight and 

study, the favi rite pattern liy which L would form 
my conduct and model my st>li"—Jiro. damn Ho, 
vry to Or. tt’atti*.
Coo pur (Thos. ) The Chartist. Two Orations 

against taking away human life, under any 
. circumstances. 8vo, cloth, 60c. Scarce word, 

small portion of title cut Jrom title. 1846.
619

Philosophical Dissertation upon 
Death, comimsed for the consolation of the 
unhappy, by a friend to truth. 94 pp, 8vo, 
half calf, 1.25, L011. 1732. 620

A very uncommon work, filled with subtle reason­
ing and deductions. The author concludes " That n 
man weary or satinted with living may die when ho 
pleases without offending Na iukk, since in dying he 
makes use of the remedy which she kindly lias put 
into his hsnds wherewithal he may cure himself of 
the evils of tbialife."
War ton (Dr. John.) Death-Bed Scenes and 

Pastoral Conversations, vols. 2, 3 and 4. Post 
8vo, boards, 35c. 1828. 621

Townsend (Dr. L. T.) The Intermediate 
World. Post 8vo, cloth, 250 pages, 50c. 
Boston, nd. 622

MolyneilX (Rev. Capel.) The World to 
Come. Lectures delivered in the Lock Chapel, 
London. Crown 8vo, cloth, 35c. 1853. 623

Holeoillbe (Dr. W. H.) The Sexes here 
and Hereafter. Post 8vo, cloth, 60c. 1870.

624
Kklirray (Rev. F.) Elegy in a Country 

Churchyard on the Evening of a Funeral, 
etc. 69 [rages, large 8vo, boards, scarce, 40c. 
1827. 625

Gasparill (Msdame.) The Near and Heavenly 
Horizons, Personal Identity, The Sleep­
lessness of the Soul, etc. Post 8vo, cloth, 
35c. 1862. 626

Stler (Rudolf, D.D.) The Words of the 
Angels, their visits to the earth and the mes­
sages they delivered. Post 8vo, cloth, 40c. 
1863. 627

------------ Another, a very nice edition, with
preface by Bishop J. C. Ryle. Post 8vo, 
cloth, 50c. 628
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Wclby (Horace) Mysteries ol Like, Death 
and FUTURITY. Illustrated from the best and 
latest authorities. Curious front illustrating 
the seven ages of man. I’ost 8vo, cloth, 276 pp, 
80c. 1861. 629

Header (Simon) The Christian’s views and re­
flections during his last illness, and his antici­
pations of the glorious inheritance and society 
in the Heavenly World. 12mo, calf, 35c. 1808.

630
INldgliaill (It.) In the Midst of Life we are 

in Death. A layman’s thought. Crown 8vo, 
cloth, 75c. Kegan Paul, 1887. 631
“ To Professor Huxley with the author's profound 

respects," in a good hand on the title page.
Christian Care of the Dying and the Dead. 

The agony, the departure, the laying out, the 
coffin, and its natural preperations for burial, 
the watch, etc., etc. Several illustrations of 
coffins, etc. Square 8vo, cloth, 35c. 1870.

632
Sherlock (Dr. W.) Practical discourse con­

cerning death. 29th edition, 8vo, cloth, 25c. 
1776 633

Sunday Glory, etc., by a Layman, (Dr. 
Kibbans, of Clevir. Small 4to, cloth, 25c.

634
Presentation copy to Mr. Hell, Royal Mews, lluck- 

iugham Palace.
Webb (C.) The Sensibility ok Separate 

Souls Considered. Post 8vo, cloth, 228 pages, 
with appendix, 20c. 1854. 086

O11 the character of uiau's personal being, the soul 
exalted and expanded by regeneration in Christ, 
si ul justified in distinction from body, triumph of 
the soul in its Heavenly elements, etc. Altogether 
it is an able exposition of this all important subject.
Mlfttison (Hiram.) The Immortality of the 

Soul, considered in the light of Scripture, the 
tea imony of reason and nature, and the 
various Phenomena of Life and Death. 
Crown 8vo, cloth, port, 50c. 1864. 636

Drclillgcourt (Ch.) The Christian’s De­
fence Against the Fears of Death, with season­
able directions how to die well, etc. 22nd 
edition, with account of the Author and his 
last minutes. 600 pages, 8vo, calf gilt, with 
front, a nice copy, Whs. 1789. 637

Mitchell (D. 0.) Dream Life. A Faulk of 
the Seasons. Crown 8vo, cloth, 40c. 1857.

638
Says the author : “ This is a history of dreams, 

. . . And you, my courteous reader, are a dreamer, 
too !"
Stone (Mrs)God’s AuhI, or Historic .u. Notices 

relating to Churchyards. Crown 8vo, cloth, 
400 liages, 1.00. Lon. 1858. 639

W'lllker (O. A.) Gatherings from Grave­
yards ; particularly those of London, with a 
concise history of the inodes of interment 
among different nations frrin the earliest
periods. 8vo, cloth, scarce, 50. 1839. 640

t’olllson (Geo.) Cemetery Interment. 
History of the modes practiced by the ancients, 
descriptions of Pere la Chaise, the K-astcrn and 
American, the Knglish Metropolitan and 
Provincial Cemeteries, with catalogue of the 
plants and arboretum, 2 plates ami maps. Post 
8vo, cloth, gilt, 75c. 1840. 641

llarlsliorne (Chas.) F.S.A. An endeavour 
to classify the Sepulchral Remains in North- 
1IAMPTON8HIRE, or a Discourse on Funeral 
Monuments in that county, several plates. 8vo, 
cloth, scarce, 1.00. Cambridge, 1840. 642

Swedenborg (Emanuel.) Heaven and Hell.
416 pages, 12mo, sewn, 20e. 643

Wliately (Archbishop.) A View of the Scrip­
ture Revelations Concerning a Future State. 
Crown 8vo, cloth, 60c. 1855. 644

Rowan (Frederica). Meditations on Death 
and Eternity. Translated from the German 
work “Stundender Andaeht” and ascribed to 
ZsciloKKE. 8vo, 385 [Ages, half calf, gilt, extra, 
1.00. 1862. 645

Tegg (W.) The Last Act, being the funeral 
rites of nations and individuals. Post 8vo, 

•doth, 400 pages, front am! vignette, 80c. 1876.
646

Emmons (S. B.) The Spirit Land. Post 
8vo, cloth, front, 65c. 1860. 647

On the origin ol popular superstitions, oil witch­
craft, necromancy amt fortune telling, omens and 
charms, intercourse with de| arted spirits, (aines, or 
wandering spirits au«I gypsies, etc., etc.
Flavell (John.) Treatise of the Sour, of Man. 

2nd edition, 4to, 424 pages, half calf, scarce, 
1,25. 1698. 648
Wherein the divine original, excellent and immor­

tal i attire of the soul are opened, its love and In­
clination to the body, the necessity of its separtition 
from it, the existence, operations and states t.f 
secrate souls, both in Heaven sud Hell immediately 
after death, asserted, discussed, divers knotty and 
iliiticult questions about departed souls, lioth philo­
sophical and theological, etc., etc.
Mason (John) The fears of dying annihilated by 

the hope of heaven, and a vision of future bliss. 
New edition, with life, etc., by John Kvan.LL.l). 
i2mo, cloth, 30c. 1826. 649

Spiritualistic Work—TheFourGospei s, 
Explained by their writers, with an appendix on 
the Ten Commandments, edited by J. B. 
knustaing, and translated from the French by 
W. F. Kirby and Miss Anna Blackwell. 3 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.50. (Pub. 13s.) Trubner, 
188G 650

Ot the purity and sub iiuity of the moral teachings 
of the present work there can be but one opinion . 
wlnlu many of the views which it contains will h« 
found to be not only interesting and suggestive in 
tlie highest degree, but, iu some directions—anil 
notably as regards the hypothesis of ev olution, of 
which they present a rationale that effectually res­
cues it from the grasp of Materialism—to have anti­
cipated the latest results of scientific research. . . 
It should be read impartially, aud judged on its 
own merits, without any bias for or against It, ou ac­
count of the origin which is claimed for it.
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Hull (Moses) The Christ, who and what is it ; 
or, the spiritualism and mediumships of the 
Bible compared with that of to-day. Crown 
8vo, sewn, 25c. 1889. 651

Hardee (Allan) Spiritism Experimental. 
Le Livre des mediums ou guide des mediums et 
des évocateurs, etc Crown 8vo, cloth, 75c. 
Paris, 1862. 652

Wooldridge (Dr. C. W.) The Missing Sense, 
and the hidden things which it might reveal. 
Spiritual philosophy on a rational basis. Crown 
8vo, cloth, 35c. 1887. 653

Davis (Andrew J.) The Philosophy of Spiritual 
intercourse, being an explanation of modern 
mysteries. 176 pages, 8vo, sewn, 35c. 1855.

654
MEDICAL WORKS-OLD AND SCARCE 

EDITIONS.
To Curators and Librarians of Medical 

Libraries. Early and scarce editions of well- 
known works, recently purchased, which we 
classify and offer ill convenient lots very cheap. 
Br il (John and Charles.) Anatomy and Phy­

siology of the Human Body. 3 vols, 8vo, 
cloth, boards, folding plates and other illustra­
tions. L011. 1826. Paxton (Jas.) Introduc­
tion to the Study of Human Anatomy. 2 vols, 
8vo, cloth, numerous engravings. Quain's, 
(Dr. Jones,) Elements of Anatomy, 6 th edition 
by Drs. Quain and Sharpley. 2 vols, 8vo, 
cloth, numerous engravings, 1843. Cloquet, 
M. H., and Dr. R. Knox, System of Human 
Anatomy. 2nd edition, thick 8vo, cloth, 
boards, 1831. Edwards, H. M., and W. 
Coulston. Manual of Surgical Anatomy. 
12ino, boards, 1828, 2.25 the lot. 655

Stanley (E.) Description of the preparations 
contained in the Museum of St. Bartholom­
ew's Hospital, etc. 4to, cloth, 35c. Lon.
1831—Presentation copy to Dr. Thomson from 
the author. 656

Crillkshank (W.) Anatomy of the Absorb 
ino Vessels of the Human Body. 2nd edition 
4 to, boards, a fine folding ami other plates. Lon. 
1790. Baillie (Dr. Matthew.) A Series of 
7J engravings accom[ianied with explanations 
of the Morbid Anatomy of the Human Body, 
2nd edition, 4to boards, 1.50. £57

------------Another, copy of Cruikshank's Absorb­
ing Vessels, 40c. 658

Pharmacy. Lewis, Matthew, and John 
Aikin, Experimental History of the 
Materia Medica, the Natural and Artitical 
substances made use of in medicine etc., etc. 
2 thick 8vo vols, boards. Lon. 1791. The­
saurus Medicminum, a new collection of 
medicinal prescriptions, etc., etc., 8vo, boat Is. 
Lon. 1804. I'harmacopivia Collegii Regale 
Medicorum Londinensis. 8vo, cloth. 1851. 
Duncan, Dr. A. Edinburgh New Dispensary 
of Pharmacy and Materia Medica. Thick 8vo, 
cloth boards. 1826. Brand's W. T.« Man­
ual of Pharmacy. 2nd edition, 8vo, boards. 
1829, 1.50 the lot. 659

Salt (Chaa.) Essay on the Mode by which 
constitutional desease is produced from the 
inoculation of morbid poisons. I'resentation 
copy to Astlby Cooper. 8vo, boards. 1817. 
Bell, (Ben.) K.R.S. Treatise on the Hydro­
cele on Sarcoccle, or Cancer, ami other diseases 
of the Testes. 8vo boards, scarce. Edin. 1794. 
I.aennec, Drs. T. H., and Joijn Forbes. 
Treatise on the Diseases of the Chest and on 
Mediate Auscultation. Thick 8vo, sewn, 2nd 
edition, with life notes and plates, 1827, 1.00 
the lot. 660

Nervous System (The). Exposition of the 
Natural System of the Nerves of the Human 
Body, V.c., by Charles Bell, afterwants Sir 
Charles, 1st edition 1824. (Swan, Joseph) Illus­
trations of the Comparative Anatomy of the 
Nervous System ; 34 fine plates, 410, cloth, 
Lon. 1835 ; Presentation copy to St. George 
Mivart from his affectionate wife. Obser­
vations on the Structure and Functions of the 
Nervous System, by Alex. Munro, M. D. ; Ill­
ustrated with 41 large plates, folio, calf, Edin­
burgh, 1783; has the autograph on title ofWm. 
Farquharson, M.D., a well known doctor of the 
last century, 3.50 the lot. 661

IJllwillS (Dr. David). Compendium, Theoreti­
cal and Practical Medicine. Thick, post, 8vo, 
hoards, 1825. Mackintosh (Dr. John) ; Ele­
ments of Pathology and Practice of Physic, 
2 vols, 8vo, lioards, Lon. 1830. Blank (Sir G.) 
Dissertations on several subjects of Medical 
Science, 2 vols, 8vo, boards, 1833. Ebbrlr 
(Dr.) Treatise on the Practice of Medicine; 2nd 
edition, enlarged, 2 vols, 8vo, calf, Philadelphia 
1831. 1.25 the lot. 662

Cooper (Sir Astley, F.R.S.) Treatise on 
Dislocations and on Fractures of the 
Joints ; 30 plates, thick 410, calf, 1822. Ill­
ustrations of the Diseases of the Breast ; part 1st, 
ç plates, S of which are beautifully colored, 
1829. The Anatomy of the Thymus Gland ; 
5 folding plates, a presentation copy to Sir 
Charles Bell with the Author’s regards, 1832. 
Observations on Fractures of the Neck of the 
Thigh-bone ; plates, 1822, the three last in one 
4I0 vol, half calf, 3.00. 663

Cooper (Samuel). Dictionary of Practical Sur­
gery ; very thick, 8vo, cloth boards, 1830. 
Svmk, ( |as.) Principles of Surgery ; 8vo,boards, 
Edin. 1857. Wardrop (Dr.,) on Blood lett­
ing ; crown 8vo, cloth, boards, Lon. 1835. 
Randei.l (H. jv,) The Bones of the Human 
Skeleton ; post ovo, cloth, boards, 1828. Bell 
(B.,l A Treatise on the Diseases of the Bones, 
1838 ; crown, 8vo, cloth ; and one other, 1.25 
the lot. 664

Copland's (Dr. James) Dictionary of Practical 
Medicine, Pathology, Morbid Structures, and 
the Treatment of Diseases 14 parts of this 
valuable work, from A. to S.ci, 1.00 the lot.

665
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tiooch (Dr. R.) Account of Some of the Most 
Important Diseases Peculiar to Women. 
2nd edition ; thick 8vo, boards, 1831. 
Burns (John) Principles of Midwifery, in­
cluding the diseases of women and children ; 
8vo, half calf, 1814. Admson (Dr. Thomas.) 
Observation on the Disorders of Females con­
nected with Uterine Irritation ; 8vo, boards,
1830. Conquest (Dr.), Outlines of Mid­
wifery: its principles and practice, etc., a 
text-book for students ; post 8vo, boards,
1831. Pnour(Dr.), On the Urinary Organs, 
etc., 8vo, 1825. Pkmubhton (Dr.), On 
Abdominal Viscera, etc., 1820, 1.50 the lot.

666
IIoIdv 11 (L., F.R.C.8.) Human Osteoianiy. 

Numerous fine plates. Large 8vo, cloth. 1854. 
South (John.) A Short Description of the 
Bones ; 12nin, boards, 1828, and 2 other old 
works, 1.00 the lot. 667

Travers (B., F.R.S.) Diseases of the Kye, 
etc., and the physiology of that organ ; 8vo, 
boards, 1824. Saunders (J. C.) The 
Anatomy of the Human Kar ; illustrated by 
a aeries of engravings of the natural size ; 8vo, 
boards, 1817. Curtis (J. H.) Physiology 
and Pathology of the Ear, etc. ; 8vo, boards, 
1831. TEAL* (The*. P.) Treatise on Neu­
ralgic Diseases, etc.; 8vo, boards, 1829. 
Moseley. On Mind or Nervous Complaints. 
4th edition ; 8vo, cloth, 1844, 1.25 the lot. 669 

Cullen's (Guliolmus) Synopsis Noso/ogi,, 
Methodic,c. 2 vols, 8vo, calf. Edin. 1785. 
Mayo (H.) Outlines of Human Physiology ; 
3rd edition ; 8vo, cloth, 1833. Lawrence 
(W., F.R.S.) Treatise on Ruptures, etc.; 
thick 8vo, boards, 1816. With the authors 
respectful compliments. Lectures on Physiology 
anil Zoology, and the Natural History of Man ; 
3rd edition ; thick 8vo, hoards, several folding 
plates. 1823. Bostock’s (Dr. John) Physiology. 
2 vols, 8vo, boar 18, 1824, and 3 other works, 
1.50 the lot. 669

WllSOII (Dr.) On Gout and Kheumatism, 
etc. With a speedy, safe, and effectual remedy 
for those diseases ; thick 8vo, boards, 1823. 
Gardiner (Dr.) A11 Inquiry into the Nature, 
Cause, and Cure of Gout, etc. ; 8vo, sewn, 242 
pp. Edin. 1792. Paris (Dr.) Treatise on 
Diet ; first edition ; 8vo, boards, 1826. 
Ciiristison (Dr.) Treatise on Poisons in re­
lation to Medical Jurisprudence, Physiology 
and the Practice of Physic ; first edition, 
8vo, boards, 1.25. Edin. 1829. 670

Roll 1)4*11 (Dr, G. L.) Treatise on Typus 
FeveV ; 8vo, cloth, with the author's best re­
gards. Kennedy (James.) History ol the 
Contagious Cholera, with facts explanatory of 
its origin and laws, etc.; 8vo, cloth, 1831. 
Bell (Drs. (John), and Francis Con lie.) All 
the Material Facts in the History of Epidemic 
Cholera, etc.; 8vo, cloth, boards. Philadel­
phia, 1832. Annals of Influenza, or Epidemic 
Catarrhal Fever in Great Britain from 1510 to 
1837 ; 8vo. cloth, 1.25 the lot. 671

GohlillK Bird (Dr.) Urinary Dejiosits ; 
their diagnosis, pathology, etc. ; crown, 8vn, 
cloth, 1851. Tilt (Dr.) Handbook ol 
Uterine Therapeutics ; crown 8vo, cloth. 
Lilli. 1863. Hill (J. D.) An Analysis of One 
Hundred and Forty Cases of Organic Structure 
of the Urethra; 8vo, cloth ; lion. 1871. Also 
3 8vo pamphlets on The Treatment of Syphilis, 
Pulmonary Phthisis Tubercular Diseases, etc., 
1.25 the lot. 672

lllrroil) III! Fabric'll. Opera Chirurgien. 
Folio, 730 |»gcs. Curious old folding plates, 
binding faulty, otherwise sound copy, 1 00. 
Lug. Bat. 1723. 672.1

Chemistry, I>*. Turner’s Element s of. The 
lirst.edition, thick, 8vo, boards, Edin. 1827, 
also the 2nd edition, in 2 vols, 8vo, boards, 
1828. Parkes (S.) The Chemical Catechism, 
with notes, illustrations and experiments. 8vo, 
boards. 1816. 1.00 the lot. 673

Lancet (The) 16 thick 8vo vols, boards, (2 in 
cloth) between 1830-43. 2.00 the lot. 673.J 
Contains courses of lectures ami contrilnitions to 

medical science by most of the great men ol the day, 
and includes a course of lectures on Vktkuisahy 
Science delivered In the London University by Mk
YoVATT ol IIOHSK AND CATTLN UHKOWN.
Monthly Journal of Médirai Sclcnee.

3 thick 8vo vols, cloth, for 1845-6-7. 1.00 ihe
lot. 674
Contains original articles by the mont eminent 

men of the time, including Cliristihon, Bell, IN acock, 
Quaiu. Allen TIioiiirou, Biiup»ou, the great Fergu­
son, and many oilier*.
Braithwaite* (Dr.) Retroi f.i t of Practi­

cal Medicine and Surc.ery. Containing a 
rctros|)eclive view of EVERY DISCOVERY and 
PRACTICAL IMPROVEMENT in the MEDICAL 
SCIENCES, parts 49, July 1859, to parts 81, July 
1880. The uniform American edition, Quar­
terly Epitome of Practical Medicine ami 
Surgery, being the American supplement to 
Braithwaite’s Retrospect parts I, March, 1880, 
to 24, Dec. 1885, uniform with the above. 
The two series pub. at 67.00, now selling for 
6.50 the lot. 675

Journal of Materia MRDicAand Pharma­
ceutic Formulary. 4 years complete, from 
1858-62, wanting Nov. and Dec., 1861. The 
Epitome of Practical Medicine and Surgery, 
complete, 1886, and several other parts. 1.00 
the lot. 676

Gray <F.) Automatic "Mechanism, as applied
to the construction of ARTIFICIAL LIMBS. 8vo, 
cloth, 40c. Kenshaw, 1855. 677

BARGAINS IN THE GREAT ENGLISH LIT­
ERARY REVIEWS, AMERICAN EDITIONS. 

North British Review. Sixty-tine, parts 
of this high class Review, between May, 1 f 53, 
and January, 1871. 4 pari- forming a voiumr
and completing a year, including 9 complete 
volumes, 3.50 the lot. 67S

----------- 17 parts between 1860-1870, 75c. the
679LOT.
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Blackwood's Edinburgh Malta zinc,
from 1871-1876. 12 vols Complete and
Clean, 12 parts to a year, 2.50 the lot. 680

------------ 40 parts, some consecutive, including
the year 1856 complete, 1.00 the lot. 681

Edinburgh Review. 62 parte, between July, 
1853, and October, 1870, including Ten Com­
plete Years, 3.50 the lot. 682

Westminster Review. 51 parts between 
January, 1854, and January, 1875, Including 
11 Complete Volumes, 3.50 the lot. 683

London Quarterly Review. From 1855- 
1870, both inclusive, 16 years, minus only 2 
parts, (April, 1858, and April, 1861.) 3.50 the 
lot. 681

------------ 20 parts for various years 1869, etc., 60c.
the lot. 685

British Quarterly Review. 12 parts 
between January, 1871, October, 1874, 50c. 
THE lot. 686

Nineteenth Century, English Edition. 
35 parts between part I, March 1877, and part 
46, Dec. 1880. The 1st 2 vols being complete, 
2.50. A bargain. 687
It will bn remembered this hi||h class Review was 

introduced to the world with a poem by Tennyson, 
and the first number passed through many editions. 
This lot includes the original edition of the tiret num­
ber, all being nice and cletin.
------------ Another lot, 15 various numbers (some

consecutive). English edition. 75c. the lot.
688

Fartnlglitly Review, English Edition.
21 numbers, between Nov., 1877 and April, 
1882. 1.25. 689

Belford's Canadian Monthly and Nat- 
IONAI. Review, and illustrated magazine, 38 
parts, lietween July, 1878-June, 1882. The 
first 4 vols being complete. 1.50 the lot. 690

------------ 25 parts, between July, 1878-March,
1881. The 1st and 3rd vols being complete. 
1.00. 691

------------  15 parts, between July, 1878-July, 1880.
1st vol being complete. 50c. 692

A well printed magazine of about 120 pages con 
taining a quantity of high class literature by well 
known autnors, including novels by Menant and Rise 
Wilkie Collins, and others. Articles of lasting value 
on Canadian history, literature and politics, etc. 
Much lot is nice and clean, and each part published 
at 25c.
-----------Canadian and National Monthly

Review. 43 parts, between Jan., 1872-June, 
1878. First 4 vols being complete. 2.00 the lot. 
A bargain. 693

■ Another lot, 19 parts, for 1872, etc. 
50c. 694

Abounds with first-class articles by the best auth­
ors (English and Canadian) on subjects interesting 
to most readers, amongst which we notice historical 
sketch of the war of 1812, Wolfe and old Quebec, by 
Daniel Wilson. Ten Years' Progress. Ola Forts of 
Acadia, The Political Future of Canada, etc.

New Dominion Monthly, from Oct., 1871, 
to Dec , 1874. Wanting Oct., Nov., Dec., 
1873. 1.50. 695

Thsre are a number of contributions in this maga­
zine of permanent value, including “Early Scenes in 
Canadian Life," inti renting descriptive Canadian 
poetry, A Prosperous Future for Canada, “The 
Charter of Nova Scotia,” “Captain Joseph Brant," 
“The Men who Settled Ontario,” ‘ British Canada 
in the Last Century,” etc., etc.
Magazines and Reviews, Belford's, Con­

temporary, Edinburgh, British American, etc. 
Alrove 4Q parts, but some not consecutive. An 
interesting and speculative LOT. 1.00.

696

Observations do V Academic Françoise sur 
les Remarques de Mude Vaogelas. 4to, calf, 
617 pages, 1.00. 1794. 697
Has the seal of the Collegium Ma tarin team at­

tached before the tit e anil arms on the sides.
Illstorla di Corfu Dcscritta da Andrea Mar­

mora. Cartons engraved title, flan and flat, 
of Cones, etc.; 456 pages, 4to, boards, 1 GO. 
Yen. 1672. 698

Characters des Fassions Sea l’ar lo Sr de 
la Chambre, Médecine de Monseigneur le Chan­
celier. Engraved title, 4to, vellum, 75c. 
Paris, 1640. 699

Issall (Jean.) Les Plaidoyez et Harangues de 
Monsieur le Maistre Cy-Devant Avocat an 
Parlement, et conseiller du Roy en ses Conseils 
d’Estat ana Prive. Port, on title, thick 4to, 
half morocco, 1.25. 1688. 700

Goessl (Wilelmi.) Rki Aquaria: Auctores, 
etc., Vna Cum N. Rigaltii. 2 vols in 1, 4to 
calf, a curious and rare old work oil agriculture, 
etc., with plates, 1.25. Amst, 1674. 701

AntOllil (F.) Regum Y'ktkuvun Numismata 
Anecdota, aut Ferrara Notis illustrate. Fold­
ing,plates of ancient coins, 4to, calf, 60c. 
Viennte, 1752. 702

Martin (Isaac.) Le Procez et les Souffrances 
L’ Inquisition en Esfaone Pour la cause de 
la Religion Protestante, g folding plates of the 
Holy Inquisition, etc., 8vo, calf, 60c. Lon- 
dress, 1723. 703

Biographical Dictionary (New ami Gcn 
eral.) Containing an historical and critical 
account of the lives and writings ol the most 
eminent persons in every nation, etc., etc. New 
and enlarged edition. 15 vols, 8vo, a very fine 
copy in full calf gilt from the I.xbraPy, and 
■with bookplates of Sir E. Autrobus. 6.00. 
1798. 704

-------------Another Edition complete in 12 vols.,
calf, a sound set, 3.25. 1761. 705

Blogrnylila Britannica, or lives of the 
most eminent persons who have flourished in 
Great Britain and Ireland. 7 vols, large folio, 
including supplement, a very fine copy in full 
calf tilt, 10.50. 1747. 7°5i
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Blackstone (W.) Commentaries on the 
Laws of England. 3rd Edition, 5 vols, 410, 
calf, J.oo. Oxford, The Clarendon Press, 1768.

706
t'amden (William.) History of the Re­

nowned and Victorious Princess Eliza- 
hk i ii, etc. Containing all the most important 
and remarkable passages of State, both at home 
and abroad. 3rd edition, thick folio, calf, with 
port, 2.00. 1675. 707

Moore (Jas.) Campaign of the British Army 
in Spain, under (len. Sir John Moore. Au­
thenticated by official papers and original letters. 
Port and folding maps. 4(0, half calf gilt, extra. 
1.OO. 1809. 708

Koilllctt’s (White) Vol 2 without plates of his 
well-known History of England, with notes 
by S'l RYl'E. Very thick folio, cover loose, 1.00.

709
Contains Lord Herbert'atof Clierbety), Henry VIII, 

Life of Kdward VI, by sir .lolm Hayward, life of 
Queen Mary, by Francia Godwin, Camden's History 
nf Ktizaboth. Camden'» Annals of ,lames !.. ami 
Arthur Wilson's History of James I.
Scddoil (John P.) Progress in Art and Archi­

tecture, with precedents for ornament. 12 fine 
plates, 410, cloth, 1.00. Lon. 1850. 710

Moor’s (Edward) F.R.S. Hindu Infanticide,
and the measures adopted for suppressing the 
practice of the systematic murder by parents of 
infants, with incidental remarks on other cus­
toms peculiar to the natives of India. 410, russia, 
with large folding maps, scarce, 1.25. Lon. 
1811. 711

Stefano-Saillo (Cavalieri) Iprkgj della 
Toscana. 37 fine old full page plates of ship­
ping, etc., 260 pages, folio, Stanish hal( calf, 
2.25. Firenze, 1701. 712

Miscellaneous Tracts, by Arthur 
O’Leary on the Divinity of Christ ami the Im­
mortality of the Soul, Loyalty Asserted and 
the Test Oath Vindicated, the Pope's De­
posing Power,and the Groundless Claims of the 
Stuarts, and others. 1 vol, 8vo, calf, scarce, 
50c. 1781. 713

Parliamentary Debates on the Dissent­
ers’ Chapels Bill in 1844. A thick Svovol, 
cloth, 492 pages. Containing speeches by 
Lord Campbell, Mr. Gladstone, Lord 
Brougham, Lord Macaulay, Lord John 
Russell, and should he interesting for all time. 
40c. 714

International Policy. Essays on ibe 
Foreign Relations of England. Large 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1866. 715

Contents-The West, by H. Congreve, M.A; Eng­
land and France, by|F. Harrison, M A.; England and 
the Sea, by Prof. E. 8. tieeely, M.A ; England and 
India, by H. Pember, M.lt.; Eng and and China, by 
11. Bridges, M.B.; England and .Japan, by A. C<»ok- 
80H, B.A.; England and the Uncivilised Communi­
ties, by Diz. Hutton.
Austin (Mrs.) Memoir of the Rev. Sydney 

Smith, by his daughter, Lady Holland, with 
selections from his letters. 8vo, cloth, 628 pp, 
50c. Longmans. 716

Black (George). First Aid in Accident 
and Sudden Illness. A book of ready refer­
ence in times of emergency ; a manuel of in­
struction for Ambulance Students, and a plain 
practical guide to the rendering of help in case 
of sudden illness or accident. numerous ex­
planatory engravings. Crown 8vo, cloth, gilt, 
75c. Ward Lock, Lon. 717

----------- Another, popular edition, boards, 50c,
718

"The number of the subjects treated, the earn 
and perspicuity with which each Is dealt with, ai d 
tlie many illustrations which aceoiuueny every 
chapter, make the volume 0110 which ought to ho 
welcome i in any household.' —Yorkshire Post.
Mask (The). A humorous and fantastic review 

of the monlh ; edited by Thompson and Lewis. 
Vol 1, for 1868, containing several folding plates 
of caricatures, including, Mark Lemon's Tki- 
umphical Car, The Rival Shows, George 
Augusta Sai.a, etc. 410, cloth, 374 pages, 
50c. 719

Scoff (Sir W.) Tales of a Grandfather. 
Complete series of a fine old issue of these cele­
brated tales, in which history is made easy. 
12 vols, i8mo, in the original half calf, 3.00.

720
They comprise Scottish history, 1st series, ;i 

vols, 1829 ; 2nd series, 3 vols, 1829 ; 3rd series, S vols 
183 1. History of Franco, 3 y ds, 1831. F.aoli volume 
has the frontispiece and engraved title,
Builders Practical Director of Build­

ings for all Classes ; enabling every Freeholder 
to l>e his own surveyor and builder. Containing 
plans, sections and elevations for the erection 
of cottages, villas, farm buildings, etc., etc, 
with detailed estimates, quantities, die.; with 
hundreds of plates, diagrams, etc. 2 vols in 1 
thick 410, strongly bound in calf gilt, 6.50. 
Lon. n.d. 721

Extra and Christmas Numbers, including 
Yale Tide, Christmas Number of Globe, 1S88 
and 9, also Being's History of Riel's Second 
Rebellion, 1885. All folio anti profusely ill­
ustrated, 75c. 722

Nightingale's (Florence) Notes on Nursing ; 
What it is, and What it is Not. 8vo, cloth, 20c.

723
Egyptian Antiquities in the British Mus- 

kum, including the monuments of Lower Egypt 
and Nubia Indian Temples, obelisks, tombs, 
mummies, pyramids, Rosetta stone, etc. num­
erous illustrations. 2 vols, |H)St 8v<>, cloth, 60c. 
Lon. 1832. 724

Smith (Jas.) Panaorama of Science and Art, 
2 thick vols, 8vo, cloth, boards, numerous 
architectural plates, etc, 1.00. Lon. 1833.

72$
Inc udiug architectural building, 11.eebaiiics optics, 

astronomy, dyeing, brewing, bleaching, etc.
Bray (William). Diary of John Evelyn from 

1641 to 1705-6 and a selection of his familiar 
letters. Thick, crown 8vo, cloth, 50c. Warne 
& Co., Lon. 726
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Wheatley (H.,f.s.a.) and p 11 Dblamotte, 
Handbooks of Practical Art. Comprising Gold 
and Silver, Porcelain and Earthenware, with 
nearly 200 beautiful illustrations executed in the 
first style of art workmanship in printing. 3 
vols, 8vo, cloth, 75c. 727
Oriental and Chinese Porcelain, also that of Japan, 

Persia and India, French, German, Italian an-l 
English,earthenware, ancient pottery of the Greeks, 
Moors, Persians and the Dutch, Rhodian, Majolican 
and Palissy, Wedgwood and Doulton wares, the rena­
issance of Art in 1 he XVI. Century, Gold and Silver 
Smith’s work, Holbein's ornament, etc., etc.
Peters (W. A.) Complete Biographies of all the 

Presidents of the united States, from the 
formation of the Government to the present 
time. With ports and illustrations. Crown 8vo, 
cloth, 50c. N.Y. 1884. 728

■toner (Chas.) Guide for Travellers, in the plain 
and on the mountain. Illustrations, 121110, 
cloth, 15c. Lon. 729

Von Tiselimli (J.) Travels in Peru, during the 
years 1838-42. Crown 8vo, calf, 75c. N.Y. 
1849. 730

On the coast, in tlio Sierra, across the Cordilleras 
ami tlie Andos, int • the Primeval forests,
Neale (I ) History of the Mutiny at Spithead 

and the Pore, with an enquiry into ils origin 
and trealmenl. Post 8vo, cloth, 30c. Ward 
Lock, Lon. 731

liny (Drew) Prince of Wales in India; or, 
from Pall Mall lo the Panjaub. Front and 
illustrations, crown 8vo, cloth, 50c. Toronto, 
1877. 732

Ineludes rojal leies, Rames amt sports, curiosities, 
polo playing, snake charming, tiger hunting, etc
Londllll Illustrated. Descriptions of prin­

cipal objects of interest. With a targe folding 
map, plans, and numerous illustrations. Post 
8vo, boards, 25c. Ward Lock. 733

Slavery as Recognized in the Mosiac Civil. 
l.AW, etc. lly the Rev. Stuart Rohinson, 
Toronto, 1865 ; Flax versus Cotton, or, the 
Two edged Sword against Pauperism and Slavery, 
by John Warnes, 1850. 2 thick 8vo phamph- 
lets, 50c. 734

Ml‘inutilités. Their confession of faith in 33 
articles, by Peter Burkholder. Translated 
from the German with notes and an introduction 
by Joseph Funk, Thick 121110, calf, a well 
used copy of a scarce and excellent work, 75c. 
Winchester, 1837. 735
It will be remembered some of these good and 

mueli persecuted people came to Canada amt were 
welcomed by Lord Itufferin in a speech of much good 
sense and sentiment
I’OSte (Iteale) Britannic Researches. New facts 

and rectifications of ancient British history, 
with folding maps and plans, 8vo, half calf, 
gilt, 1.00. Lon. 1853. 736
Including the three dominant states of ancient 

Britain, ancient Itoniau Hrltish geography, ancient 
Hritisli histories, chronicles, stone monuments, etc., 
etc.

Bryant (Jacob) Observations upon some pas- 
sages of Scripture which the enemies of religion 
hove thought most obnoxious and attended w ith 
difficulties not lo lie surmounted. 256 pages, 
4to, sewn, 3 folding maps, scarce, 60c. 737

Dickens (Chas.) Readings, as arranged and 
read by himself. Neatly printed on good paper, 
with numerous illustrations. 410, sewn, 10c. 
Chapman <& Hall. 738

------------ A Christmas Carol, and the
Haunted Man. Uniform with the above. 10c.

739
----------- The Chimes ; a goblin story ; and the

Cricket on the Hearth. Uniform with above. 
toe. 740

-----------  The Battle of Life: a love story.
Haunted Down, and a Holiday Romance. 
Uniform with above, 10c. 741

Longfellow's Poems. Printed on good paper, 
with numerous illustrations, 410, sewn, 10c. 
Ward Lock. 742

Banyan’s Pilgrim's Progress. Printed on 
good paper, with port., memoir, and too illustra­
tions, 410, sewn, 10c. Ward Lock. 743

Hood’s Own 1 or, Laughter from Year to 
Year ; with 24g very humorous illustrations. 
4to, sewn, 10c. Ward Lock. 744

Tlllloek (John) How to Succeed in Life- 
4to, sewn, 10c. Toronto. 745

“ It If full of the moat instructive materia', anil 
breathe, forth in every page an earnest spirit of true 
religion "Star Goderich.

“As a book in the hands of youth we especially 
commend it."—Mercury, Que.
Brice (J.) L.L.D. and Keith Johnstone, F. 

R.G.S. Gazetteer and Atlas of the World. 
Colored maps and hundreds of illustrations, 
thick large 8vo, half liound, 1.00. 1864.

746
Ladles’ Fashions. 7° very nicely colored 

plates, illustrating hundreds of the grat eful cos­
tumes, bonnets, etc., worn fifty years ago, viz : 
from Jan. 1838 to Nov. 1846, wanting only two 
plates. Royal 8vo, 1.00. 747

Costume. 6 very pretty colored plates of the 
costumes of ladies in 1829, etc., 20c. Pub. by 
Ackerman, 748

.Midland (M.) Correspondence D' Orient, 
1830-1831. 17 vols, 8vo, sewn, 1.00. Paris,
1835. 749

Contains a vast amount of information respect­
ing the history, manners, customs, habita and em­
ployments of the Arabs, etc.
Standard Literature for all classes. 9 

vols, crown 8vo, sewn, 1,25. Pub. by fohn 
Murray at £1. 1844. 760

They coin; rise Humuoi.t's Cosmos traits ated bv 
Hadiss, witb indexes, 2 vole, Darwin's vovage round 
the world, 3 vols ; The French in Algiers ; A voyage 
up the Amazon, etc.
Burke (Rt. Hon. E.) Thoughts on the present 

Scarcity, originally presented to Pitt in Nov., 
1795. The tint printed edition. 8vo, cloth, 
scarce, 50c. 1800. 751
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Miller (Hugh.) Testimony of the Rocks ; j 
with memorials on the death and character of 
the author. Thick, crown, 8vo, cloth, with 
numerous illustrationt, 50c. Boston, 1857. |

752
Itliriiett (I)avid). Recent Egyptian Dis- [ 

covaries concerning Joseph, Moses and the 
Exodus. Crown, 8vo, sewn, 25c. 1886. 753 !

Struggles and Trilliplis ; or Sixty Years’ 
Recollections of P. T. Baknvm, including his 
('•olden Rules for Money Making. 308 pages, 
crown, 8vo, wrappers with for trait and illus­
trations, 25c. Lon, Ward Lock. 754

Collections of the Hebates of the House of 
Commons at Westminister and Oxford,
1680. Also a just and modest vindication of 
the proceedings of the two last Parliaments in
one vol. 8vo, calf, 164 pages, 75c. I,on. 
1689. 765

Chambers* History of the Russian War, 
1854-5-6 with maps, plans, ami wood engrav­
ings. 584 pages, 4to. half calf, 125. Edin. 
1856. 766

Voyage Round the World in the Year’s 
1740—I, 2, 3, 4, by flEO. Anson, Commander. 
Compiled from his pa|>crs and materials, by 
Richard Walter, M. A., Chaplain in the expe­
dition. 3 large folding maps and charts of 
South America, Pacific Ocean, etc. 8th edition, 
thick 8vo, calf, a sound copy, 1.00. 1756.

757
Amateur Work (Illustrated.) A Manual 

of Constructive and Decorating Art and 
Manual La hour. With numerous large fold­
ing plates and upwards of 1000 engravings in 
the text. 2 vols, 410, cloth, gilt (as new,) 3.50. 
Lon., Ward Lock. 758
Includes bench work, onnamental carpentry, pho­

tography, repousse work, Magic lantern construc­
tion, turning, pianoforte repairing, pattern making, 
home upholstery and furniture making, model en 
glue builoing, etc, etc, with thousands of useful bints 
suggestions ai.d wrinkles for amateurs.

Foxe’s Book of Martyrs. A history of the 
jiersecution o( the Protestants, with life, also an 
introduction by Dr. Adam Clarke. Numer­
ous plates. A well used volume of nearly 1000 
pp, large 8vo, cloth, I.25. Ward * Lock. 759

Fiskc (Stephen). English Photographs by 
an American. Large 8vo, cloth, 50c. 760

Slllin-Salm (Princess.) Ten Years of My Life. 
385 pp, post 8vo, cloth, port rail, 50c. Detroit 
1877. 763
Interesting chapter in the life of a devoted wife of 

a most Interesting men ; a Prince benlshsd from lbs 
Aubtrian (’ourt on Hccount of hi» marriage to tlm 
woman he loved. He fu-rved in the Federal Army 
during the Civil War ; he went with Maximilian to 
Mexico, and was true to the last. He was killed at 
the Battle of (iravelote in 1870.

Nelstm’s Royal Readers. Parts 2 to 5, 4 
vols, crown 8vo, cloth, with numerous illustra­
tions, 1.00. 764

Reading Lessons. 4th, 5th ami Advanced 
Hook. 3 thick vols, crown 8vo, cloth, 50c.

76 s
Customers are continually writing us for books of 

Recitations. Here in these Readers will he found 
the very best in the English language. The child of 
4 and the grandfather at 90 will Be squally delighted 
with this prosv ami poetry, biography and history; 
indeed, nothing can be better adapted for reci­
tations, entertainments and instruction, than the 
knowledge made interesting in these volumes.

Faraday (Michael, F.R.S.) CiirmicalMan­
ipulation. Being instructions In students in 
chemistry, on the methods of performing ex­
periments of demonstration or of research with 
accuracy and success. New edition, thick 8vo, 
boards, 644 pp, 1.00. Murray, 1830. 766
A little foxed, otherwise a fair copy of a Bcarcr 

Book.
Stanyail’s(T.) Grf.bcian History, from its 

origin to the death of Philip of Macedon. Front 
and numerous portraits of heroes, also 2 book­
plates. 2 vols, 8vo, calf, 50c. 1774. 767

Potter (Archbishop), Antiquities of Greece. 
Numerous curious old illustrations of the archi­
tecture, military, civil and miscellaneous cus­
toms of the Ancient Greeks. 2 thick vols, 8vo 
calf, 65c. 1775. 768

------------Another. A new and improved edition
with history of the Greeiian States, and 
Lives of the Greek Authors. Plates and 
maps. 2 vols, 8vo, recently rebound, half calf, 
80c. 1820. 769

Kemiett (Basil). Antiquities of Rome. 
The rise, progress and decay of the Common­
wealth. A description of the city, etc. Numer­
ous fine old copper-plates illustrating the public 
buildings, customs and ceremonies, etc. 8vo, 
calf, gilt, 60c. 770

On English steamers, railways, hotels, cabs, thea­
tres, women sports, etc., etc.

Bryant (Jacob.) Observations upon the 
plagues inflicted upon the Egyptians; the peculi­
arity of those judgments and their correspond­
ence with the rites and idolatries of that people, 
etc., etc. New edition, 8vo, boards, uncut, 
75c. 1810. 761

Royal Canadian Readers. Parts 1 to 5. 
Also the Primer illustrated with portraits of well 
known Authors. Together, 6 vols, crown 8vo, 
cloth, as new, 1,00, 762

Pinkerton (John.) Essay on Medals, or an 
introduction to the knowledge of ancient and 
modern coins and medals, including those of 
Greece, Rome and Britain. Plates. 3rd 
edition, 2 vols, 8vo, Fussia, gilt, 2.00. Cadell, 
1808. 771

"Mv admiration for your nuy on med.li was natural, 
uninvited, and certainly unaffected.”—Hohac« Walpulk.

Knowledge of Medals (The.) Or instruc­
tions for those who apply themselves to the 
study, lioth ancient and modern. 8vo, call, 
35c. 1697. 772
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Ostrowskt (J. B.) The History of Poland. 
Vols 1 ami 2, containing the history of this 
interesting kingdom from the earliest times 
down to 1572, in one thick, 8vo, vol., half 
calf, 75c. 1841. 773

Broatlley (A. M.) The Last Punic War. 
Tunis, I ait ami Present, with a narrative of 
the French conquest of the Regency. Folding 
map, tinted and other illustrations. 2 thick, 
crown, 8vo, vois, cloth, 1.25. 774

Nine centuries of Power, A.D., 648-1835, Conquest 
by Charles V., the Dominion ol the Deys, Spanish 
Supremacy, the Ma-a iere of the «rey Hiver,fnelud- 
itiK the Topography of Tunis and the Dwellers in 
Tunis i, 1872.
Hebert (Luke.) The Engineers' Encyeltrpeeda, 

comprehending practical illustrations of the 
machinery and processes of every manufacture 
in the British Empire. 2 thick, 8vo vols, half 
calf, about 1,700 pages and 200 illustrations, 
1.50. Lon, 1836. 775

These two volumes are old and on that account 
are valiiahl" . We venture to attirai the eit- nsive 
articles on the oiluin, construction, management, 
and utility of railways, printing, paper manufacture, 
stealu engines, weaving, alcohol, etc., ore not with­
out interest, in fact are valuable historical records.

Kirklaild (Frazar.) Cyclopicdia of com­
mercial . and business anecdotes, interesting 
reminiscences and facts, remarkable traits and 
humors, notable sayings, dealings, experi­
ences and witticisms ol merchants, traders, 
bankers, celebrities, millionaires, bargain- 
makers, etc., in all ages and countries with 
numerous protraits and other illustrations, 2 
large royal 8vo vols, cloth, 2.25. 776

Cary (W) and Sut R Colt Hoaiib, the historian 
of Wiltshire, Descriptive catalogue of a 
collection of jiaintings by British artists in the 
possession of Si it J. F. Leicester, with a view 
of the Gallery. 8vo, large paper. 35c. 1819.

777
Turner's Chemistry, Edited by Dr. Gregory 

and Justus Liebig. 7th edition, thick 8vo, 
half half, 1,274 pages, 60c. 1842. 778

VoUIlK Lady’s Book. A Manuel of Ele­
gant Recreations, Exercises, and Pu limita. 
A nice, post 8vo, vol. of goo pages, hound in silk, 
gilt edges, numerous illustrations, 60c. 1829.
On painting, music, dancing, archery, riding, 
entomology, concology and mineralogy, the 
aviary, the toilet, etc. 779

Collins (Mortimer.) The Secret ok Long 
Like. 4th edition, post, 8vo, cloth, gilt, on 
large paper, 50c. H. L. King. 1875. 780

“ A charming litte volume."—Times.
“ Invest In this little volume. A rare intellectual 
eat."—JoAn Bull.

Littleton (Adam.) Lingua Latina Liber 
Dictionarius Quadripartitus. Latin Diction­
ary in four jiarts, 1., an English-Latin, II., a 
Latin-Classical, III., a Latin-proper, IV., 
a Latin-Rarharous, in 1 vol., very thick, 4to, 
calf, 1.00. 1715. 781

Srong (Dr. J.) and Austin Phelps, D.D. Ou» 
Country, its possible future and its present 
crisis. Post 8vo, cloth. An able work. 40c 
N.Y. 782

Godwyn (Dr. Thos.) Roman.* Historiae 
Anthologia. An exposition of the Roman 
antiquties wherein many Roman and English 
offices arc paralleled, for the use of Abingdon 
school. Oxford, 1638. Also, Moses and Aaron. 
Lon. 1634. In I 410 voj, calf, fine old title, 
printed within border, 1.50. 783

----------- Works, vols I to 12, ig completes the set.
Comprising Dr. John Goodwin’s expository, 
experimental and practical works, with intro­
ductions by Canon Miller, D.D., and Dr. 
Robert Halley. Large"8vo, cloth, nice and 
clean, 6.50. Nichols series of standard divines.

784
Dr. Thos. Goodwin was fou- der and pastor of one 

of the old city of London Congregational churches, 
lately the Poultry Chapel, now used as a bank, oppo­
site the Mansion House. It is now presided over by 
Dr. Joseph Parker, and its name the City Temple.
Memorandum, A, of the Wondkrful Pro 

vidences ok Uod to a poor unworthy creature 
during the time of the Duke of Monmouth’s 
Rebellion, and to the Revolution in 1688 ; by 
John Co ad, one of the sufferers, 1.25. 785
A very scarce and interesting little square post8vo 

volume, printed by Whittiugham from the original 
MBK. and published by Longmans, 1840.

T. B. Macaulay had the loan of the manuscripts 
when compiling his history of England, and says, 
page 4M cheap simerican edition by Hurst# “The best 
account of the sufferings of those rebel’s who were 
sentenced to transportation is to be found in a very 
curious narrative, written by John Coad, an honest, 
God-fearing carpenter, who joined Monmouth, whs 
badly wounded at Philips Norton, was tried by Jef 
treys and was sent to JamaicaThe original manu­
script was kindly lent to me by Mr. Pliippurd, to 
whom it belongs.
Dibdvil (Charles) English Bard, actor and dra­

matist. Upwards of too of the original folio
EDITIONS of HIS FAMOUS SKA SONGS SKI 10
music (double sheets), many of which have 
Dibdbn’s autograph at the bottom of the 
page. 2.50. 786
These celebrated songs has gone through many 

editions without the music. They have been the 
solace of sailors in long voyages, in battles, and in 
storms, they hav* been quoted in mutinies to the 
restoration of law and order, and there are hundreds 
of musicians and others, who would set a much 
higher price upon them.
Folio SllCCt Music. Upwards of 50 pieces, 

consisting of popular songs, dances, waltzes, 
quadrilles, etc., all clean. A bargain for 75c.

787
National IHvlodlcs. The admired Airs of 

England, Ireland, Scotland, and Wales ; ar­
ranged for the pianoforte, by the most eminent 
composers. 10 various parts. A scarce and 
interesting lot, 40c. 788

Boieldifll. The whole of the music in John 
ok Paris, adapted for the English stage by 
Henry Bishop, the poetry by Pocock. Folio, 
98 pages, scarce. 50c, 789
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frllllda. The celebrated oner» by Rossini, 
for the pianoforte. Good old folio edition, 83 
pages. Also Italian Duetts from Cam 
D'Opera. 40c. the two. 790

Dictionary of the Arts and Sciences. New 
and complete w ith accurate descriptions of ma­
chines, instruments, tools, figures and schemes 
necessary for illustrating them. The classes, 
kinds, preparations aud uses of natural produc­
tions, whether animals, vegetables, minerals, 
fossils or fluids, etc., with the kingdoms, provin­
ces, cities, towns, etc., throughout the world. 
A very curions old work, with 300 old coffer- 
Mes of natural history, etc. 6 thick 8vo vols, 
calf, 1.25. London at the Homer's Head, 1754,

79'
Barry (James,) the great historical fainter. A 

letter to the Dilettanti Society, respecting the 
obtention of certain matters essentially neces­
sary for the improvement of public taste, and 
for accomplishing the original views of the 
Royal Academy of Great Britain. 410, boards, 
title mounted; has a portrait and fine folding 
plates. Scarce, 75c. 1798. 792

First Books of Natural History. 7 vols, 
post 8vo., uniformly, strongly and plainly bound, 
half calf, about 130 pages each vol, alt illustra­
ted, 1.00 the lot. Philadelphia, 1845, etc.

793
These comprise Bntoraology, Herpetology and 

Ichthyology, Conchology, Ornithology, Anatomy ami 
Physiology and Mammalogy ; a chean lot 0/ books.
Temple (Sir W.,) Ambassador at the Haçue. 

Letters to the Earl of Arlington and Sir John 
Trevor, Secretaries of State to Charles II., 
wherein are discovered many secrets hitherto 
concealed. 8vo, half calf, 50c. 1699. 794

------------ Miscellanea ; the first part, 8vo, 232
pp, call, 50c. 1693. 794i
On the Constitutions of Sweden, Denmark, Spain, 

Holland, France, witli their relation to Knglaiid; 
Hit- original and nature of government, advance­
ment of trade in Ireland, the cure of Gout by Moia, 
the affairs of October, 1673, etc.
Long (Major,) and Edwin James Expedition 

from Pitsburg to the Rocky Mountains, 1819-20. 
Vol 2, only, containing intetesting chapters, 3r,6 
pp, with colored et ont. 8vo, boards, 50c.
1823. 795

Transactions of the Historical Society 
of Great Britain. Parts 1 and 2, upwards 
of 500 pp, sewn, 75c. Printed for the Society, 
1872. 796

Among the contributors are W. T. Black, on the 
Roman station ;of Alawna, the Christian lira by 
John llond. Latin Aphorism» and Proverbe by Sir 
John Howering, Memoir and l’oem» of Sir Robert 
Ay tow 11 by Cbaa. Roger», etc., etc.
Sporting Plates (8) from the Sporting Re­

view» of 1841, in which the gentlemen of Eng­
land may be seen riding over other peoples 
grounds after foxes. 8vo, a little soiled, 15c. 
* 797

Comp1 isea engraved plaue of Ascot Race Course 
Meets of the Belvoir Hounds. The Cottesmore 
Hounds, Tho Quorti Houuds, etc.

Transactions of the Royal Historical 
Society. New series. 6 very thick and scarce 
parts, between 1884-86, 1.50. 798

These parts contain many hiu’h class and scholarly 
cont ibutions, interesting to antiquarians ami his­
torians. XV. M. Vknnino writes on the origin of the 
Nkw England Company. London, with nn account 
of its labours on behalf of the North American In­
dians. Hyde Clarke devotes 46 nage* to an examin­
ation of the Legend oi Atlantis, in reterenceto Vto- 
tohidturic Communication with America.
Temple Bar (or 1890, complete and clean in 

parts and forming 3 vols, containg novels and 
contributions by the best authors, 1.00. 799

Dublin I'nlverslty Magazine. A Literary 
and Political Journal, complete for the year 
1852. Two thick 8vo, vols, each of above 700 
pages, halfcalf, 1.25 800
A number of high class contributions of per­

manent value, “ Tho Salmon and Sea Fisheries," 
“Historic Notes oil tho Irish Census,” “ Irelsnd 
under Lord Clarendon,” “ Tho llirds of Ireland," 
” Ireland its Garden and its Grave," “ Divination, 
Witchcraft and Mesmerisms," " Mirabeau's rela­
tions with the Court of Louis XVI," “ John Stirling," 
'• Recollections of Tom Moore," “ Marlborough and 
his Times.” “ The Identity of Junius."

Britton (John.) History and Antiquities of 
Peterborough Cathedral. 16 line engrav­
ings of views, elevations, plans and details, 
etc., also biographical anecdotes of eminent 
persons. 4to cloth, 1.25. Loll. 1836. 801

Hay (R. D ) The Natubal Principles of 
Analogy of the Hakmony of Form, illustrated 
by a concentrated diagram and iS plates, 4 to 
cloth, 60c. Blackwood, 1842. 802

———Proportion, or the Geometric Prin­
ciple of Beauty Analysed, numerous plates, 
4to cloth, 76c. 1843. 803

Thomas Sprotts Chronicle. Temp King 
Edward /. 1307 of profane and sacred history, 
translated from the original manuscript by 
Dr. Wm. Bell. 85 pages, 4to, has the extensive 
introduction, but no chart, 75c. 1851. 804

Alderman John finest, fhe Historian 
of Rotherham, Yorkshire, his life and labors, 
with selections from his letters and jeems by 
Thomas Brook. Port and vignette, crown 8vo, 
cloth, gilt, 40c. Simkin Marshall, 1881. 805

Montagu (Marquise de)Memoirs of Anne-Panic 
Dominque. Crown 8vo, cloth, 348 pp, 50c. 
Bentley, 1870. 806

Of an interesting and important old French family 
of the latter liait of the last century.
Madame Louise, of France, daughter of 

Louis XV., Life ; by the author of Tales of 
Kirkbeck. Post 8vo, cloth, 40c. Rivingtons, 
1869. 8o6i

tierstaecker (F.) Narative of a Journey round 
the World. Comprising a winter passage across 
the Andes to Chili, The Gold Regions of Cali­
fornia, etc., etc. Crown 8vo, cloth,624pages, 
50c. New York, 1853. 807
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Hughes (A. W.) Outlines of Indian history. 
Comprising the Hindu, Mahomedan.onceChris- 
tain periods, from the earliest date to the vice­
royalty of Sir John Lawrence. Post 8vo, cloth, 
40c. Lon. 1871. 808

Islelg (G. R.) Life of Sir Thos. Munro of 
India fame. New edition revised from the 
larger biography. Crown 8vo, cloth, 40c. John 
Murray, 1849. 809

Roman ('aildals. Crown 8vo, cloth, 247 pp, 
40c. Chapman & Hall, 1861. 810
A aeries of well written papers on life du y by day 

in the Kternal city, reprinted from 44 All the Year 
Round.’’
Michelet (M.) The Life of Martin Luther. 

Crown 8vo, cloth, 314 pp, 30c. N.Y. n.d.
811

Bremer (Fredrika) Father and Daughter ; a 
portraiture from the life. Translated by Mary 
IIOWITT. Crown 8vo, cloth, 342 pages. 35c. 
Lon. 1859. 812

Peabody (George) the gteaf philanthropist. 
Life and princly acts of bcnovelence. Portrait, 
crown 8vo, calf, a nice volume, 75c. Boston, 
1870. 813

How few there are who know anything of Jïa ori­
gin and history of the Peabody family. In be ialf of 
religion, law, liberty amt medicine, th**y worked, 
fought, and some died. In the Fiench Revolutionary 
wars, on the Plains of Abraham 'one was killed), 
another was at Tivonderoga and Louisburi;, and the 
siege of Boston, another was a gallant combatant 
at Bunker Hill.

Atlas of the British Empire Throughout the 
World, with explanatory and statistical 
notes, 15 colored maps, new and revised edi­
tion by Bartholomew. Small 4to, cloth, 40c.

814
Wilson (James.) Biography of the Blind; 

or, lives of about fifty jieraons who have dis 
tinguished themselves as poets, philosophera 
and artists. Post 8vo, cloth, 35c. Birming­
ham, 1835. 816

Vindication of the Celtic Inscriptions on 
Gaulish anfl British Coins, with vig- 
licttua, and a plate of facsimiles of characters 
used in Roman writing in the first century 
from Pompeii, by Beale. Post 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1862. 816

Favet (Aug Nde.) Des Anciens Peuples de 
L’Europe et de Leurs Premieres Migrations. 
336 pp, post 8vo, sewn, on EXTRA thick ami 
large PAPER, 4 folding maps, 50c. Paris, 
Didot, 1842. 817

Roger (Jas. C.) Celticism a Myth. 90 pp, 
8vo, sewn, 40c. Lou. 1884. 818

A learneil and interesting paper on the origin and 
early history of the English people.
Kollin (M.) Ancient History of the 

Egyptians, Carthaginians, Assyrians, 
Babylonians, Meiies ami Persians. Gre­
cians and Macedonians, with portrait ami 
maps. 6 vols, 8vo, cloth, boards, uncut <-tiges, 
1.25. Eliti. 1828. 819

Lliras (Henry.) Poems to Her Majesty, the 
Earl of Somerset, a tragedy founded on his­
tory, etc,, etc. Fine engravedfront hy Sharp, 
4 to, fine copy, hoards, uncut, scarce, 1 00. 
Printedfior the author, 1779. 820
Includes a lyric poem on the birth of the Princess 

Sophia.
Seliweillflirtll (Dr. George.) Beitrag Zur 

Flora Aethiopiens, erste Abthcilnng. 4tn, 
hoards, 311 pages, several folding plates, 1.00. 
Berlin, 1867. 821

Eugene Sue, Les Mykstehes he Paris. 4 
vols, post 8vo, sewn, 1.00. Paris, 1876. 822

Villeniain (M.) Histoire de Cromwell, 
d’apres les Mémoires du Temps et les Regueils 
Parlementaires. Crown, 8vo, sewn, 437 pp, 
35c. Bruxells, 1851. 823

Cottill (Madame.) Elizaiieth, ou les Exiles 
do Sibérie. Augumentce île Notes Historiques 
et < ieographiipies. 12mn, red morocco .tamped 
and full till with front, hy Corhou/d 30c. 
Londres, 1818. 824

------------Another, with port., 12 mo, sewn, 10c.
Londres, 1884. 825
“La jeune tille qui a conçu le noble dessein d' 

arracher s m pere a P exil, qui l’a execute en dépit 
de tous les obstacles, a réellement existe; si ou 
trouve quelque interet dans mon ouvrage, c’est a 
cette peusee que je le devrai."—1jkkk.
—— Œuvres completes, with port., 9 vols, 

12mo, sewn, backs of 2 vols, bioken, other 
wise a neit set, 1.00. Paris, 1823. 826

Foa (Madame.) Contes Historiques, with very 
nice engravings. Crown, 8vo, cloth, gilt, gilt 
edges, 35c. Paris. 827

Veilillot (Louis.) Les Français en Algérie: 
Souvenirs d’un voyage fait en 1841, with 
fronts, and plates. 8vo, cloth, gilt, 25c. Tours, 
1857. 828

Virgil. Translated into English verse hy 
Chistopher Put and Joseph Warton. 3 
vols, 12mo, calf, 100. Dodsley, 1790. 829

Kurils (Rob.) Works, with life. A criticism 
on his writings, the character and condition of 
the Scottish peasantry ami also the Reliques. 
Five portraits, after Stoppard. 5 vols, post 
8vo, calf, 1.75. 1814. 830
Good old edition, the binding of some vols, 

cracked.
Stewart (Andrew) Letters to the Right 

Hon. Lord Mansfield. The scarce Svoedition, 
calf, a cover loose, 65c. 831
“ These letters are not surpassed l.y the far famed 

effusions of Ju.iius. They are very scarce and very 
curious."—Da, Pakr.

“ Have often bean rea 1 like those of Junius as a 
model of polished vituperaliou."—John Hill Bur­
ton.
Breton’s Dictionary of Universal Inform­

ation. Science, Art, Literature and Philosophy. 
1,800 pages, 3,500 columns, 22,000 complete 
articles. 2 vols, in 1, royal, 8vo, half Persian, 
2.00. 832 
“A most valuable work'd rcforouco."—TA- Time«.
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Keeton’s (Mrs.) Every-Day Cookery and 
Housekeeping Book. A practical and useful 
guide for all mistresses and servants. Entire­
ly new edition, new colored plates, full page, 
and other engravings, thick crown 8vo. gilt 
extra, LOO. Lon, 1890. 833

Goldsmith (Col. Sir F. J.) Telegraph and 
Travel. Narrative of the formation and de- 
velopement of telegraphic communication be­
tween England and India, with notices of the 
countries traversed by the lines. Folding maps 
and numerous illustrations. Large 8vo, cloth, 
binding worn, a cheap and capital volume op 
travels, 60c. Pub. 21s. Macmillian, 1874.

«34
Victor Hugo's Works ; translated by Sir Gil­

bert Campbell. A nicely printed English 
Edition, in 10 vols, post 8vo, half yellow mor­
occo. gilt tops, nearly new, 7.00. Ward & 
Lock, 835

Comprising Workers of the Sea, Famine, Joan val 
.lean, (Josette and Marius, Hunchback of Notre 
Dame, History of a Crime, Un or Sentence of Death, 
Hsu of Iceland, hy the Kings Command, Ninety 
Three.
----------- Another Set, same edition, in bright half

red morocco, marbled edges, 8.00. 836
('lirions Old Laws and Acts, past in the 

House of Parliament, of our Most High and 
dread Sovereign, CHARLES II ; keeped at 
Edinburgh in Octolier, 1669. Thin folio, old 
red morocco, 1.25. Edin., 1670. 837

Comprising 22 acts, all more or less important, in­
cluding one of the well known milita acts (which 
afterwards gave rise to the English Army and the 
National Debt), the naturalization of strangers, reg­
ulating the prices of ale and drinking betr, the ex­
portation of corn, etc.
Treaties of Peace and Commerce, con­

cluded between the late King of blessed mem­
ory, and other Princes and States. Small 4to, 
old red morocco, gilt, 3.00. Lon. 1686. 838
An important volume. At page 123 will be found 

a treaty for the composing of differences, restrain­
ing of depredations, and establishing of peace in 
America between the ( towns of Great Britain and 
Spain, concluded at Madrid, July, 1670, and at the 
end a Treatv of Peace. Good correspondence and 
Neutrality in America, between the most serene 
and mighty Prince, James II., by the Grace of God 
and Lewis XIV., the most Christian King; the last 
extending to 19 pages and having a seperate title
lleidlliamti (Christo.) PALÆSTINA sive Ter­

ra Sancta. Curious engraved title, mounted, 
and folding maps. 410, full calf gilt extra. 
40c. IVolferbyti, Stimptibus J. Bis ward, 1665

839
Vlnnii (Arnold). In Quatuor Libros Institu- 

tionurn Iinperialium Commentarius. Thick 4to, 
recently half bound, i.oo. Elsevirium, 1675.

840
An eminent Dutch jurist born in 1588. He became Pro­

fessor of Law at the University of Leyden
Mlirlelli (C.) New and Complete Treatise on 

the Modern System of Fencing. Folding 
plate. 8vo, sewn, 35 pp, 40c. Lon. 1819.

(■nipeil (Christian Vlrich.) Origines et 
An nor liâtes Han over en ses ober Utnstan 
dlichv Abhanblung von deni Urspninge und 
den Altertlnmiern Her Stadt Hannover. Maps 
and many curious illustrations. Origines 
Pyrmontanae et Swai i.nrkrgicae. 2 in 1 
thick 4to vol, half calf, binding a little broken, 
1.00. Gottingen, 1710. 84*2

BoilfPll (Rev. Chus.) Mum MENTAL Braksk.' 
and Slars. lliston al and descriptive notices 
of the incised Monumental Memorials of the 
Middle Ages, with upivards of 150 illustra­
tions. Royal 8vo, doth, a little foxed, 1.25. 
Lon. 1847. 843

(■confiai! Era (The.) Memoirs of the most 
eminent persons who have nourished in Great 
Britain from the accession of George I. to the 
demise of George IV. 4 vols, crown 8vo, 
cloth, very small type, and contains a vast 
amount of valuable biographical information 
during a most important period of English his­
tory, 1.50. Lon. 1832. 844
The Royal Family, the Proton dors and their ad­

herent-, churchmen, dissenters and st iiosmeu. 
military and naval commanders, judges and bar­
risters, physic ians and surgeons, voyagers mid 
travellers, philosophers, men of science and mittiora, 
political economists, painters sculptors, architects 
and engravers, composers, dramatic performers and 
others. A cheap work.
Livingstone (David, LL.I) ) Missionahv 

Travels and Researches in South Africa, 
including a sixteen years’ residence in the in­
terior ol Africa, and a journey from the Cape 
of Good Hope to Luanda on the West Coast, 
thence across the Continent down the River 
Zambesi to the Eastern Ocean. Fine port, 
folding maps and other illustrations. Thick 
8vo, 732 pages, cloth, 1.50. New York, 1858.

845
Stanley (H. M.) How I Found Living­

stone. Travels, ad ventures, and discoveries 
in Central Africa, including Four Months’ 
Residence with Dn. Livingstone. Portrait, 
folding maps and numerous full-page illustra­
tions. Large thick 8vo, cloth, 1.50. Dawson, 
1872. 846
Wh rea 1 the first of those works more than twenty 

years ugo, mid expecting a repetition wo struggled 
through the second about seven years utter. 
Earnestly end affectionately wo recommend others 
to do likewise. It is only by such comparison we 
come to know the Stirling value of one of the greatest 
of men.
The Land We Live In. A pictorial, his­

torical anil literary sketch book of the liritish 
islands, with descriptions of the more remark­
able features and localities ; byC. Knight and 
Miss Martineau. New edition enlarged and 
improved, with numerous beautiful steel engrav­
ings, ami many hundred fine woodcuts, by W. 
Harvey anil others. 3 vols, imperial 8vo, 
cloth, a few sheets loose, but on the whole is a 
fair copy of a most desirable work. 3.00. 
On Si Co. 847
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Knight (Clias.) Pictorial History of Eng­
land, being a history of the people as well as 
a history of the kingdom, by C. Knight, Pito- 
rassoit Craik, C. MacFarlane, Sir Henry 
Ellis, J. R. Planche, etc. About 2,000 
wood engravings of monumental records, coins, ] 
civil and military costume, domestic buildings, 
furniture, ornament, cathedrals and other 
great works of architecture, sports, manners 
and customs, portraits of thokingsand queens, 
remarkable historical scenes, etc. 8 vols, 
super-royal 8vo, a fine dean copy of the original 
edition in doth, 14.00. 1838, etc. 848

------------ Another set of the first portion, B.C.,
55. 1603. The work was issued in two por­
tions, 4 very thick vols, cloth, many hundreds 
oj illustrations, 7.50. 1837. 849
These four volumes formerly belonged to Miss 

Agnus Strickland who evidently used them to 
great advantage In the compilation of her historical 
masterpiece. Her autograph will he f undon three 
of the title pages, also a little of her owu memoranda 
will he found on the fly leaf of the first vol. The 
backs we have neatly repaired.
------------Another copy of the ENTIRE WORK,

with TABLES, APPENDIX and INDEX COMPLETE, 
and the letterpress wholly unabridged, 
in 2 royal 4to vols, cloth, well printed hut no 
illustrations were published in this edition. 2.00.

8jo
Pictorial History of London, Ancient 

and Modern, with neatly yoo engravings of 
buildings, antiquities, costumes, curiosities, etc.
6 vols, super royal 8vo, half greets calf, marbled 
edges, 7.50. 1841. ' 851

INrtorial Half-Hours : or, Miscellanies 
of Art. Numerous illustrations of antiquities, 
portraits of celebrated characters, etc. 4 vols, 
small 410, cloth, 2.00. Lon., Chas. Knight.

852
William Paxton,the First English Prix- 

ter. With iy illustrations, including portrait.
158 pages, post 8vo, sewn, 20c. 853

Considered the best biography of Caxtou ever 
published.

LARDNER’S CABINET CYCLOPAEDIA.

Crowe (Evans) History of France (from the 
earliest times). 3 vols, fronts, 75c. 854

Ullllliaitl (S. A.) Europe during the middle 
AGES. 4 vols, fronts, 1.00. 85$

------------History of the Germanic Empire. 3 vols,
fronts, 60c. 856

Greeks and Romans (The). A treatise on 
the arts, manufactures, and institutions. 2 vols, 
fronts, 50c. 857

SisillOmli'S History of the Fall of the Roman 
Empire, comprising the invasion and settlement 
of the barbarians. 2 vols, fronts, 40c. 858

Rome, History of (from the earliest times). 2 
vols, Soc. "839

Mackintosh (Sir James) History of England. 
Vols I to 4, from the earliest times to 1625. 
fronts, 75c. 860

Bell (Robert) History of Russia. From the ear- 
list times. 3 vols, fronts, 1.00. 861

Poland, History of. Front, 35c. 862
------------Apother copy. Front stained, 25c.

863
United States, History of. 2 vols, trouts, 

75c. 864
Bourbon (House of) Historical Memoirs. 2 

vols, fronts, 60c. 865
Foster (John.) Lives of the most Eminent 

British Statesmen. 7 vols, with portraits 
and copious appendixes. 1.75. 866
Contents:—Sir Thos. More, Cardinal Wolsev, 

ArchbishopCranmer, Lord Burleigh, Sir John Eliot, 
Thos. Wentworth, John 1’yrn, Johu Hamden, Hir 
Henry Vane, the younger, Hubert Cecil, Thos 
Osborne, Oliver Cromwell, Cromwell and the Ite- 
publicaus.
t’leig (G. R.,) Lives of the most Eminent 

British Military Commanders. 3 vols, 
fronts, 1.00. 867

Contents Sir Walter Manny, Sir Francis de 
Vers, Oliver Cromwell, John, Duke of Marlborough, 
Charles Mordaunt, James Wolf, Lord Clive, Marquis 
Coruwallis, hir Ralph Abercrouiby, Sir John Moore.
( rovvc (Eyre Evans.) Lives of the most 

Eminent Foriegn Statesmen. 5 vols, with 
j fronts, illustrating twenty vignette portraits. 
1.25 868

Inc uding:—Cardinal Ambnise, Ximones, Leo 
the Tenth, Car iual Greuvelle, and Maurice of 
saxony, Harneveldr, Sully, tiie Duke of Lerma, 
Duke of Ossuuo, Lorenzo do’ Medici, etc. etc. 
Roscoe (Henry.) Lives of Eminent British 

Lawyers. Front of jr vignette ports., 35c.
869

Swnllison (William.) The Natural History 
and Classification of Birds. Vols. 1 and 2, 
with copiou» index, front», anil numeroui wood­
en tt, 35c. 870

THE BRITISH PEERAGE, ANCIENT AND 
MODERN, ETC.

Royal Book of Crest of Great Britain 
and Ireland, Dominion of Canada, India, 
and Australasia, derived from the best au­
thorities and family records. 2 vots, (1 vol. of 
text and one of plaies, containing many thous­
and crests,) 8vo, cloth, 4.50. Lon. n.d. 871 
“This is Fairhaihnf.’s well known work, although 

Kairbairne’s name does not appear on th ■ title page. 
It is tha most complete and valuable work ever pub­
lished on this nu Inert, with copious alphabetical in­
dex, etc., and presents a full collection of crests, 
and exhibits a large number of subjects, which for 
drawing and engraving have never been equaled, 
and which will serve as a standard of excellence for 
all future time.”
History of the most serene House ok Bruns­

wick in all the branches thereof from its origin 
to the death of Queen Anne. The illustrious 
actions ol those Princes in peace and war, etc. 
Fine port of George Augustus. 8vo, 461 pp, 
and good index, 1.00. Lon. 1715. 872
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Foster (Joseph) The Royal Lin hack of our 
NoBi.r, and Gentle Families, together with 
their paternal ancestry. Numerous \\ «lents, 
pedigrees, etc. 2 vols, 410, cloth, gilt edges, 
3.00. Privately printed, Aylesbury, n,.d. 873 
“ Mr Foster bas produced a work of great interest 

and value.’’—Academy.
“Mr. Foster’s industry is a stan ling marvel.' — 

Army and Navy Gazette.
Rllllilis (Henry). Memoirs of the House 01 

Brunswick. From the most early accounts 
of that Illustrious Family to the death of King 
George I., with 8 folding plates of Genealogical 
Tables and index. 455 pp, 410, calf, gilt, a 

sound copy, 2.25. Lon., printed for the Author, 
1750. 874

Tanersvhmldt (K.) l’rince Allierl's Ances­
try. Brief historical account of the Dukedom 
and Ducal House of Saxe-Coburg and Gotha. 
8vo, cloth, 25c. Lon. 1840. 875

Sketches of Her Majesty's Household, 
with historical notes, political comments ami 
critical remarks, etc. Unto, cloth gilt, 40c. 
Lon. 1848. 876

Hhowiuft the salaries, the various Appointment-., 
n-iture and extent at the duller performed, pen­
sions, patronage, etc., etc.
Jubilee of Her Majesty the Queen. The 

Graphic Celebration Numlier, 15c. 877
This No. will become very scarce and valuable 

It is the best pictorial history of tlie great and pom 
ions allow of pageantry which was performed in 
.ondon in June, lt-87.

Jllbllee Date-Book. The regnal years of the 
Kings and Queens of England from William the 
Conqueror to Queen Victoria, by W. D. SELBY, 
of the Record Office. An interesting and use­
ful work. Crown 8vo, cloth, 35c. lain. 1887.

878
Crown (The.) Ancient and Modern. Short 

History of the Family of Mar, Folding 
Pedigree. Imperial 8vo, cloth gilt, 1.00. 
Printed for private circulation, 1875. 879

Lawrence (Sir James.) The Nobility of the 
British llcntry ; or, the political ranks and 
dignities of the Empire com|>ared with those 
on the Continent, etc. 8vo, calf, 30c. 1824.

880
Manual of Rank and Nobility ; or, a Key to 

the Peerage. Fine colored frontispiece of the 
Crown and Coronets of England. Thick post 
8vo, 598 pages, half calf, 1.50. Jain. 1832.

881
Contains the origin an 1 history of the various 

Royal Titles, orders and dignities, hereditary 
honors, peculiar privileges, heraldic distinction*, 
rights of inheritance, court etiquette, prerogatives, 
ceremonies, etc.
Personal Nobility t or, Letters to a 

Young Nobleman 011 the conduct of his 
studies, and the Dignity of the Peerage. 
363 nages, 12mo. calf, lost a cover, 40c. Leo. 
1793. 882

Hewlett (W. 0., F.S.A.) Smile Reasons 
A gains' the Transfer of *l-e Jit . '* ’on nt the
Hou*e of 1. Is m legs' 1 to Srot.i- 1 Tit es of 
Honor to the Court of Session of Scotland. 
Crown 8vo, cloth, 75c. Lon. 1883. 883

Johnston (Dr. Nathaniel. 1 The Excellency 
nt MoNARnivu. Government, espreiahy of 
the English Monarchy, the benefits of 
Kingly Government, and the inconvenience 
of Commonwealths, the Badges of Sover­
eignty, the duty of subject», the mischiefs of 
faction, sedition and rebellion. Folio, call,
A large paper copy, 480 pages, i'rtsentalion 
copy from N. fo/inston to the Earl of Munt.. 
1.00. Lon. 1686. 884

IIUlmer's (Johann) Lexicon Gi nealogii PM 
Portatile. Thick crown 8vo, calf, 650 |iages, 
40c. Hamburg, 1733. 886

Lodges, Peerage ami llaronelage 
of the British Empire for 1886, as at present 
existing. Arranged and printed from the per­
sonal communications of the nobility, under 
the patronage of Her Majesty. Very thick 
royal 8vo, cloth gilt, gilt edge, numerous 
armorial illustrations, 1.25. 880

----------- Another edition. Very thick royal 8vo,
cloth, gilt, gilt edges, 8oc. 1870. 887

Burke (John) Genealogical and Heraldic 
Dictionary of the Peerage and Baronet­
age of the British Empire. 7th edition, illumi­
nated title, and many nun ireds of coats of arms 
in the text. Very thick, royal 8vo, cloth, 1.25. 
1841. . 888

Doll's Peerage, Baronetage, and Knight­
age for 1889, including all the titled classes. 
Armoriai fiâtes, 958 pages, very thick post 8vo, 
cloth, gilt, 50c. 889

Kelly's Handbook to the Titled, Landed 
and Official Classes. 922 pages, very thick 
crown 8vo, cloth, gilt extra, 50c. 1882 890

Forster (IL R.) The Pocket Peer.ge and 
Baronetage, with genealogical and historical 
notices ol the families of the nobility ; ; he arch­
bishops and bishops, titles of courtesy, etc. 
Thick [lost 8vo, cloth, 35c. Bogue, 1852.

891
English Peerage (The). A vie» of the 

ancient and present state of the English 
NOBILITY, with a chronological account of such 
• ’ties as have liecome extinct from the Norman 
Conquest to 1790. Fine fort rail of the King 
in his parliamentary robes, sab plates, contain- 
ing 232 finely engraved coat of arms. 3 vols in 
2, large 4I0, half calf, 13.50. Lon. 1790.

892
1 his splendid work is by Chah. Catton, R.A., (the 

Herald painter) the pintes are 011 thick paper, and 
partake of the character of beautiful book-id., toe. 
Klmber (E.)and R. Johnson, Baronetage of 

England. A genealogical and historical ac­
count of all the English baronets, their descent, 
marriages, and memorable actions in war and 
peace, etc. Numerous armoriai illustrations, 
Vols I and 2, thick 8vu, calf, (75. Lon. 1771.

893



42 THE BRITISH PEERAGE, ETC.—EUROPEAN & ASIATIC, ETC.

Kearsley’s Complete Peerage of England, 
Scotland, and Ireland. With an extinct peerage 
of the three kingdoms, list of all their family 
names, their mottos, etc. 79pages of armorial 
illustrai ions, 535 pages, l2mo, calf, 50c. 1796.

894
Itaronclage of England. A New Genea­

logical History, etc., from the institution of 
the order in 1611, to the last creation. 34 
pages of armonial bearings, correctly engraved. 
Thick 12mo, boards, 587 pages, 50c. Lon. 
1806. 895

llcylyn (P., P.D.) Heli' to English His- 
TORY. Containing a succession of all the 
Hixns, Dikes, Marquesses, Earls and 
Bishops thereof ; the Lords of Man, the Isle 
of Wight ; the names and ranks of the vis­
counts, barons, etc., of England, with the 
coats of arms ol the nobility blazoned. 12ino, 
calf, a nice sound copy, 557 pp, 1.00. Lon. 
1671. 896

NllllllOll (Mr.) Short View of the Families of 
the Present English Nobility, their mar­
riages, issue, and ancestors, etc. Third edi­
tion, post 8vo, calf, 35c. Lon. 1761, 897

Collins (A.) Peerage of England. His­
torical and genealogical account of the present 
nobility, their descent, original creations, and 
remarkable actions of their respective ancestors, 
etc. First edition, with the page ofportraits, 
8vo, calf, scarce, 1.00. Lon. 1709. From the 
Clandon Library. • 898

llollom (Solomon.) The Extinct Peerage 
of England, whose titles are expired with 
their decentx, marriages and issues, oflices in 
Uovernment, and memorable actions, from the 
Conquest to 1769. 8vo, calf, scarce, 1.25. 
Lon. 1769. 899

Nicolas (Sir N. Harris.) Synopsis of the 
Peerage, the date of creation, descent and 
present state of every title which has existed 
111 this country since the Conquest, including 
the Knights of the Garter, etc. 2 thick vols, 
12nio, half calf, 1.00. Lon. 1825. 900

-----------  Another copy, cloth, uncut, 75c. 901
Scgar (Simon.) Titles of Honor to the 

Temporal Nobility of the English Nation. 
8vo, 188 pages. Hotoman (F.) Account of 
the Ancient Free State of France, etc., 1771. 
148 pages, the 2 in 1 8vo vol, 60c. 902

Letters oil Chivalry and Romance. Second 
edition, post 8vo, calf, title soiled, 30c. Lon. 
1762. 903

Magazine of Honor (The.) Treatise of 
the Several Degrees of the Nobility of this 
Kingdom, their rights and privileges, also of 
knights, esquires, gentlemen and yeomen, etc., 
by Master Bird and Sir John Doderidge. 
Small 8vo, calf, a 'Over loose, fiOc, 1652. 901

Ireland in the Last Century, etc. ; The 
Gentlemen’s and Citizen’s Almanack. 22 
vols, pub. between the years 1/54 and 1799, also 
for 1818-23-27, 17 vols, strongly bourn/in old red 
morocco, or calf, the others rubbed and one 
vol. is imperfect, 6.50. Dublin, 1754-1827.

905
-----------Another lot, duplicate», for 1786-7-8-9-90.

5 vols, old red morocco, gilt extra, gilt edges. 
1-75- 906

:i vols in last lot were bound without the titlessnd 
tables of contents. We regret ttiat it is quite ini- 
possible to duplicate these rare, interesting and 
valuable old volumes, neither van we undertake to 
give even a synopsis ot the.r contents, covering ns 
Biiev do, a great part ot tile Irish parliamentary 
hist ry and containing complete lists of the le rds 
and Commons of Ireland, the Lord Lieutenants, the 
Privy Council, Judges, etc , extending to upwards of 
Liu pages of small type in each vol. Each vol. has 
aïs*, the Foolish registry, l:to pages, relating to the 
state, the army and navy, law and trade, etc., with 
the pkebknt state ok Scotland and Amehica 
several of the voluims also contains the Dublin 
directory, extending In those days to upwards of 1:10
Ïagea. .
toyle’s Court mid Country Guide and Town 
Visiting Directory of all the ladies and gen­
tlemen of fashion, for 1813. Small thick 
volume, calf, 407 pages, 30c. 907

Edinburgh Almanack t or, Univeral Scots 
and Imperial Register for 1823-4, 1833-4, and 
1836. 5 thick !2mo vols, calf, 1.00. 908

Kach volume contaiue from 400 to 500 pages of 
curious and out-of-the-way, yet valuable informa 
lion.
Killer's British Merlin. Adorned with 

many delightful and useful verities, fitting 
ALL CAPACITIES IN THF. ISLANDS OK GREAT 
Britain’s monarchy, with notes of husbandry, 
fairs, marts, and tables for many necessary 
uses. 49 vols, i2mo and post 8vo, rough calf, 
34 vols of which wai published previous to 1S00, 
comencing in 1748, terminating 1854. 10.50 the 
lot. 909

Comprises complete and correct annual registers 
for England, Scotland, Irelund, and America, and 
includes, I. England, complete and correct lists of 
both Houses of Parliament: all the state, law. 
revenue, and public offices, at the court, in the city 
of London, and different parts of the Kingdom ; the 
army and navy; baronets, univeisities, hospitals,etc., 
etc. It. Scotland, all the peers, baronets, state, 
law, revenue, and pub ic offices, universities, physi­
cian-, etc. III. Irkland, both Houses of Parlia­
ment, a comp etc list of the baronets, all the law, 
state, revenue, and public offices, bankers, deans, 
etc., etc. IV. Amkrica, The Military and Civil 
Establishments, Govenors, Law and Revenue Offi­
cers, Agents, etc., etc. Corrected, at the respective 
offices.

EUROPEAN AND ASIATIC GUIDE 
BOOKS.

Murray's IIaniieook for Travellers in 
France, including Normandy and Brittany, the 
Seine. Loire, Rhone and Garonne, the French 
Alps, Corsica, the railways and roads. Fold­
ing maps and plans, 50c. 1861. 910

------------Algeria and Tunis, Algiers, Oran,
Constantine, Carthage, etc. 2nd edition, re­
vised by Playfair. Maps rnd plans, 1.00. 1878.

911
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Murray's Northern Europe. Part II., com­
prising Finland and Russia. Folding maps and 
plans, 50c. 1849. 912

—-—-Switzerland, ami the Alps of Savoy 
and Piedmont. 14th edition, travelling maps, 
plans of towns, etc., 75c. 1872. 912J

----------Another copy, nth edition, strongly
lound half calf, 40c. 1805. 91 j

----------Southern Germany, including Wurt-
emliurg, Bavaria, Austria, Tyrol St yria. the 
Austria 1 and Bavarian Alps, the Danube and 
the Black Sea, etc. 13th edition, maps and 
plans, 50c. 1876. 914

----------Xnother Copy, 14th edition, 75c. 1879.
915

---------- Another Copy, 8th edition, strongly half
hound, 40c. 1858. 916

— Northern Germany. From the Bal­
tic to the Black Forest, including Saxon Switz­
erland, the Giant Mountains, etc. 18thedition, 
folding maps and plans, 60c. 1874. 917

----- Northern Italy, comprising Pied­
mont, Leguria. Lombardy, Venetia, Parma, 
Modena, and Romagna. Folding maps ami 
plans, 40c. i860. 918

—---------Another Copy, strongly half hound, 50c.
1866. 919

----------- Another copy, comprising Sardinia,
Lombardy, Venice, Parma, Piacenza, and Mod­
ena, North Tuscany and Florence. Folding
maps and plans, strongly half hound, 40c.

920
------------Southern Italy and Naples. In­

cluding the Continental portion of the King 
dom of the two Sicilies. 3rd edition, folding 
maps and plans, 40c. 1858. 921

------------Central Italy, the Papal States,
Rome, and the Cities of Etruria. 2nd edition, 
folding maps, 40c. 1850. 922

----------- Central Italy and Florence. The
Marches, Umbria, part of the Patrimony of St. 
Peter, and the Island of Sardinia. 6th e iition, 
folding maps and plans, 50c. 1864. 923

----------- Rome and its Environs. 6th edition,
with large plan of Rome, and a map of the 
Environs. 466 pages, 66c. 1862. 924

----------- Maeaie (Prof. H., Keeper of the Galleries.)
Description of the Vatican Museum, in­
cluding the Etruscan and Egyptian antiquities, 
the Raphael tapestries, etc., vellum, 40c. 
Rome, 1877. 926

----------- Ford's (R.) Handbook for Spain
Folding maps. 2nd edition, 60c. 1865.

926
-----------Another copy, part 1 only, including

Andalucia, Ronda and Granada, Murcia, 
Valencia, Catalonia, etc., etc. 3rd edition, 
folding maps, scarce, strongly half bound, 75c. 
1865. 927

----------Turkey, Describing Constantinople,
European Turkey, Asia Minor, Armenia 
and Mesopotamia, Folding Maps, 60c. 1854.

928

---------- Egypt, Including the Nile to the
second Cataract, Alexandria, Cairo, the 
Pyramids and Tiikhks, the overland transit 
to India, Mount Sinai, the Oases, etc., by Sir 
Gahenkr Wilkinson, D.C.L. Maps and 
illustrations, 1.00. 1858. 929

------ -—Another, the 4th edition, revised on
the spot, strongy half bound, 1.25. 1873.

930
----------- Notice S.mmaire ilea Monuments

Egyptiens exposes dans les Galeries du Mi ser 
du Louvre. 207 pp, crown 8vu, moiocco, 40e, 
Paris, 1873. 931

India. Part II , comprising the Bombay 
Presidency. Folding map and plans, / leaf a 
little damaged, We, Lon. 1859. 932

ILitlckcr's Handbook for Travellers 
is Italy. Numerous folding maps,plans, cle., 
3 vols, a complete set, original red cloth, 1.25. 
1878. 933

------Switzerland and the Adjacent Por­
tions of Italy, Savoy, ami the Tyrol. Nu­
merous failliitfi panorama», map», etc. 0th 
edition, 40c. 1873. 934

----------- Another, the 3rd edition, 30c. 1867.
935

----------- La Suisse et les Patties limitrophes de
L’Italie, delà Savoie et du Tyrol, includes 
all the maps, etc., 50c. Leipzig, 1881. 936

-------— Nouveau Guide en Suisse Par Her-
lepsch. 3rd edition, Par E. Humbert. Up­
ward» of 30 map», plans, panorama», etc. 
Post 8vo, cloth, 35c. Paris, 1868. 937

-----------L’Allemagne et quelques Parties des
Pays limitrophes, jusqu’à Strasbourg, Luxem­
bourg, Copenhague, Cracovie, Lemberg, Bude- 
l’esth, Pola, Frame. 3rd edition, numerous 

folding maps, etc. etc., 40c. 1865. 93s
------- —Southern Germany and Austria,

including the Eastern Alps. 3rd edition, 
folding maps, plans, etc., 50c. 1873. 939

-The Rhine and Northkn Grrmav.
4th edition, numerous maps and plans, 50c. 
1870. 940

---------- Belgium and Holland. Folding maps
and plans, 35c. 1869. 941

--------- Another, the 6th edition, S maps and
18 plans, 50e. 1881. 942

--------- Norway and Sweden, sc maps ?
plans, 50c. 1879- 943

JaiMinr (A.) EtJ. Ferra ode Paris a la 
MEDITERRANEE Itinéraire descriptif et His­
torique Comprenant de Paris a Lyon et Lyon a 
la Méditerranée. 2 voisin 1, veiy thick, crown, 
8vo, cloth, nearly 90(1 pages and 250 illustra­
tions, 65c. Palis 1872. 944

------------ ITINERAIRE DESCRIPTIF, HlS'tOItlqUK
et Archéologique. 11 cartes et 19 plans, 
very thick, crown, 8vo, cloth, 1,104 pages,’ 
75c. Paris, 1861. 947,
Coût tient Malle. La Greece, Lu Turluiè

D'Emopo. et D'Asia, La Syria, l.n Palestine
l.'Arabfe Pcirio, Le “Inei, et LEjup*. etc
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Giii<l<k dans Paris et ses Environs. 12mo, 
130 illustrations, 30c. Paris, 1875. 940

Paris Guide )>ar les pRiNriPAUX Ecrivains
et ÀKTIKTK8. 2 very thick, crown, 8vo vols, 
cloth, contain^ some hundreds of illustrations, 
and 2,126 popes of letterpress, the most com­
prehensive work of the kiml ever published,
1.85. flwh 1M7. 947

Plan do Paris. Sa Banliene et ses Environs 
«lans un rayon de huit Kilometres. Very large 
colored folding map mounted on canvas, 40c.

948
Hall (John, K. R.S ), Pres, of the Alpine Club. 

Guide to the Eastern Alps. New edition, fold­
ing maps and plates. Crown, 8vo, cloth, 75c. 
Longmans, 1874. 949

Marsh (A. and J. B.t Walks in Belgium. 
451 pp, crown, 8vo, cloth, 50c. Lon., Dal by, 
Isbister, 95°

Old Guides. Boyce’s Belgian and the Uni­
ted Netherlands Traveller, 1819. Reichard’s 
Traveller’s Guide through Germany, Hung­
ary and Turkey, with large maps. Sthreiher’s 
“ Down the Rhine” to Treves, 1823. 3 thick
12mo vols, calf, uniform in size and binding, 
40c 1840. 951

Guide to all the Watering and Sea Bathing 
Places A description of the Lakes, A Tour 
in Wales, etc, A very interesting old work with 
numerous nice little views. Thick i2mo, calf, 
40c. About 1840. 952

Hall (Roliert.) The Highland Sportsman. 
A compendious sporting guide to the Highlands 
of Scotland, with maps and illustrations. Thick 
crown, 8vo, half calf, 75c. Lon. 1882. 953

Black's Picturesque Guide to Scan. and. 
201I1 edition. Crown, 8vo, cloth, numerous 
folding maps and engravings, 75c. 954

------------Picturesque Guide to the English
Lakes, with essay on the geology of the lake 
district, by John Philips. Map and plates, 
izmo, cloth, 35*'. Edin. 1849. 955

----------- Tourists Guide to Derbyshire, its towns,
watering places, cales and mansions, map 
and illustrations. Post, 8vo, cloth, 25c. 956

------------Picturesque Guide to South Wa'es, etc.
Folding maps, etc., 25c. 957

------------Murray’s Handbook for Yorkshire.
New edition revised, 568 pages and maps, 1.00.
1874- ~ 958

Will. Pickering (books published by.) 
Incidents of the A|«)»tolic Age iu tiritiin. 
Post 8TO,eloth, 7Sc. 1S44. 969

----------- Reiun of Avarice. An Allegorical
Satire, in Four Cantos. Post Svr, clotli, 40c. 
1861, 900

----------- Snow (Robert) Observations on
Imitation. Post 8vo, cloth, boards, 35c. 1847.

961
------- Day (Henry Tims.) Algarsife. and other

Poems. Poat 8vo, cloth, 30c. 1848. 902

------------Home (F. Wyville.) Songs of a Way­
farer. Fcap 8vo, cloth, 50c. 1878. 903

-------- —Watkins (Chas.) The Human Hand
and other Poems. Post 8vo, cloth, gilt edges, 
35c. 1852. 904

------------Nimrod. A Dramatic Poem, in Five
• Aits. Post 8vo, cloth, 35c. 1848. 9U5
————Orphan’s Trial (The.) A Tale in Blank 

Verse. Post 8vo, cloth, 30c. 1847. 906
------------Passion Week, woodcut on title. Post

8vo, clotli, 25c. 1849. 907
----------- New Testament (The.) Revised from

Authorized Version with the aid of other 
translations and made comiormable to the 
Greek Text of J. J. Griesbach. By a layman. 
Crown 8vo, cloth, 50c. 1840. 968

----- Ken (B ' .) Exposition of the
Apostle’s Creed ; from bis “ Practice of Divine 
Love.” Post 8vo, cloth, 30c. 1852. 909

------------Kino (Bishop.) Poems ami Psalms.
edited by Rev. J. Hannah, title printed 
within woodcut border. Post 8vo, clotli, 50c. 
1843. 970

------------Sibbks (Richard.) The Soul’s Conflict
and Victory over Itself by Faith. Fcap 8vn, 
cloth, 50c. 1887. 971

------------Snow (Robert.) Memorials of a Tour
on the Continent, to which are added miscel­
laneous poems. Crown 8vo, cloth, 50c. 1845.

972
-----------White (Rev. T. H.) Fragments of

Italy ami the Rhineland, title printed in red 
anti black. Post 8vo, cloth, 50c. 973

------------Specimens of English Sonnets selected
by Rev. Alex. Dyoe. Square 12mo, cloth, 
40c. 1833. 974

MISCELLANEOUS AND THEOLOGICAL.
Naval .Monitor (The.) Remarks on Gun­

nery. A plan for improving the naval system, 
with observations on the naval actions with 
America. Post 8vo, boards, 30c. Lon. 1815.

975
Pracd (Winthrop Mackw-orth.) Political 

and Occasional Poems, edited with notes by 
Sir George Voting Thick crown 8vo, cloth 
gilt, 1.25. Lon. 1888. 976

tirot-e (George.) The Historian, Collected 
papers. With frantitpieee of lliirnham Deecliei. 
8vo, cloth, 60c. John Murray, 1862. 977

Comprises Tlie Ri nl Economy of Enu'lsnd, The 
Rich otiti the Poor, Memoirs of Thomas Moore, Art, 
Ancient and Modern, 'The Law of Marriage.

IMcy (Edward, Special Garreepnndent of the 
Daily Telegraph-) The Schlkswio-Holstein 
War. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00. Lon. 
1864. 978

Hogarth, Illustrated by John Ireland. Up­
ward» of 66 line plate», with detcriptire ten. 
Thick imperial 8vo, cloth, 3.25. Routledge, 
1884. 979

2



MISCELLANEOUS AND THEOLOGICAL. 45

Gimaldi's Fil livrai Oration. January 
19, 1590, for Andrea Alciati, in photo.-lith. 
facsimile, with English translation by Henry 
Green. Port, and woodcutx. 4to, cloth gilt, 
75c. Holbein Society, 1871. 980

Fartes des Voyage de t ook. A 4to
atlas of 64 tine ol«l plates, illustrating the 
voyages of Captain Cook, 1.26. Taris, 1778.

981
An atlas to Cook is veiy une rnmon. 

il ail rive (Rev. T.) Astronomy and Ancient 
History on the Ruins of Babylon, also The 
Possibility of America having been visited, 
in vrhy EARLY times, by the PiKKNiriAN and 
Carthaoeman Navigators, who might com- 
municate the discovery to the Egyptians and 
Greeks, in 1 vol, 4to, half calf, 1.00. John 
Murray, 1816. 982

Fllillliilgjiam ( Allan) Lives of Eminent Brit­
ish Painters, Sculptors and Architects. 
Vols 2, 4, 6, with 7 ports, 12mo, cloth, 75c. 
Lon. 1862. 983

Contents: Coswny, David Allan. Nortlicote. Beau 
mont, Lawr« ce. Jackson. Liverst-ege, Burn«t, Wil­
liam of Wykeham, Inigo Jones, Sir Chi istonht-r 
Won. Hr John Vanbrugh Janies Gibbs, William 
Kent, Earl of Hurliuton, hiv X\ iliiam Chambers, etc., 
et»*,
British iliisviim. Antiquités and Mar­

bles in the. Including the Townley gallery, 
Elgin and Phig.deian marbles, Egyptian anti­
quities, Etruscan vases, etc. Upwards of too 
outline engravings. Thirk l2mo, cloth, gilt, gilt 
edges, i.oo. Lon. 1848. 984

Mackenzie (Robert) America; a history. I. 
The United States. II. Dominion of Canada, 
III. South America. Thick crown 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 1882. 985

----------- 19th Century ; a history. Uniform with
above. 1.00. Lon 1880. 986
Presenting in a handy form a history of the great 

events and movemontsof the pr sent century, in our 
own country, throughout the British empire, on the 
continent of Europe, and in An erica.

“A valuable addition to the library.”—The Times.
Davenport (R. A.) Sketches of Imposture, 

Decepiion, and Credulity. Port and illustra­
tions. izmo, cloth, 50c. Lon. 1861. 987

Doctor Syntax*# Tour in seaich of the 
Pictuiesque. P ith portrait and alt the original 
enquiring*, (29)by Rowlandson. 12mo, cloth, 
gilt. Me. Lob. no. Nt

Gould (John M.) Hints for Camping and 
Walking, ami how to camp out. Illustrated. 
Post 8vo, cloth, 25c. N. Y. 1877. 989

Salamanca (Don Filix de.) Philosophy of 
Handwriting. With ijj facsimile autographs 
and explanatory text. Fcap 8vo, cloth, boards, 
40 •. Chatto & Windue, 990
Includ ng M E. Hraddon, Roheit Browing, Jchn 

Bright, Richard Cobden. Mark Twain, (8. L. Clem­
ens) Itihl op Cohnso, Victor Hugo, T. H. Huxly, 
Father Ignatius, Charité Kingsley, David Living­
stone, J. Rusk.n, Adelina l'atti, ( lias, lteed, C. H. 
spu» geon, in short, all the best known men of this 
century.

Percy Anecdotes, of Captivity, Enter 
I’RIse, George III. 3 vole, 12mo, half calf, 
gilt, 50c. Lon. 1823 991

Feiitcmnn (Cooper.) Treasures of Truth 
for Bus\ Lives. Collected from the treasures 
of an old book shop, during the intervals of 
business. With 4 portraits. Crown tr >, cloth 
gilt, 75c. Ward Loek. 992

Freeman (J.) A l>. Johns. Narrative of the 
Persecution of the Christians in Madagascar ; 
also the Escape of the Six Christian Refugees, 
now in England. With vignette and very 
nicely colored frontispice, fcap 8vo, cloth, 60c. 
Lon. 1840. 993

Filet (Mrs. E. E.) Women Artists in all ages 
ami countries, llith poitrail, crown 8vo, 
cloth. Lon. 1860. 994
Containing biographies of upwards of 550 célé­

brât» d women in art, with descriptions vf their 
talents.
Giles (J. A.) Works <»f Hildas, Sitrnatncd 

the Wise. Translated into English. 8vo, half 
call, Mo. I,.m. 1841. 9M
Hildas fl< u»Ehel a1 out 546 A.D.

I>»‘«‘masonry (Morgan’*.) Exvonkii an'l 
Exvi.ainkii, showing it* Origin, History. 
Xanirc, EtlWt, etc., with a key giving a clear, 
and correct veiw ot Freemasonry as practiced 
in all Lodges throughout the globe, with 
directions for gaining admission therein, etc. 
etc. 8vo, sewn, 25c, N.Y. 996

Biekerdyke (John.) Curiosities of Ale and 
Beer. An entertaining history. Illustrated 
with over H0 quaint and curious woodcuts, taken 
from rare old works. Royal, 8vo, cloth, 
uncut, 2.50. Lon. 1889. 997
A11 extraordinary collection of all the quaint 

and forgotten lore relitii g to Ale and Kèer. Among 
the contenta may be mentioned Old Receipts, 
Medicinal Qualities, Ancient and Curious Laws, 
Quaint Epitaphs, Anecdotes, Drinking Customs, 
Curious Signs, Innkeepers, Old Ballads and hongs, 
Excesses of the Clergy, etc. etc.,

Griffiths (Arthur.) Chronicles of Newgate. 
With fine portrait of Richard Whittington 
and numerous full page, tinted and other 
illustrations, consisting of Tortures, Whip­
pings, Executions, etc. Large, 8vo, cloth. 
2.25. Lon. 1881. 998

FrilllillDls. Lives of the moat Remarkable 
Ciiminals who have been condemned and ex­
ecuted for Murder, Highxvay Robberies, 
Housebreaking, Street Robberies, Coining, or 
other otfcnecs, from the year 1720 to 1735. 
Collected from the original papers and authen­
tic memoirs. 2 vols, crown Svo, half morocco, 
top edge gilt, 2.50. Lon. 1874. 999

llimli Bryan The Autobiography of an 
Irish Rebel. 8vo, cloth, 478 pp, i.go. Lon. 
1SS6. 1000

FIizabelli (Charlotte). Consistency. I2m<>, 
a nice copy in full m irocco, gilt extra and gilt 
edges. 50c. Lon. 1849. 1001

<
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tlobcrly (Chas. E.) Stories from Herodotus. 
Frontispiece. i2mo, cloth, 25c. Lon. 1857.

1002
Elillies (James.) London in the 19th Century. 

Being a series of 45 views in the British Metrop­
olis and its vicinity. From the original draw­
ings by Thos. II. Shepherd. 8vo, cloth, gilt 
edges, 1.50. Lon. 1003

Aikill (Dr. and Mrs. Barrauld.) Evenings 
at Home; or the Juvenile Budget Opened. 
Consisting of a variety of miscellaneous pieces 
for the instruction and amusement of youth. 
Neatly printed edition with numerous illustra­
tions. Crown, 8vo, cloth, 40e. Ward Lock.

1004
Arabian Nights’ Entertainments. Uniform 

with the above, 40c. 1005
llollingslicad (John). Uovc.h Diamonds. 

A story book illustrated by II. Sanderson. 
Square crown, 8vo, cloth, gilt edges, 35c. 
Lon. 1862. 1006
Containing tales of the ltaganiufflngs “Mudlarks" 

of London, etc.
Wilks (Washington) The Half Century ; its his­

tory, political and social. Crown 8vo, cloth, 
30c. Lon. 1852. 1007

ltlcssillgtoil (Countess of) Journal of con­
versations with Lord Byron, also life and 
portrait of the Countess. Post 8vo, cloth, 40c. 
Boston, 1859. 1008

Young Ulan's Companion* or, Youth’s 
Instructor. Being a modern compendium of 
useful knowledge. With engraved frontispiece, 
containing the portraits of Franklin, Cowper, 
Scott, Belzoni, Wilberforce, also engraved title, 
folding map of the world, and plates, 8vo, half 
morocco, gilt, gilt edges, 1.50. Virtue, Lon.

1009
Includes writing, grammar, arithmetic, commer­

cial aFaiia, biography, history, chronology, geogra­
phy, a tronomy. natural philo opby, natmal his­
tory. botany, mineralogy, Belles-lettres, «rts and 
sciences, government, laws of Ureat Britain, etc. 
etc.
Young Womans Companion : or, Fe­

male Instructor. A summary of useful know­
ledge ; calculated to form the intellectual, the 
moral, and domestic character, interspersed with 
interesting tales, biographical sketches of illus­
trations women, etc. Uniform with above, 1.50.

1010
Includes also, religion, reading, gram mur, arith­

metic, geography, astionmnv. histoiy and chrono­
logy, natural history, medicinal receipts, cooking, 
etc., etc.

Critical and Explanatory Pocket Bible., 
by 1)rs. Jamieson, Fausset and Brown ; 
lreing the authorised version, with original and 
selected parallel references and marginal read­
ings, and an original and copious critical and 
explanatory commentary. 4 vols, post 8vo, 
cloth, 3.50. Lon., W. Collins. 1011

Itiblc Headings for the Home Circle. Com­
prising 162 readings for public ami private 
study, in which are answered over ‘2,800 
questions on religious topics, also the Game of 
Life a pieioral Alegory, with numerous full 
page and other illustrations. Large, 8vo, nice­
ly printed and substantially bound in sheep. 

‘2.00. Toronto, 1889. 1012
bobbin (Rev. Ingram.) Child's Com men r- 

atok on the Bible for the Home Circle. With 
numcrouse full page and other illustrations. 
Thick, 8vo, of 1.130 pp., cloth, 100. N.Y.

1013
Old French Literature Bibliothèque 

Ancienne et Modek e, par Jean le Clerc. 
A Complete Set, including the index vol. 
29 vols, 12mo, calf, binding of four vols 
broken, 2.25. 1730. 1014

(Tialllier.s (Thomas) Works, as below, 21 
vols. Fcap 8vo, cloth, neat, contents lettered, 
6.00. L011. 1850. 1015

Comprising Nut' rul Theology, Christian F.vid -n« es, 
Moi al Philosophy, Com merci» 1 Discourses, Ast ono 
mitral Discourses, Congr -gational Serinoi s, 8«-rm >ns 
on Public Occas oiis,'Pia< Is and Etsavs, Introduc­
tory Essays to 8-lect Authors. Polity of Nat oil's 
Church Establishments, Church Extension, Political 
Economy, I’aroch a) System.

" We meet Dr Chalmers as we should a war-ho se 
in Job, with feelings which almost untit us for mark- 
h'g his part, or imasuriug his paces; 'his neck is 
clothed wit 1 thunder; the g < ry of his nostrils is 
terrible; lie pawoth in the valley, and rejoiceth in 
his strength * Such a champion in the nr na of 
spiritual w rfare ought to be liai ed with ac lama- 
tio- s, and heralded by every 1 yal trumpet on the 
wall-of Zion ■Congr< gational Magazine.

As specimens o: sacred eloquence, sound philo* 
sophy. and as impressive exhibitions of « vaugi lied 
truth and duty, his works will doubtless he r ad as 
long as the Englit-h language is understood/’ Dit. 
E. Williams.
“To commend these works is superfluous."-—Dr. 

Kitt'Vh Journal.
Helps for Teachers in Sunday Schools, etc. 

Select notes on the International Sabbath 
School Lessons for 1878-79-80. 3 vols, large
8vo, cloth gilt, 75c. 1016

lllirlbill- (Rev. Dr.) The Lesson commentary 
on the International Sunday School Lessons, 
1890. Maps and illustrations. Large 8vn, 
cloth, 35c. Bo4on, ’89. 1017

Conti ins a < ai itai commentory on the whole of 
St Luke's Gospel.
ll€krildoil (E. VV.) Explanatory Notes on the 

International Lessons for 1885. Large 8vo, 
cloth, 30c. . 1018

Church Sumhiv School Magazine for 
1868-9. 2 thick 8vo vols, 75c. 1019

Cnnt'iins some hundeds of first c'ass contributions 
addresses, Kibe criticism, et;., h> emiiio.t 
clergymen of the Church <f England—London 
Church 8. 8. Institute.
Pentecost (Dr. George F.) Bible Studies 

from the New Testament covering the Inter­
nal ml Sunday School Lessons for 1890. Crown 
8vo, cloth, 40c. 1020
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<;recil (J.) Hill's and Helps for Teachers and 
Parents. Crown Nvo, cloth, 30c. Lon. 1890.

1021
Watson (W. II ) The Sunday School Union; 

IN History and Work. Kront, containing 9 
portraits. Post Svo, cloth, 35c. Lon. 1869.

1022
t illvrnl (J. II.) Sunday-School Institutes and 

Normal Classes. Introduction liy Alfred Tay­
lor. Crown, 8vo, cloth, 30c. N.Y., n.d.

i<«3
Young Tciirlicr's lliiiiillmok An I'.iu 

mentary course of reading for intending teachers 
and nientliers of Normal classes liy various 
writers. Maps and illustrations. Crown 8vo, 
cloth. 40c. Sunday School Union. 1024 

Trumbull (Dr. II. C. Try» mats and TkM il­
ts»! ; or, Sunday School Teachers, Teaching 
Work, ami other work of the Sunilay teacher. 
Crown 8vo, cloth, 75c. Philadelphia, 1884.

1025
«UfSt(W.) F.O.S., and Dr. I). W. Fan nee. 

A Young Man’s Safeguard in the Perils of the 
Age, and his Difficulties with Ills Hi I de. Thick 
post 8vo, cloth gilt, 50c. Lon. 1879. 1026

Alrxnmler (Dr. .las. W.) The American 
Sunday School ami its An.tusers. Thick
post 8vo, cloth, gilt, 40c. American S. 8. 
Union. 1027

Fitrll (J. (*.) The Art of Teaching in a Sunday 
School, etc. 7th and revised edition. 12tno, 
cloth gilt. 25c. Lon. S. S. U. 1028

Ciroser (W. II.,1 F.tl.S. Our Work ; Four 
lectures on the principles ami practice of Sun- j 
day school teaching, etc. Post 8vo, cloth, 
25c. Lon. S. 8. U., 1874. 1029

Itogrrs (Rev. W.), M.A. The School and 
Children's Biblr. Crown 8vo, cloth, 35c. 
Lon. 1873. 1030

Billie, The, and the Sunday School, by about 
20 various authors, edited by Rev. W. F. 
Crofts. 167 pages, post 8vo, sewn, 20c. 
Toronto, 1877. 1031

Ladies' Sunday School Assistant, or, Mother’s 
Guide to the Four Gospels with practical hints, 
etc. Post 8vo, cloth, 15c. 1838. 1032

Tenrlirr’s Library, The. 6 parts. Crown 
8vo, sewn, 60c. the lot. 1882, etc. 1033 

Coinprisinÿsundsy School Management. Compen I- 
luni of Teaching, Tlie Ideal -nudav <clioo , Normal 
Half Hours, The Teacher and Her Work, etc.
Training of Children ; or How to Mako the 

Children into Sain'sand Soldiersof Jesus Christ, 
by the General of the Salvation Army. Crown 
8vo, limp cloth, 30c. 1889. 1034

Wilkinson (W. M.) The Revival in its Phy 
sieal, Psychical, and Religious Assets. Post 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1861. 1035

Marfarlan (Dr.) The Rrvivals of the 
Eiohterntii Crntuky, particularly at Cam- 
buslang with 3 sermons liy Geo. Wliitelicld. 
Post 8vo, cloth, 35c. Edin. about 1840.

1036

Old and New Trslamriil. /.ntiulersion.
K Gneio Archetypo, Latino Sermoue red- 
ditum, Th' odorn Hnainteiprete, etc. Cui ex- 
adverse additur ejusdem novi Tosianienti ex 
Yetiistissima trulatioiie Syra Isitina Iranslatio 
Immanuelik Tiirmf.i.i.ii Conjmicta noiis ad 
lingine et reruin iutelligciitisin, etc. Thick, 
folio half morocco, 2.00. 1623. 1037

Nail rill (Jag.) Sis Si;:.monk. 12 vols, 8vo, 
oh) call g It, extra, a sound and uniform set, 
2.00 Rotter» lam, et La Haye, 1732-49.

1038
An eminent French Protestant divine,»» deloquent 

pulpit, 'inter, tie studied at tietiova mid was p tstor of 
a « hurt’ll in Lond.oi, 1701, and aflt.rwards praat-hed 
at the Hague ft»r 2.» yeais with the highest ioput>

Owen’s (Dr. John.) Works, with life ami 
imlcxea by Rev. W. Gimii.ii of Kilinhurgh. 
16 vole,8vo, cloth, line port,8.50. 1850 3. 1039
“Itis style resemldes s|. Pant's greet seal and 

much knowledge of human life "—he. Domiivikik.
“ A man of admirable character, correct judg­

ment, and an immense Intel of learning."—Rev. 
James IIehvxv.

“ Owi-n as tlieologian is a giuut imlee 1. No man 
can rca.l a pnge »»f his writings without learning 
much,"—lirv. vv. Jay.

Bee also Bit'KaaHTRTH' Works In this cttologue, 
" Christian Student.'' vol, I., page can, for nu Kvan- 
gellcal ('llmelon in's veiw of the great divine. 
Writs, (Dr. E.) Helps for the More Easy ami 

Clear Uunderstsmling of the Holy Scriptures. 
3 thick volumes (1, 2 ami 4,) containing the 
greatest pillion of the Old Testament strongly 
bound ill calf., 1.00 tlie lot, it bargain. Oxford, 
1724. 1040

dlnytun (Bishop.) The Chronology of the
Hebrew Bible Vindicated, the facts compared 
with Otiikii Ancient Histories and the 
difficulties explained. .Maps, thick 4to, calf, 
60c. 1747. 1041

Vrnrllltl (H.) Commentaries A»1 Libruni 
I’rnplieticum .Malachite with an Hebrew Index, 
etc., 582 pages, 4to, vellum, 75c. Leovanlia». 
1763. 1042

Mori (Sam. F. N.) Hermeneutiea Novi Testa- 
menti. 2 vols in 1, 8vo, half calf, 35c. Lip, 
1797. 1043

Millii (I)avidis). Miscellanea Sacra, Com- 
mentarius l’hilologico,Thcologicus et Mysticus, 
etc. J large foiling fiâtes of Tabernacle 
furniture including a fine portrait of Mill. 4 to, 
calf, 1.00. Amsterdam, 1754. 1044

Ashton (James.) Christian Expositor, or the 
New Testament Made Easy to tie Understood by 
the meanest capacity. 555 pages, 8Vo, calf, 
35c. 1774. 1045

Spiirgron. Tlie Modern Whitfield, Ser­
mons by the gr- at preacher, with intnxliictioii 
ami sketch of his life, ami portrait, cloth, a 
used copy of a good book, 35c. 1866. 1046

Lrttrrs to William Wiliirrkorck on the 
Doctrine of Hereditary Depravity, by a lay­
man. 12mo, sewn, 25c. 1816. 1047



MISCELLANEOUS AND THEOLOGICAL.

Lililltfoot (I*r. .John.) llunnony Chronicle 
ami Order of the New Testament, with observa­
tion!, on the difficulties Textual I ami Tal- 
mudieall, etc., with a discourse oa the Kali of 
Jcrnsaletn and the condition of the Jews. Kolio 
calf, 75c. 1655. 1018
“ His learning was immetice.—Dk Adam Clarke." 
EnwAHn Oibwon Di claiii D “ That Ly eonstmt 

reading of ttiu Hubble, lie became almost a KablUu 
himself."
Family Kiltie (Tim Comprehensive) with the 

ComMOTARI K» ilV HKNItv and Scon ami many 
thousand critical and explanatory notes, hy I lie 
great standard authors condensed and edited 
by Du. Eaime. Nr Mr, ko is Maps, Plates 
Illustrating East Kits Antiquities, A 
Bibical CvcUU‘A:bia, etc. I.«rge 4tn, 
morocco, above s.jco pages, a nullprinted and 
useful edition <4 the Scriptures,'AM. 1861.

101»
I'irtoriill History of Ovk Times. Aiuive 

600 hauts ol The Illvstk.vi ki> London 
News, between 1876 and 1892, 5.00 the lot.

1050
Wo have not collected this lot, suit theiefme can­

not guaranis*! them t" lie either nnnrecntive or per- 
lect, I ut »o do bay there arc euon h t il log am) 
other separate piste*, including portrait* os célé­
brai «1 characters, illustrations of English ca.be- 
drill*, tlm wai s of tlie time, sporting, h stories I ami 
other seems, to cover the walls of a large bouse, 
convoying eodle-s instruction without .Doit, and 
smnseiuonts ol tb'* best kind
%'aval l aws (Curious Old.) The Practice of 

the Court of Admiralty of England, hy the 
eminent and learn ol civilian, Francis Cutané, 
Proctor of the Court of Arches, in Latin ami 
English. 12mo, calf, Hading repaired, 
scarce, 35c. 1722. 1051

Klimt (Rev. J. H., F.8.A.) Dictionary of 
Doctrinal and Historical Theology, A to- 
K. 392 pages, imperial 8vt>, sewn, 60c. 
Rivingtons, 1870. 1052
It Will be notlerd this part oontaii s'he Import nit 

articles on Angels, Arminianiam, Atonement, 
l lshoi's, Convocations, Cornu il*. Cr. els Heism, 
iiivimty of Christ, Apostolic Fathers, The (beat 
Hill el, Huguenots.
HfvtiUonls Augiislliiianae ITamma.

Certain devout, godly, ami learned medita­
tions, written hy the excellently accomplieht 
gentleman, William Austin. Folio, calf, 
1.00. Lon. 1637. 1053

An interesting old work from the library of the 
Earl or )Vfstmor<land.
Minim's (Father) Critical History of the 

Text of the New Testament, the 2 vols in 1. 
4to, calf, a goal sound copy, 75c. Lon. 1689.

1054
A man of profound 1« amine, conversant with most 

Oriental languages, he was etpellpd from the 
Oratory on account of this work.
Bacon’s (Lord) Letters, written during the 

Reign of King James I., now collected a ml 
augmented with letters and mémoires, ad­
dressed hy him to the King ami the Duke of 
Buckingham, etc., with an extensive introduc­
tion. 4 to, calf, scarce, 1.00. 1792. 1055
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Magno cum Periculo Custoditur, quod Multis Placet.

©oUectio §culptnruut
IHTERIVIEDIHTE CATALOGUE

CONSISTING OF

A fine Collection of Engravings, in Fancy, Classical and Historical 
Subjects, comprising Many Hundred Engraved Portraits, French 

and English, including a scarce collection of Franklin Por­
traits, early Canadian and American Views. Fine old 

Bible Illustrations, etc., etc.

On Sale for Cash, which does not include Postage or Express
Charges, by

ar@2Biar britktelb,
298 Y0NGE STREET, - TORONTO, CANADA.

H. B.’s Political Sketches. Nos. / to jro of these celebrated humorous and satir- 
cal sketches, introducing portraits of all the great political characters of the time, 
(f missing). 9 vols, oblong folio, half morocco, gilt edges; ALSO THE KEY TO THE CHAR­
ACTERS, 8vo, cloth, gilt edges, 25.50. T. McLean, 1829-37. 1

It was the famous John Doyi.e who produced this celebrated series of caricatures, 
which contains the most comprehensive and striking history of those eventful years. Hundreds 
of well known characters from the Iron Duke on the one side, to the great Daniel O’Connell 
on the other, may be recognized without even the aid of the key. Hundreds of groups are here 
brought together, and the scenes are continually on the change, from Windsor to Westminster 
and from the Horse Guards to Constitution Hill and thence to Buckingham Palace, 
Clubland and the House of Commons is but one step. Here may be seen the history of the 
great and sweeping Reform Bill OF 1832, which was to have destroyed Britain and the constitu­
tion at once and forever, but has since proved to be the lever to trade, wealth and happiness a 
hundredfold, and thus proving to the world that the strength of a nation does not consist of armed 
men and irresponsible princes, but in a responsible and well-trained people. As we turn over these 
speaking memorandums of the Duke of Wellington and Sir Robert Peel, of Lord 
Brougham and Lord Lyndhurst, of Aberdeen and Eldon, Lord John Russell and Lord 
Althorp, Ripon and Richmond, Grey and Melbourne, O’Connell on his Memorable 
Tour, the Hounds on a Wrong Scent, and the Murder of the Innocents, we mak; our 
comparisons and draw our conclusions and regret being obliged to part with such company.

ETCHINGS.
Etchings, A collection of 59, very fine, after Cohnan, Rertheault and others. Folio, 

4to, 8vo and 12mo, mostly proofs before letters and on china or Indian paper, in fine 
state, 4.50 the lot. 2

---------- On the Dort, by S. Haydn, artist’s proof on India paper, folio, very
fine. Another, Cattle, Trees and Water, proof before letters, both large folio, 
full margins, 2.00. 3

---------- THE Legend. Tinted, large and fine, by CHALMERS. WOODLANDS, proof
before letters, on china paper, both large folio, full margins, 1.50. 4

———Maguerite, after Tissot, 4to, a comer only attached to large and thick 
mounting card. La Cascade, small 410, with large card. Also large folio view near 
Constantinople, 1.25. Early part of the century. $



3 ETCHINGS.—PORTRAITS—HISfORICAL AND MISCELLANEOUS.

Etchings. Morro Castle, by Nuneham, folio ; 1764. Presentation au Temple. 
Folio, old, and five others, Cow Drinking, etc., all old. 1.25 6

________Welch Pool, from Devis Castle, 1810. The Card Players, and three others.
Folio and 410, all old, 1.25. 7

________Landscapes, Private Plates, etc., some proofs. i2mo, 8vo and 410, 2.00. 8
----------- A similar lot, 50, but not duplicates, 2.00. 9
------------Of Heads, etc., mostly 4to, upwards of 30, 4.50. 10

In this lot will be found four plait s with the autograph in pencil or ink of Sir Georgk HaÿTER, 
the well-known Portrait and Miniature Painter.
------------Modern French, 16 of Coast, Shipping, (including one of Greenwich)

River and City Scenery, and Portraits. Folio, full margins, a very nice and uniform 
lot, 1.50. 11

------------Modern French, Lyon et ses Environs, set of 12 on china paper 410, full
margins. ORPHEUS and EURYDICE, e/rrf 20 of/icrr, folio and royal 8vo, 1.50. 12

PORTRAITS—HISTORICAL AND MISCELLANEOUS.
Historical French Portraits, 80, mostly steel, royal Svo, large margins, of Kings, 

Dukes, Generals and Marquisses. The tail corners of 28 of this lot are water- 
stained, otherwise in fine condition ; some proofs before letters i 2.50. Paris, 
about 1840 '3

French Portraits. A fine and uniform series of 56 fine portraits of eminent 
Frenchmen of the XIXth century (mostly contemporary), of all professions, in 
fine CONDITION ; royal 410 ; many on china or India paper ; 4.50. Paris, 1865, etc.

14
----------- (Military) of Napoleon and Generals of the period (24). Royal 8vo, 1.00.

----------- Another lot (duplicate of the lastI, but only 15 in number, 50c. 16
Plutarque. Vies des Hommes Illustres. A fine series of 40 portraits, com­

plete in 9 divisions, royal 8vo, in fine condition, 1.75. Paris, 1827. 17
Album du Rappell. A uniform series of 21 large and fine folio portraits of 

Eminent Frenchmen, of the Rappell School, on stone ; unth letterpress attached. 
2.00. 1®
Includes Louis Blanc, Henri Rochfort, Felix Pyat, Edgar Quinet, Robert Hyenne,

Lockroy, Francois, Chas. Hugo, Victor Hugo, and other eminent men.
Portraits of Celebrated French Painters (53) Ancient and Modern. 8vo, 

4to, and folio ; many dated previous to the present ce. lury, and some very much older 
—AN INTERESTING and VALUABLE LOT, 4.OO. *9

Portraits (Old) of Eminent French Physicians and Doctors (45), mostly of the 
17th and iSth centuries, including Cuvier and Lavater. 8vo, royal 8vo and 4to, 
3.50.

Des-Herbiers (Henri-Francois), Chevalier Marquis, Commandeur Militaire 
Navales, Ne’en 1682. Mort 175°-

Scott, (Sir W.) Fine 8vo portrait on steel, engraved by Finden, 20c. 1837.
_______ Another portrait of Scott, 8vo, on steel, by Hopwood, 20c.
----------- Another very nice 8vo, on stone, 20c. Paris.
Todd, (Robert Bentley), physician and man of science. One of the finest engraved 

portraits we have ever seen. Royal, 4to, on India Paper, full margins, 17 X22, 1.00. 
Colnaghi, i860. 25

Cook, (Le Cap.) 8vo, port., oval in square, about 1790. SAI.OMO Glass, celebrated 
German divine, fine old port, 410, 1656. LORD Byron, proof, facsimile autogiafh 
letter beneath, royal 410, 75c. the three. 27

Ally Hyder, Commandant-et-chef des Mahrattes. Fine old French portrait, small. 
4to, 40c.
This man and his son, Tippoo Sahib, are well known in Indian History.

20

ct
21
22

23
24

38



PORTRAITS—HISTORICAL AND MISCELLANEOUS. 3

Eliott, Gen. Geo. Aug.) Governor of Gibraltar. Fine old port., with naval battle 
scene beneath. 410, oval in square, 35c 29

■----------- Another very fine portrait after Slit Joshua Reynolds. Royal, 410, 60c.
Caeicll, 1813. 30
He successfully resisted for 3 years the Historic Siege of Gibraltar against the united strength 

of France and Spain, for which he was raised to the Peerage with the title of Baron I leathtield, 
and died in 1790.
Manners, (John), Marquis of Granby. A fine old folio mezzotint, alter Sir Joshua 

Reynolds, 50c. 31
Commanderdn-Chief, 1766.

Portraits, Cardinal Richelieu ; Armanous de Biron Polemarchus, killed in 
1592 ; LunoviCUS Trimoville, killed in battle about 1525; Dunois, (Joanes). 
4 large folio portraits, margins of some cut close, 1.50. About 1630. 32
Four well known names in history, the first and last especially so. Dunois was the bastard of 

Orleans and shared with Joan of Arc the honour of raising the siege in 1429. A persistent 
opponent of the English and conquered Normandy 1448. They are a uniform series of 4 in fair 
condition, but of course time worn.
Portraits, (30), of Eminent Frenchmen and Italians, including Kings, Emperors, 

Philosophers, and Generals. Mostly 8vo, on large and some on India Paner, 1.50. 
Mostly 40 years old. 33

Portraits, (28), mostly French, including Baron Halle, Lavater, St. Frances de Sales, 
Alciat, of Emblem Fame, Wart en Hastings, Steel, Etc. Mostly Svo, on large paper, 
1-75- 34

Historical Portraits, (old), of the Queens and Ladies of the Court of France 
(45.) 4to and 8vo, including the celebrated Duchesse de Berry, 1695-1719, Marie
Antoinette and Madame Elizabeth, 3.50. 35

Portraits (45), of Medical Men and M#n of Science, 17th, 18th, and a few of the 
19th century. Folio, 410 and 8vo, mostly French, but includes one of John Ferriar, 
M. D., engraved by Bartolozzi, after an original drawing by T. Stothard. Folio, 
3 5°- 36

Portraits, (50), Eminent Men of Literature and Science of the last century, in­
cluding Cuvier, Sir Isaac Newton, Pascal, Volta, Alhinus, Fresnel, Arago, 
Sir Humphrey Davy. A very fine and uniform series, imp. 8vo, on India paper, 4.00. 
Paris, about i860. 37

French Revolution of 1830. 35 Contemporary Illustrations, some 410, but 
mostly large folio, on stone or steel, some coloured caricatures, including one published 
in London, Storming the Tuileries, 3 large plates exhibiting above 50 Portraits 
of the principal actors in this great Historical Drama, large, important and interesting 
views of street scenes, conflicts between the police, the people and the National Guards, 
etc., etc., 4.50. 38

Castle Howard Collection of Three Hundred French Portraits, representing 
Personages of the Courts of Francis I., Henry 11., and Francis II., by Francis 
(or Janet) CLOUET, painter to the French Court ; autolithographed from the original 
chalk drawings at Castle Howard, Yorkshire, by Lord Ronald Gower, a trustee 
of the National Portrait Gallery. Two splendid volumes, atlas 4to, cloth, gilt, 14.00. 
published at six guineas. 1875. 39

-----------A selection of 25 fine and large Historical Portraits, duplicates of
the above magnificent work, unbound, 2.50. 40

This fine and invaluable collection of authentic and life like Portraits, made by Janet (or Francis 
Clouet, has never lieen published previously. They are in the exact style of the originals and should 
go with Holbein's Portraits of the Court of Henry VIII. and some of those in this catalogue, the 
persons represented being contemporary.
Costume, a Knight Commander of the Bath, a Knight of the Garter, a member of 

His Majesty’s Privy Council, a member of His Majesty’s household, a Duke, the 
Lord Mayor of London, each in the full dress Robes of their respective offices. 
Beautifully engraved on India paper, large folio, and nearly uniform, 2.00. Published 
by Sir Geo. Nay 1er Garter, fuly, tSit. 41



4 PORTRAITS—HISTORICAL AND MISCELLANEOUS.

I

III

Ancient Armour. 24 Fine Old Coloured Plates (folio), consisting ol Portraits, 
of English Noblemen of the Middle Ages, in the armour and costume of the period. 
Beautifully coloured 3.25. 42

Including Alexander ist, Kino of Scotland, 1107 ; David, Earl of Huntingdon, 
1120; Sir John Harsch, 1384; Df. Vkre, Earl of Oxford, 1280; Thos. Beauchamp, Earl 
of Warwick, 1370; etc.
------------ Another lot duplicates, only 8 in number, but includes portrait of Alexander,

King of Scotland, and Peter, Earl of Richmond, 1.00. 43
------------ Another lot, only 4 in number, but contains Alexander, King OF SCOTLAND,

5°c. 44
Eighty-six Historical Portraits and Engravings, mostly by Smirke, from 

Boyer’s Sumptuous Edition of Hume’s England. Large folio, wide margins and in tine 
condition, 6.50. London, the Historic Gallery, 179$, etc. 45
The entire work was issued in 70 parts, and was published complete in 1806 at a cost of 

seventy guineas.
Historical Portraits (10) 8vo, including the Duke of York, Shakespeare, the 

Medicis Family, Clement (Alberic) du Mez, Cardinal de Retz, etc., 60c. 46
Portraits of Popes (6), 8vo, extra full margins, 40c. 47

Includes Gregory XIII. and XIV., Urban VII., Innocent X., Paul V., etc.
Coysevox (Antoine), An Eminent French Sculptor who excelled in Portraits and 

Busts. Proof portrait before letters, large margins, 15c. 48
Jenkinson (Charles) ; 8vo Portrait. 20c. About 1800. 49
------------Another copy, on large paper. 30c. 50
Lord Hawkesbury (afterwards Lord Liverpool), Secretary of War under Lord 

North, and President of the Board of Trade under the Younger Pitt. 51
Moore (Thomas, The celebrated Irish Poet)} nice i2mo, port, (oval) ; engraved by 

Heath, 20c. About 1830. 52
Fischer (Jean, Bishop and Cardinal.) A nice old J2mo portrait, fine margins, 20c. 

About 1750. S3
Celebrated in history for his opposition to Luther. He invited the great Erasmus to 

Cambridge and had him appointed professor of Greek. He denounced Henry VIII. for 
divorcing Cathf.rinf. of Aragon; after the King’s marriage with Anne lioleyn, he was brought to 
trial and executed, 1535.
Portraits of Ladies. Blanch Somerset, Baroness Arundell, royal, 410, 

proof on India paper, 1820 ; Elizabeth, Queen of Bohemia, daughter of Kingjames 
ist, royal 4to, 1824, ptoof on India {taper, and 2 others, 1.25. 54

Portraits (to) ; including Wellington, Wordsworth, Cowper, after Lawrence, 
and Bartolozzi, Beethoven and others ; some proofs. 2.00. 1805, etc.. 55 

Portraits 18) mostly folio. Including Lord Clarendon, Eliza Cooke, Sir E. Coke, 
1629 ; Lord Clifden, and a very fine and large tinted portrait of Queen Char- 
L0T I'E ; 2 proofs. 2.00. 56

Portraits of Ladies (9) ; 1 large 410, the others 8vo ; includes Mrs. Beecher 
Stowe, Marie Stuart, Comtesse de Grammont, Josephine, Lady Morgan, 
etc.; 40 to $o years old, 1.00 57

------------Another lot, duplicates of the above, but only 7 in number, 60c. 58
------------Another lot, only 6 in number, 50c. 59

Each lot has the Hamilton and the Beecher Stowe portraits.
Steel Portraits (12 fine) including Katherine Parr, Marguerite of France, 

Matilda of Scotland, Queen Caroline, Margaret of Anjou, Lady Jane 
Grey, Queen Victoria, and others. Royal 8vo, 40c. 60

Portraits (40) of the most celebrated painters, including Van Dyck, Rubens 
and Holbin, mostly of the 17th and 18th centuries. Folio, 4to and 8vo, 3.50. 61 •

----------- - (2), large and fine, folio, SAMUEL ROGERS ; engraved by H. Meyer, from a
d. iwing bv S'ir Thomas Lawrf.ncf, a fine portrait of Rev. H. Broomhead. i.oo. 
1822. ’ 62



PORTRAITS—HISTORICAL AND MISCELLANEOUS. 5

Portrait (a fine folio) of Dr. Bowring (afterwards Sir John), Philosopher and 
Linguist, and Editor of the “ Westminster" Review.” i.oo. 1821. 63
This is a proof on India paper, and has in India pencil “ For Alex. Chalmers, Esq."

■ Another very fine portrait of Sir John. Folio, on India paper, 1.00. Pub. by
Ackerman, 1844. 64

Bodley (Sir Thomas), Founder of the Bodleian Library, Oxford; fine portrait from 
the original by JANSON in the Bodleian Gallery. Large folio on India paper, proof, 
1.25. About 1820. 65

Portrait Archibald Campbell, Marquis of Argyll, from the original by 
W. Derby. Fine folio, on India paper, proof, 1.00. About 1820. 66

Portrait Cardinal Beatoun, by Hilton. Folio, on India paper, from the collection at 
Holy rood Palace, proof, 75c. 67
Cardinal and Archbishop of St. Andrews, a most formidable opponent of the Reformed 

Religion in Scotland. Born 1494, and was assassinated in 1546.
Portraits : G. Courthope, folio, fine private plate; Mr. Sapio, folio ; William 

Baker, 410, engraved by S. W. Reynolds. 1.00. 1824. 68
----------- (30). Some very fine, proofs before letters, etc., folio and 8vo, 1.50. During the

present century. 69
. (30) of English Bishops and Cardinals, including White, Rennet,

Overall, John Fisher, Laud, Parker, etc., folio, 410 and 8vo, 3.00. 17th and 
18th century. 7°

■ (30) of English Bishops and Cardinals ; including a fine folio of Bishop
Hoadly after Hogarth ; Cardinal Allen, Bishop Burnett, folio, 410 and 8vo, 
3.00. 7«

English Ecclesiastical Portraits (50), including Rowland Hill, Dean Pri- 
deaux, Samuel Burder, John Macgowan, the well known author of “Dialogues of 
Devils," Andrew Kippis, Geo. Whitefield, Lingard the Historian, etc. ' Folio, 
4to and 8vo. 2.75. 72

English Historical Portraits (10), including a fine folio of Sir Thos. Moore, 
of General Monk, a portrait of Dan O’Connell ; also, a fine proof after Sir 
Joshua Reynolds, etc. 1.25. 73

English and Continental Historical Portraits, including Sir Philip Sidney, 
Thos. Dibden, Lord Clarendon, etc. (50). Folio, 410 to 8vo, 3.50. 74

Historical Portraits, mostly English (11), including Algernon Sydney, Sir 
Henry X awe, fine folio, Lord William, Lady Ann and Lady Arabella Straf­
ford, on one plate ; includes also a very fine folio of Francis I. 2.00. 1639 1742. 75

Portraits of Classical Authors of Antiquity (42). 8vo. Many uniform on thick 
and fine—including some on India—paper. 2.50. Mostly about 1800. " 76

Portraits (about 250) of Men mostly celebrated in English and French history, in 
folio, 4to, 8vo and i2mo, mostly from one to two hundred years old—art'interesting, 
useful and valuable collection. 6.50. 77

Portraits of Rt. Hon. W. E. Gladstone, Sir Algernon Borthwick and Mr. 
Geo. Henry Lewis, on India paper. Royal 410, with letterpress. 50c. 774

Kossuth (Louis), the celebrated Hungarian Reformer. Large and fine portrait on 
stone, 26x20. 1.00. With the artists compliments, tSjt. 78

Historic Gallery of Portraits and Paintings, Biographical and Descriptive Sketche 
of the most eminent men in every age and country, including some of the fines 
specimens of the arts, ancient and modern. Several hundred outline engravings by 
G. Cooke, 7 volumes, 8vo, cloth, 7.50. 1807-11. r 79

Court Album (The) containing about 80 fine portraits of the Female Aristo­
cracy and Court Beauties of Great Britian, engraved by the best artists from 
drawings by Sir John Hayter with letterpress. 7 vols., 4to, green and blue cloth 
gilt edges, 7.50. David Bogue, 1851-57. 80



6 PORTRAITS—HISTORICAL AND MISCELLANEOUS.

Portraits of the Great Fortesque Family ; Sir Adrian, about 1250, A.D.; Sir 
John, 1450, (about); Edmund, 1647 ; John, First Lord, 1746 ; William Henry; 
Hugh, Second Earl; Francis, Countess of Clermont; and Thomas, Third 
Lord. A fine and uniform series, including one from the Bodlean Library, and 
others in the possession of the family, including one after Sir Joshua Reynolds, etc. 
4to, on tine paper, extra broad margins, Clean as when issued, 1.25. 1864. 8i
An Ancient Norman Family whose ancestors were shield bearers to William the Conqueror. 

They settled in Devonshire, and took an important part in the wars oi the Roses. The celebrated 
work in Latin De Laudihus Legum Angliæ, wrote by Sir John when in exile, has survived 
many Thrones, and will always be consulted as an inexhaustible fountain of wisdom. For sul se­
quent history see Loss’s “ Judges of England.”
Characteristic Theatrical Portraits on steel of well known actors, (20), from 

an imp. 8vo edition of Shakespeare, all perfectly clean, 60c. the lot. 82
Engraved Portraits for Illustrating (40) Ladies of the English Nobility, 

mostly of the present century, and with wide margins. Royal 8vo, 4to and folio. 
Including the Queen in her Coronation Robes. 2.25 the lot. 83

------------(50) Men of Science, etc., mostly Englishmen of this century. 4to and folio.
Nearly all have wide margins. 1.50 the lot. 84

_______ 39 English Nonconformist Ministers, mostly 8vo, but includes one 410
of Rev. C. H Spurgeon ; mostly of the early part of the century. 1.25 the lot. 85 

_____ Upwards of 50 KINGS and Generals, including a series of 10 folio and 
uniform of the KINGS of England (about 1700) ; about 20 American Generals, etc., of 
this century ; the others English. 2.00 the lot. 86

Portrait of an Arabian Mare given by Louis XIV. to Lord Petrie. Fine oblong, 
royal 410, on India paper. THOS. Darin and Ann Lucas, Two Old People, a very 
nice etching on India paper; The Louvre, etc., on stone, 1 $c. the three. 87

Soldier s Dream (The) of Home. Lady in Contemplation. Two very nice and 
suggestive engravings. Large folio, on china paper, full margins. 25c.

Banyans Pilgrim’s Progress—set of 8 beautiful outline engravings, by H. C. 
Selons, uniform in size. Large oblong folio, on India paper, extra full margins. 
1.2 5. 89

Masterpieces in Ancient Sculpture (12). Fine and large photographs, mounted on 
extra thick cardboard, soiled. 1.25 the lot. 9°

Cooke’s Views on the Thames ; 36 of the finest plates from this beautiful work, 
on India paper, mounted on old paper. 3.00. Lon. 1829. 9*

Roman Catholic and Scripture Subjects, 12 large and 5 engravings, S. Luigi 
Gonzaga, Sic Magdalena, Marens Coelica Gaudia Quærit, S. Antonio di Padova, 
S. Girolamo Sancti, Trinitas Unus Deus Miserere Nobis, ete., some coloured, all folio, 
and some elephant folio, in fine condition, 2.00. 1779, all very old. 92

_______  S. Luigi Gonzaga, a beautiful coloured copy, 24 inches by 18, pub. about 1830
Also 2 large emblematic Catholic subjects same size but older, 1.00. 93

________ Emblematic subjects (4), S. Joseph, S. Maria Possavienois, Muestra Senora
de Belin, and another 24x18 with borders of drapery, 1.00. About 1790. 94

_______ Ecce Homo, Auxilium Christianorum, “Attendite et Videte si est
Dolor Sicut Dolor Meus,” and one other, set of 4, 24x18, very fine engraivngs, 
uniform, 2.00. Early part of this century. , . 95

_______ Virgin and Child, large metzsotint, 24x18 trroof before tetters, early in the
century, Sancta Maria Lauretana, emblematic plate, 24x18 ; Mater Dolorosa, a 
folio steel engraving-, Verbum Coro Factum, folio steel-, another colored, Our Lord 
on the Cross '. 1779. 1.00. 9&

________Samson et Dalila, Lot et ses Filles Rencontre D’Isaac et de Rebecca,
Caeleb et axa sa Fille, Unus Vestrum me Traditiones est, set of 5, 24x20,
oblong folic FULL MARGINS, a SPLENDID SERIES OF ENGRAVINGS by SMIRK and 
OTHERS, 3.00. This fine set cannot be described as Catholic. Pub. early in the
century. 97

_____ __Another copy of the beautiful plate by Smirke, also Caleb et axa sa Fille,
Sic Deus Dilexit Mundum, S. Lugi Gonzaga, and The Last Supper of Our 
Lord, j engravings large and fine, 300. Early in the century. 98



PORTRAITS—HISTORICAL AND MISCELLANEOUS. 7

---------  Ecce Homo, fine colored engraving, 24x19 ; Mater Dolorosa. colored
large folio ; Sic Deus Dilixit MundUM, fine engraving, 24x15, 1.00. All early part 
of the century, 99
---------  S. Maria Maddai.ena, Ego Mater l’ulchrae Dilectionis, Causa Xostrae
Laetitiæ. Three large and fine engravings, 24x15, nearly uniform. 1.25. Early 
part of the century. 100
--------- On the Journey to Egypt—large old engraving, last century ; I’uer Jesus
I’ergeus in Ægyptum, 4to ; Ecce Mater Dei, large folio. Early part of the century ; 
and another. 1.00. 101

--------- Maria Magdalena—very fine large 410, Bartolozzi, ova! in si/uare; also,
Sacra Familia, Sacra Sacrista Famili, Ego flos campi lilium convaelium, 3 large 
plates folio, full margins (after Corregio and others). 1.75. Early part of the cen­
tury. 102
--------- Another very tine duplicate of the Bartolozzi, but with still larger margins ;
also, Ecce Mater Dei, a fine folio oval, 2.00. Early in the century. 103
---------  Scenes in the Wilderness, etc., series of 4, after Raphael and others,
oblong folio. Another series of 4 Scenes in the Life of Jacob, etc., tine engravings 
after Kauflman, large oblong folio. Another series of 4 Scenes in the Life of Abel 
and Abraham, etc., large folio, 1.50. All pub. early in the century. 104
--------- Mater Am.ABILIS, Mater Pulchrae Dilectionis, a pair, oval folio, tinted-
Vera Imago Salvatoris, Nostri Jesu Christi, large folio colored ; Sacra Familia, large 
folio, 1.00. All published early in the century. 105

---------Ecce Mater Dei, 18x24, Nolite Timere—Scene from Luke, 2nd chapter,
verse to. Oblong folio, 26x20. Sancti Trinitas Unus. Deus Miserere Nobis ; Sanc- 
tus Martinus. A pair, 23x18, 1.00. End of the last century. 106
--------- Another pair, uniform in age and size—Sancta Trinitas, etc., and Sanc-
TUS Martinus ; also, our Lord’s Last Supper, fine old emblematic plate. 75c. End 
of last century. I07
---------Sacramentorum Institutio, Baptism! Sacramentum, Confirmation^ Sacramen-
tum, Pœnitentiæ Sacramentum, Extremæ Unctionis Sacramentum, Ordinis Sacra­
mentum, Matrimonii Sacramentum—set of 7, after NOVELLI, oblong folio, 1.00. 
Early in the century. 108
---------Elisabeth cum Joachimo et Jo. Bapt.—Sacra Christi Familia : two fine
and uniform squares, full margins. Sacra Familia Puer Jesus Pergens in Ægyptum. 
All large folio, 1.25. Early part of the century. 109
---------Scenes in the Life of our Lord — set of 4 large and fine engravings, oblong
folio, with full margins, 26x50,1.50. Early in the century. no
--------- La Senjra S. Catherina Virgin, Ymartyr S. Joseph, S. Maria Passaviensis,
and one other. All large, 17x23, folio and uniform, 1 00. The last century. ill
--------- Scenes from the Like of Jacob, after Raphael. Oblong folio, colored.
1.00. The last century. 112

______ The First Living Mourning at the Grave of the First Dead : Adam Bearing
the murdered body of Abel—a fine pair, folio ; also, the Prodigal Son—6 plates, 
oblong folio, 1.25. In the last century. 113
---------Abram before the Angels, Gen. xviii. ; Cain and Abel; Joseph Telling his
Dream ; Moses with the Law—set of 4, large oblong folio, 1.00. In the last century.

it4
-------- S. Maria Maddalena ir Prayer—large folio, very fine ; Head of Our Lord
—oval in square, large folio ; portrait of Pope Innocent XL 1.25. All published in 
the last century. 11$
---------Christ taken front the Cross, Donatello (1809), and two other Scripture
and Catholic subjects, tinted; Our Lord's Last Supper, after Raphael. All oblong 
folio. 1.25. 116
--------- Madonna di Guido, S. Anna, S. Giovacchinc, 2 folio tinted plates, fine.
Last century, uniform. Santa Cecilia, St. Sebastien, and others. Together 10, 1.25.

li?



8 PORTRAITS—HISTORICAL, ETC.—OLD AMERICAN PORTRAITS. ETC.

---------- La Vierge, after Raphael, folio ; The Last Supper, after Raphael,
oblong folio ; large emblematic plate Virgin and Child, etc., and 8 other Scripture 
subjects. Some proofs before Utters, an interesting lot, 1.50. 118

Marriage >!e St. Catherine, St. Maurice, La mort de St. Joseph, Ecce
Homo, St. Jean Baptiste, etc., 13 large andJine old engravings, folio, and oblong folio, 
1.50. Paris, 1749-50- 119

OLD AMERICAN PORTRAITS AND VIEWS.
American Portraits. Generosissimus Kenatus Laudonnierus, Franciae in 

American classis dux 1598. A rare portrait, Svo, mounted, has the dedication beneath, 
1.00. 120

------------ Franciscus Dræck, a rare old portrait, Latin inscriptions beneath, 75c.
A Paris about 1600. 121

----------- Matoaka als Rebecca fillia Potentiss Princ Powhatani, imp. Virginias, Ætatis
1616. A rare old portrait, 410, with inscription beneath in English, 1 25. 1793. 122
The daughter of a celebrated Indian Chief who ruled over a tract of country in the vicinity of 

James River, Virginia, and died in 1618. His daughter, whose portrait we are about to dispose of 
will l* known to posterity for her heroism in interceding for the life of Captain Smith, who was 
condemned to death by her father. She became a Christian, and was married to John Rolfe, 
and among her descendants in Virginia was the celebrated John Randolph.
Fenimore Cooper (Who, as W. C. Bvrant says, “ wrote for mankind at large."') 

Portrait after Johannot, 8vo, a nice square, full margins, 25c. Paris, about 1840.
123

Henriette Beecher Stowe 410, port, on stone Lf Aires un Daguerreotype fait a 
New York, 25c. About 1850. 124

Webster Daniel, Bentley, 1850-, Fra Pizzaro ; 2 very old ports-. Las Casas, Bvo, 
and i2mo ; also Avanturiers des Bouchaniers, engraved title-page, only full margins of 
about 3 inches, 50c. 1743. 125

Etched Portrait. Folio. 75c. About 1850. 126
We have reason to believe this to be a portrait of the well known American scholar and author, 

Chas. Ci. Lkland, and descendant of the great English antiquary of the same name. 
Portraits. Polk (James Knox), 1 ith President of the United States (1845) ; large con­

temporary colored portrait on stone, 9x11, broad margins ; also, a fine large portrait 
on India paper, believed to be that of an American musician. 1.00. 127

------------ Washington (Gen.) Fine portrait, grave par Blanchard, apres Coulder.
Folio on India paper, wide margins. 1.00. 128
This nice portrait has a light line across the face, perceptible but not damaged.

------------ Francois Xavier du Plessis, Missionnaire de la Compagnie de Jesus ne a
Quebec en Canada, le 13 janvier, 1694. 8vo, oval portrait in square, nearly contem­
porary, little margin. R. P. Cornelius, Bevdin, dictus Godinez e Soc. Jesu in 
America—pierced with arrows, 1650 ; and three others (2 proofs). 1.25. 129

-----------Boyer, President de la Republic d’HAlTI. Large lith. portrait, folio, 50c.
About 1840. 130
Jean Piere Boyer was a mulatto, born in 1776, President of the Island of Hayti 1822, deposed 

1843, and died at Paris 185a
---------- Benoist (Joseph, Flaget), Eveque de Bardtown, Kentucky. Large portrait
on stone, on china paper, 12x15. 5°c. 1839. 131

----------William Penn, James Buchanan, American President, Andrew Jackson,
and four other portraits, 1.00. From 1837. 132

--------- Chevrrus (Jean de), Sacri Primier Eveque de Boston, etc., a qto portrait on
stone, 30c. 1810. 133

■ Franklin Pierce, President d'Amérique, in uniform; also, Fauvel Gouraud, 
Vice-consul de France, Newport, Rhode Island. 8vo. 25c. 134

---------- Vespuce (Amène), Navigateur, 1516, a 4to modem portrait, and three other
portraits, 8vo, 35c. 13$



OLD AMERICAN PORTRAITS AND VIEWS. 9

----------- Gen. Gaudalupe Victoria, Présidente de los Mixicanos, el Gen. Rosas, Pres.
de la Repub. Argentina. Ed Thompson, Commander of the forces in Barbadoes 
and Guiana ; and three others. Royal 8vo, l.oo. 136

-----------Pizarro (Francesco), a large folio, a 410, 2 i2mos, all different and all very old;
also 2 modern portraits of the same, 75c. 137

---------- Las Casas, three portraits, i2mo and 8vo ; also, 410 plate, Maladie de Las-
Casas, 50c. 138

----------- Cortez (Ferdinand), and nine other portraits of old Peruvian and South
American Indian warriors, mostly 410 and folio, from ancient works relating to Mexico, 
etc., 1.00. 139

----------- Indian Women ; Femme Virginienne ; Rein des Carolines ; Habits of the
Americans ; Six Indiens Osages, Arrives de Missouri a Paris, 1827, etc.—7 plates, 
mostly folio and old, some colored, 1.25. 140

-----------  Portraits (9), showing the peculiar costume, etc., of the ancient Kings and
Queens of Florida — all folio, mostly with broad and fine margins, and with letter- 
press beneath in French, 1.5a 141

----------- Bolivar (Simon), Liberator of South America and President of Columbia, folio
portrait, oval in square; Aihabaliba, ultimus Rex Peru, very old ; Melech Aug. 
Hultazob Prints Americaner aus der Provintz Canada aus Achem, etc. Anno 
1718, very old folio. 1.25. 142

-----------  Bolivar. Portrait on stone, folio, soiled. Portraits in outline and Facsi­
mile autographs of all those who signed the ever-memorable Declaration OK 
Independence, 8 inches wide by 30 in length, about sixty years old, 60c. 143

---------- Etchings, Christophe Colomb, au Convent de Sainte Marie de Rabida,
Rapp O riant aux rois Catholiques les richenes couquises sa premiere expedition au 
Nouveau Monde, 2 fine etchings, small 410, full margins. Par Eugene Delavroix, 
1870 ; also, Atala and Rene, proof before letters. 2.00. 144

Vernet (Claude Jos.) Old American Views, (set of four). Du Port Royal, Port 
de Savana, Port de Fredericsbourg, Port Philadelphia, a very nice egg-shape, oval in 
square, 6x8j£, full margins, 1.00. Last century. 145

-----------  Vue du Port de Savanah, Port de VHavane, Port de Fredericsbourg, Port
Philadelphia, set of four, numbered, uniform with the last, but on LARGER paper, 1.25.

146
------------ Another set large paper colored, 1.25. 147
----------- Entree dans la Bay de Chesapeak, Port de Quebec, Port de Boston, Port

de Charles Town, set of four, Graves dapres le Tableau de Vernet, 1.2s. 148
Franklin (B.,) Philosopher and Statesman, fine portrait by ST. Aubyn, oval in 

square, large margin, fine impression, 2.50, rare, 1777. 149
------------ A Duplicate of the above, in fair condition, but no margin and not so bright,

1.00. 15°
--------- VERY Fine Portrait, a sqrare (5x6) of Franklin when a young man, grave
par Levy, extra full and large margin, in fine state. 1.00. 151
---------  Portrait (a fine lithograph, by Villain), Peint d’apres nature pour la
Famille ; expose au salon de 1779 ; folio, good margins. 60c. 152

--------- Another FINE LITHO, par Aug. Buy — Franklin looking in another direction,
large folio, 60c. 153
----------Portraits — an old oval, 410, cut close, mounted ; another (old) 8vo, on large
and India paper, scarcely finished, proof before letters ; and three other (old) portraits 
of Franklin, by Dutillois, Bouvier, et Ferdinand, 8vo and izmo. 1.00. 154
---------Another copy of the Proof, same state ; also, a fine old oval. 8vo, with full
margins and in very fine state, not the same cntal as in last lot; also, a fine copy of the 
Ferdinand portrait. 1.25. *55
--------- 7 Portraits of Franklin, !2mo and 8vo, two Proofs, one on India paper, all
different, and clean, 1.50. 156
---------  Franklin Portraits (4), 1 Proof, 12mo and 8vo, a copy of c ch of which will
be found in one or other of the above lots, 60c. * 57



IO OLD AMERICAN PORTRAITS, ETC.-DAV1D ROBERT’S HOLY LAND.I

Vue de Canada. Four numbered and curious old 410 upright oval views after!
COXEN,broad margins. 1.00. Last century. |

Mort du General Warren a la Bataille de Bunker’s-Hill, apres de Boston. |e I 
17 Juin, 1775, a vcO’ ni‘e old engraving, 8x12, with full margins, 1.25. Early part of 
the century.

Mort du Générai. Montgomery a l’Attaque de Quebeck dans l’Amerique Septentri­
onale en Décembre, 1775, uniform in size and age with the last, 1.25. j(,0

America l’Amerique Indépendante, Allegoric, large folio, fine impression before the 
Dedication. 2.00. i6t

Alonzo dans le Royaume de Tumbes, Consécration de Cora au Culte du Soleil, et 
Dévouement sublime du Cacique Henri, three very fine and large folio engravings 
with descriptive text in French beneath, 2.00. Early part of the century. ifa

Hicks C.E.) Compositions from Thos. Campbell’s celebrated “Gertrude of 
Wyoming,” 12 fine outline plates, oblong folio, title a little foxed, 75c. Art Union of I 
London, 1846.

Quebec, Death of General Wolfe, the fine and rare plate engraved by Woollett 
after the celebrated painting by West, mounted and rubbed ; the sides and top 
margins are close, the bottom with letterpress being full—a bargain for 2.2g. Lon. 
1776. ' 164

-----------General Wolfe, Death of, from a smaller plate engraved by Launay, after
WEST, oblong, 16x13, about one inch margins, 2.00. 165

-----------Der General Wole—nice old engraving by Guttenburg after West,
mounted, 9x12, 1.50. 166

■ Mort du General Wolfe a la bataille de Quebeck, dans l’Amerique — nice old 
plate, 12x8.fine margins above three inches wide, 1.25. 167

——— General Wolfe killed at Quebec, oblong folio plate, from Ashburton’s History 
of England, 1792, 40c. 168

---------- The Death of General Wolfe, dedicated to the lovers of little things and cheap
buyers, a very nice little old plate after West, 8x7, 50c. About 1780. ‘ 169

-----------Another copy of the last, a little water-stained, 35c. 170
Levis (Francis Gaston, Duc de), Maréchal de France, 1787, a nice 8vo, 

portrait, extra fine and wide margins, 9x12 over all, 30c., grave par J. Porreau, 
Envoyé au Canada pour remplacer Montcalm. About 1830. 171

DAVID ROBERT’S HOLY LAND—VARIOUS PARTS AND PLATES.
The Magnificent Folio edition of the Holy Land, Idumea, Egypt and Syria, by 

David ROBERTS. We have some of the original parts, including letterpress ia clean 
and fine state, as tabulated below, separately and according to subjects, and offer ihe 
same at about one-fourth the original cost. They are lithographic engravings of the 
highest order. The smaller plates measure 9 inches by 12 across the page, and the 
larger ones 13 by 19, not including the margins. It is without doubt the grandest 
work published during the present century. We are quite sure those who have 
visited these grand associations of the past, and those who may purchase them for fram­
ing purposes, will be equally well pleased with these SPEAKING PICTURES of some of 
the grandest subjects which can occupy the mind of man.

Interior of the Greek Ghurch of the Holy Sepulchre, folio ; Tomb of St. James, half 
size ; Jerusalem from the road leading to Bethany, folio ; Entrance to the Tomb of 
the Kings ; Mosque of Omar ; The Holy Sepulchre ; Pool of Bethesda, folio ; Tower 
of David ; Fountain of Cana ; Cana, folio ; The Town and Sea of Tiberias, 2 
plates, folio ; Jacob’s Well at Shcchem ; The Town of Nablous, folio ; Ancient 
Samaria, folio, etc. 20 plates. 2.50 the lot. 172

Tomb of Zechariah — Jerusalem from the South, folio ; Exterior of the Holy 
Sepulchre; Shrine of the Holy Sepulchre, etc. 1.25. 173

The Golden Gate, Church of the Purification, folio ; Crypt of the Holy Sepulchre, 
folio ; Upper Fountain of Siloam; Jerusalem from the Mount of Olives, folio. 1.25.

174
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I Fountain of Job (The), Pool of Siloam, Citadel of Jerusalem, folio; Pillar of 
1 Absalom ; Mount Calvary, folio. 1.25. 174}
I Aruba of the Desert, El Dier Petra, folio ; Encampment in Wady Araba ; Petra,
I folio ; Ancient Watch Tower ; Temple at Petra, folio. 1.00. 175
I Mount Tabor from the Plain of Esdraelon; Nazareth, folic; Convent of the Terra 

Santa, Nazareth, folio; Shrine of the Annunciation; Church of the Annunciation ; 
Town of Tiberias ; Sea of Tiberias, folio ; Tomb of Joseph at Shechem ; Jacob's 
Well at Shechem, folio, l.$o. 176

I Sid on from the North; Sidon, looking towards Lebanon, folio; Citadel of Sidnn; 
lialbec, 4 plates, folio Jenin, Bethlehem, 2 plates, folio ; Shrine ot the Nativity ; 
Bethany. 2.00. 177

I Conference of Arabs : Acropolis, in the valley, folio ; The Ravine, folio ; The 
Necropolis ; Site of Petra; Island in the Gulph of Akabah ; Convent of St. Catherine ; 
Mount Sinai ; Encampment of the Aulad-Said ; Rock of Moses, Mount Horeb ; 
Chapel of the Convent of St. Catherines, Mount Sinai. 2.00. 178

Summit of Mount Sinai — Ascent of the lower range of Sinai, folio ; The Summit 
of Sinai; Convent of St. Catherines, folio ; Chapel of Elijah ; The Convent, with 
Mount Horeb, folio ; Interior of the Convent, folio ; The Wells of Moses ; Approach 
to Mount Sinai, folio ; Suez, folio, etc. 2.00. 179
These beautiful plates were finished in 1839, ten years previous to the discovery, in this same 

convent, of the priceless “ Codex Sinaiticus,” by F. Konstantin Tibchkndorf. 
Miscellaneous Plates (21) from the above great work, including the Shrine of the 

Holy Sepulchre ; Tyre and Sidon ; St. Jean d’Acre, etc., 7 of which are folio. 1.50.
180

All the above plates are in perfect condition.

Canova. About 80 410, tinted and finely executed outline plates, consisting ot 
portraits of celebrated Individuals, models, monuments, groups of figures, etc., 1.25 
the lot. 181

---------- Another lot about 70, mostly different, 1.00 the lot. 182
Antonins Canova has the reputation of being the greatest sculptor of the age, and either or 

lioth ef the above lots will Ire appreciated by the customer who may have the wisdom to 
purchase and the money to spare.
Selected Pictures from the Art Treasures of America, parts 1, 2, 5, 8, 10, 11, 14* 

together 7 parts folio, clean as when issued, and comprising 28 very FINK PHOTOGRAV 
URES in the finest style, besides numerous wood engravings accompanied with text» 
2.00 the lot, cost 7.00. Philadelphia, George Barrie. 183

Illuminated Quotations from the Scriptures, the Standard Poets, etc., on 20 410 
sheets of thick paper, uniform in size and on one side only, very neatly executed and 
well adapted for framing, a scrap-book, or a screen, 30c. 184

FINE OLD ENGRAVINGS, ALLEGORICAL SUBJECTS, ETC.
L'Innocence, La Solitude, La Decouverte, La Distraction, 4 large folio 

engravings, 1.00. Early part of the century. 185
Flowers for Faience —Set of 6 fine and large old vases of flowers, folio,plain, 

75c. Early part of the century. 186
Henriquet-Dupont. Execution of Lord Strafford and Lady Jane Grey — 

a pair, very large and fine, on china paper. 2.25. 1840. 187
Blbiena (Cavalier), a celebrated painter ; died in 1756. Sala Reale, Cortile Regis con 

Vedusta di Prigione, Cortili Diversi Reali Giardius con Palazzo Reale, etc. ; $ fine 
and uniform old views of the palace buildings, sculptures, gardens, etc., about two feet 
square. 1.3$. Circa 1740. 188

Female Figures, Souvenirs. Un Souvenir d’Amour, I.c désir de Plaire, and 
Regrets. 4 very fine engravings, by S. W. Reynolds, full margins, large folio. 
2.50. 1829, etc. 189



12 FINE OLD ENGRAVINGS, ALLEGORICAL SUBJECTS, ETC.

Palernon and Lavinia, Rosalina and Celia, Damon and Musidora, Damon an,, 
Delia, Lubin and Rosale — 5 oblong folio plates, after Lawrason and others ; also 
another set of four children feeding the birds, etc. 1.00. Early part ol the century

191
Harmony, Geography, Historié, Dessin, Poesie, Musique, represented in six femali 

figures, folio, nicely colored; also, Ceres and Pomona after Cipriani. 1.29. Earl 
part of the century. '9

Cries Of London, after Wheatlv, R.A.-Set of 6, including ‘‘Sweet Oranges,
“ Milk Below,” “ Do you want any Matches ?" “Primroses — two bunches a penny, 
etc. Large folio {uniform). 1.50. Early part of the century. 1»

Set of 4 fine engravings after paintings by Tho. Stoi HARD, comprising Ch( ilia 
two plates, The Power of Innocence, and T he Innocent Stratagem. Engraved 
bv Masetti ; uniform in six large oblong lolio, in fine condition ; about 60 years old 
1.5a , *9‘

Hamilton (W.) The Four Seasons —4 fine engravings, large oblong folio, 2.00 
Early part of the century. '9

- The Months of the Year, from Virgil and Ovid a complete set of i 
fine large oval folio plates, in fine condition, 3.50. Early part of the century. 19

Annette and Lubin, in the dress of Norman Peasants —2 fine engravings, folia 
t.oa 1796. . .

Four Hours of the Day (The), from Ovid, etc., Echo, Iris, Hebe and Aer — 
very fine colored engravings after Hamilton, Cosway, etc., large folio, uniform, 
size, 2.25. Early part of the century. '9

Seasons (The): Flora, Pomona, Ceres and Winter-4 fine colored oval, larg 
folio engravings after Kauffman, 2.00. 1786.

Twelve Months of the Year after Wenyster — 12 oblong views of country life 
France du.ing the last century, 1.25. 1799- '9

_______  Another large and fine oval set by HAMILTON, but wants February,
Early part of the century. .

The Seasons — set of 4 very fine engravings after Westal and Wheatley, royal 
4to, 1.50. Early part of century. •°1

Les Faneurs, Les Bergeronnettes a la Fontaine, La Peche a la Ligne, La Kecoltd 
des Fruits — set of 4 folio, after Hamilton, colored, 75c. Early part of the century!

20T

^e Bouquet bien Reçu after F’. Boucher, and 8 other very fine old engravings!
mounted, no margins, 2.00. Early part of the century. 20J

Mon. Moineau est Pour Colett after Boucher, Mort du Chevalier d’Assas Oct 
1760, and 14 other old engravings, oblong folio and folio, 2.00. Early part ol ml
century. * 1

Reynolds (Sir Joshua.) A Ghost, and the Mask. Oblong folio,colored; from thI 
gallery of the Duke of Marlborough, 1792. Also, Bartoi.OZZI S CONTEMPLAI in| 
Philosopher. Folio oval, 1788. 1.90. 201

Harding (J. D.) 10 large and fine tinted drawings on stone, of interesting scene!
round Edinburgh, etc, some margins cut close, 1.00. 20I

Stothard—4 oblong 410 tinted plates, L’Albus delà Crédulité, UAppel, La Timiditel 
L’Alarme ; also 4 others, 410, by GkactaNO ZaNCON, The Ball, The Pincushion, el..I 
also, fine old colored print, “Les Presents du Jour de lAn. 1.50 the lot. EarlJ 
part of the century. *°*

_______  The Victory, The Escape, The Protection and The Affright — 4 oblong ova
plates after STOTHARD ; Cybele drawn in a chariot by lions, and Juno being dior* 1 
by peacocks, by Edwards. Early part of the century. 1.00 -°J

Amor RigettatO, Cure Amoroso, Prosperita and Fortuna -4 tinted plates, oblonj 
4to ; another nice set of 4, illustrating matrimony, etc., no text, plain. 1.00. bmir 
the last and early part of this century.
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1 iFarm-yard (The.) Rustic Conversation, Rural Tranquility, and Itinerant 
lsol Tinker, after Wheatley — a set of 4 oblong folio; also, the Four Seasons after 

Kauffman— set of 4 large oval folio. 1.50. 1786, etc. 210
___ — CUPID Binding Agala to a Laurel, Cupid and Euphrosine, Sylvia and her
Fawn, and The Shepherdess Urania —set of 4 very nice oblong folio plates after 
Hamilton and Kauffman ; also, Les Enfants qui downent a manger aux Boulets, 
etc. — set of 4 oblong. 1.00. Early part of the century. 211
--------  Cecilia Fidel, The Power of Innocence, Cecilia Innamorata, and The Inno­
cent Stratagem —4 large plates, oblong folio, 1.00. Early part of the century. 212

English Views, 8, including Portsmouth, Chatham, Sheemess, Westminster Hall, 
™ York House, Charing Cross, and the Horse Guards, the London views nicely colored, 

the others plain, oblong 410, 1.25. 1788. 2124
[Set of 6 very fine female figures illustrating Simplicity, Cheerfulness, Drunken­

ness, Nature, Mildness and Innocence, four of which are from Bartolozzi, 
one after Romney and another after Sir Joshua Reynolds. Large folio, 2.00. 
Early part of the century. 213

Nymphes Sortant du Bain, fine folio old engraving, after Dietriez, Incarne 
Acteon, tibi qnod sine ueste Diana, FEMALE FIGURES, very fine old folio engraving ; 
and another fine large engraving, Jos. Vernet, 1751, no margin, 2.00. 214

Banditti at Market, Salvator Rosa, Pastoral, Tragedy, Comedy, Elegy, A Cap 
of Banditti — a series of 5 folio, 1.00. Pub. by Mortimer, 1778. 215

Female Heads and Figures (Studies ol), etc. — a series of 5 410, published by Onne, 
1809, and other studies, various, a total of 14, some very fine, 1.25. 216

European Scenery, 27 fine views, oblong folio, including 3 of the Tyrol and others 
on India paper, a fine old archway in the Coliseum at Rome, proofs before letters, etc.
2.25. Early part of the century. 217

Very Fine Studies of Trees (40) by Harding, and others, mostly folio, some on
India paper, 4.50. Early part of the century. 218

French School. Appollon fait danso les quatre saisons, 1779; another, A Lady 
Bathing. 4 old and very fine and large engravings, one a little damaged. 2.50.

219
Tippo Saib, Sultan of Mysore, and Lord Cornwallis —a series of six oblong folio 

historical plates, illustrating scenes in India in connection with that celebrated man,
1.25, End of the last century. 220

La Chasse du Lievre after Mori.and and Ibbetson — set of 4 folio, plain, 1.00.
Early part of the century. 221

Allegorical Subjects : Justifia, La Carita, L'Innocenza, La Chiesa, Mansuétude, 
La Pace — set of 6 very large folio, full margins, after Raphael and Lazzarini, 3.00. 
Early part of the century. 222

Allegorical Subjects : La A'obil Arte della Seta, Ladiffesa e la Coslanza CoronalIf 
dall Avittoria, and 3 others, large folio, broad margins, 1.50. 223
One of these very fine old plates 11 Vertu Héroïque," liearing the early date 1672 is slightly 

damaged.
Allegorical Subjects (4) : An Etching by Ireland, Ovals of Faith and Hope, Two 

Scenes from Shakespeare after Smirke, a miscellaneous collection of about 40 folio 
and 410, all old, 1.50 224

Head and Tail Pieces. A curious collection of about 100, cut from ancient books, 
1.00. 225

Studies (about 30), some tinted and fine, 1.50. 226
Scott iSir W.) 23 VERY LARGE folio Lithographic Engravings, illustrating his Works, 

including three portraits of Sir Walter at different periods of his life, fine large 
margins, 3.00. Milano, etc. About 1830. 227

Roman History. 8 . irge and fine copperplate engravings of scenes in Ancient 
Roman History, oblong folio, 19x14, not including the fine margins, 3.23. 228
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Soltykoff (Prince Alex.) and E. B. Eastwick, F.R.S., F.S.A. Indian Scenes and 
Characters, 16 large and fine tinted lithographs, from drawings made on the spot ; 
with letterpress descriptions ; large imperial folio. 2.25. Smith Elder, 1859. 229
These fine view, comprise, The Gardens of Aml>er near Jaypore, Fishers on the Coast of 

Coromandel, Festival of the Goddess Durga at Calcutta, Harem Carriage of the King of Delhi, 
Maharaja Hindu Rao Bahadur, Mountaineers ot the Himalaya, Hunting — Leopards ready fur the 
Chase Cavalcade of Sikh Chieftains, The Palace of Jaypore, l akirs, Negro and Arab in the 
Service of the Gaikuar, The Gardens of Bombay, Dance of the Nauch Girls, etc., etc.
Batty (Cap.) Eight fine etchings illustrating the Peninsular War, oblong 

folio, proof before letters, wide margins, l.oo. 1823. 230
Roman Costumes. Eighteen beautiful colored plates drawn from nature, by 

PlNELLl, C. HULMANDEL, oblong folio, 2.25. Pub. thirty-six shillings. Lon. 1820.

Scripture Illustrations by William Darton — A series of 29 nicely colored 
prints of Scripture subjects, oblong folio, cloth, 50c. -32

Gibson (I.) The eminent Sculptor who studied under Canova at Rome. Drawings— 
large and beautiful tinted plates of Classical and other subjects, engraved in exact 

imitation of the original drawings by G. WENZEL and L. Prosseda. Laige oblong 
folio, sewn, 1.50. Hogarth, 1852. "33

Italian Portraits (50) on stone, including Soldiers, Popes, Cardinals, and others, 
1.25. Torine, 1838, etc. , ‘34

Edwards (John.) “ British Herbal," 21 parts of this fine work, containing plates 1 to 
8a of the Flowers and Medicinal Plants of Great Britain and Ireland, beautifully 
colored, large folio, and as clean as when issued by Dodsley & Boydell in 177°. 2.75^

Panoramic (A folding) View of the City of Funchall, Madeira, oblong folio, mourned
Kinir (Thll H.) Modèles de Calices du XI. au XIV. Siccle mesures et dessines sur 

les Originaux, a la Grandeur de l’Execution : il plates illustrating many fine old 
Fonts, etc., of the Middle Ages, 410, 75=- Bruges, 1858. 2 37

Christiania, capital of Norway — 12 oblong lithographic plates, 4to, with letterpress 
in Swedish, Norwegian and English, 30c. _ . — J3<

Adventures (The) of a Gentleman in Search of a Horse by Caveat Emploi, 
tient, one, etc., the well known Geo. Cruikshank, 46 illustrations mounted on 18 large 
and thick sheets of cartridge paper, I.jo. Longmans, 1835. 239

LAntica Etruria Marittinia, compresa nela dizione Pontificia descritta ed ILLUSTRATA 
mu i MONUMENTI—= 5 large folio plates from this great work illustrative of the 
Monuments, Tombs, Antiquities, Buildings, Temples, etc., of the Ancient Etrus^

Wilkie aallerylTh'c8) ‘ A selection of 46 beautiful engravings of the best paintings 
of Sir David Wilkie, R.A., including his Spanish and Oriental sketches, with 
notices biographical and critical, fine portrait and view of his birthplace. Royal 4to, 
cloth gilt, gilt edges, 5.25 (pub. £3 3*-) Lon., Virtue. .

Mnnee des Antiques grave par Bouillon. Upwards of 250 large and very fine 
engravings of Statues, Busts, Bas-reliefs, etc., in 3 vols, imperial folio, half red morocco, 
top edges gilt. The text is missing, but each plate bean its own inscription. In fne

Architectural Ornament of all Nations-exemplified in a series of original 
designs, displaying the characteristic features of every class of decorative enrichmenL 
Illustrated with 481 hu3uom« ___ elaborate and highly finished architectural designs. Imperial
fnlïol,ha!f*cloth, 2.00 (pub. at £i 13s. 6d.) Lon. n.d. 243

Album Cosmopolite ou choix des collections de M. Alexandre V attemare, 
compose de sujets historiques, paysages, marines, intérieurs, costumes, et scenes de 
mœurs fleurs médaillés, portraits, manuscrits, vitraux etc., tous originaux dessines
111 LA-uI 1 nr____ ___tsvtoc P» faruiini P n’mitn.

tlcurs menâmes, pum «ma, ----- 0 .
nar les principaux artistes de l’Europe, accompagne de textes et facsimile d auto 
graphs de souverains, princes, princesses, ministres, savants, poetes, artistes, etc. 19 
parts should be 20. Containing nearly 100 large and fine lithographs, clean as 
when issued in portfolio, 6.50. Paris, 1839. 244
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GRAND GERMAN GALLERY.
Konigl Bayer Pinakothek zu München, comprising beautiful lilhoytap/iie 

enijraiimjs after old Masters, mostly in tints on India paper, size 34x24, 
intituling margins. Piloty München, 1817-31. Sold separately as follows :

La Ste. Famille, 75- 245 
La Romaine en Pariere, 75c. 246 
Gimon et Pera, 75c. 247 
Portique d’une Chartreuse, 75c. 248 
La Défaillance. 249
La Ste. Marie avec l’Enfant Jesus Christ,

75c. 250
La Saignee, 75c. 251 
Jesus Christ en Age Puéril, 75c, 252 
Ste. Agnes Martyre, 75c. 253
Un Combat des Coos, 75c. 254 
Une Napolitaine d’Alvito, 75c. 255 
Un Invalide avec son Petit Fils, 75c. 256 
L’Eglise des Franciscains a Salzbourg, 75c. Le Jour de Rois, 75c 

25.7. .
La Guismiere, 75c. 258 
La Sainte Vierge, 75c. 259 
Germinia et Italia, 75c. 260 
Une Romaine d’Albano, 75c. 261 
La Toilette, 75c. 262
Intercession d’une Sœur, 75c. 263 
La Vanité, 75c. 264 
Le Chanteur, 75c. 265
Le Chaudronnier et sa Femme, 75c. 266 
Le Billet-doux, 75c. 267 
Abraham et Hagar, 75c. 268 
L’Innocence, 75c. 269 
Scene Conjugale a Munich, 75c. 270 
Les Affaires de la Jeunesse, 75c. 271 
Le Boulanger Prévoyant, 75c. 272 
Une Querelle de Paysans Hollandais, 75c.

273
Le Peintre, 75c. 274 
Une Napolitaine, 75c. 275 
Le Mise au Tombeau de Jesus Christ, 75c.

276
Le Midi, 75c. 277 
Le Dejeuner, 75c. 278 
Le St. Corps, 75c. 279.
Le Prisonnier de Guerre, 75c. 280 
Les Coos, 75c. 281

The above splendid plates arc engraved in the very finest style 
tints, and so admirably done as to lie scarcely distinguishable

Chevaux Anglais, pur sang, 75c. 282 
Mort de la Sainte Vierge, 75c. 283 
L’Emoulcur, 75c 284
Eiurie en Ville, 75c. 285
Le Chute de Luis près d’Isolia di Sora,

75c. 286 
L’Orage, 75c. 287
Chiens de Chasse aux Prises, 75c. 288 
Le Soldat en Quartier, 75c. 289 
La Sainte Vierge Aaparoit a Saint Ber­

nard, 75c. 290
Boutique le Barbier en Hollande, 75c. 291 
La Lionne, 75c. 292

293
Uethsabe au Bain, 75c. 294 
Le Retour d'Aycul du Marche de Fruits, 

75e 295
Le Sainte Madeleine, 75c. 296 
L’Enfant Jesus au Sein de sa Mere, 75c. 

297
Jupiter et Anticipe. 75c. 298
Estaminet Hollandais, 75c. 299 
Le Berger et la Leigere, 75c. 300
La Guirlande de Fruits, 75c. 301 
Les Lioneaux ( The margin of this plate is 

water-stained K Tic. 302 
Portique d’une Chartreuse, 75c. 303 
Chriemhilde, Hagen et Volker, 75c. 304 
La Reconciliation ch s Sabins avec les Ro­

mains, 1.25. ,03
La Chasse aux Lions, 1.25. 306
La Défaite de Serin u herib, 1.25. 307 
Amor und Psyche. 2.00. 308 
Tancrede dans la 1 - aet Enchantée, 2.50. 

3<>9
Venus und Amor, si. 310 
La Madelaine Rep< ut mte, 2.50. 311 

Also, EkîHTBKn P 'OFS before descriptions 
including the Tin a- 1 vie to the above magnifi­
cent work, 15.00 the I t. 3114

lingraphy, heightened by 
1 the most jierfect line

engravings,
Dell (). H.) Nature Pictures — a series of 30 original illustrations, drawn 

on wood by J. H. DELL, and engraved by R. Paterson, in 1 h jincst style of -wood 
engraving, on fine thick paper with large margins. Royal fi ,, cloth, gilt, gilt edges, 
4. 50. Warne & Co , 1871. 312

Leuchtenberg Gallery of Pictures at Munich. 262 spa ulid etchings after the 
great Masters, ancient and modern, with lists of the painters, id descriptions of each 
picture in English, by J. D. Passavant. Thick royal qtn half morocco gilt, gilt 
edges, a fine copy, 4.75. Frankfort, 1851. 313
The Leuchtenberg Gallery is one of the finest in existence. The i t ngs in the above work are 

executed by Herr Muxel, the Curator of the Gallery, and exhibit with elity the peculiar method 
of treatment of each painter.
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Carter’s Specimens of Anciknt Sculpture and Fainting, from the Earliest 
Period to the Reign of Henry VIII., now remaining in England, consisting of Statues, 
Hasso-relievos, Sculptures, etc., Brasses, Monumental Effigies, Paintings on Glass and 
on Walls, Missal Ornaments, Carvings on Cups, Croziers, Chests, Seals, Ancient 
Furniture, etc., etc., designed to show the Rise and Progress of Sculpture and Paint­
ing in England, to explain Obscure and Doubtful parts of History, and to preserve 
the portraits of great and eminent personages, with historical and critical illustrations 
by the following distinguished Anti' taries : Francis Douce, Richard G ough, William 
Bray, John Fenn, J. S. Hawkins, and Rev. J. Milner, of Winchester, reprint of the 
enlarged edition, arranged in topographical order, with additional notes by Sir Samuel 
Rush Meyrick, Dawson Turner, John Britton, F.S.A., and others, including also the 
MS. notes contained in copies left by the late Richard Gough and Francis Douce, 
and now preserved in the Bodleian Library, and a general index with izo hirge 
engravings, many of which are beautifully colored, and several highly illuminated 
with gold, carefully reproduced from the original plates, in t handsome volume, royal 
folio, bound in half crimson morocco, top edges gilt, 15.00 (first pub. L't 5 15s.), 1887.

314
“ The present edition has very considerable advantages. It is 1 letter arranged and more correct 

than the first — has large additions and illustrations, in the form of notes, contributed by competent 
scholars, and is accompanied by a complete index, the want of which has always been felt. The 
plates are in good condition, and many of them beautifully colored. The Missal Plate, which is 
splendidly illuminated in gold, carmine and ultra-marine, the Lynn Cup, the Crozier of William 
of Wykeham, and the Paintings on Glass, have a most brilliant effect, and tender the volume 
perfectly irresistible to the lover of antiquarian lore."
Strutt (J. C.) Sylvia Britannica et Scotica, portraits of forest trees distinguished 

for their antiquity, magnitude, or beauty, drawn from nature ; 50 beautiful and highly 
finished etchings, brilliant impressions, imperial folio, half red morocco, extra, 14.00 
(pub. at £9 9s.), 1826. 315

Marlborough Gems, Engraved by Bartolozzi, Gemmarum, Antiquarum Delectus 
et Præstantioribus Desumptus qutc in Dactytiothecis Malburiensis Conservantur. 
108 full-page engravings, chiefly by Bartolozzi, illustrating one of the finest collec­
tions of gems ever formed, 2 large vols, folio, richly bound in half crimson morocco, 
gilt top, 12.00, original cost would be £10. Privately printed, J. Murray, 1845. 316
“ This collection of gems, made by George SrENCIR, third Duke of Marlborough, was formed 

principally of the cabinet of Lahy Betty Germaine, valued at ,£7,000. The Cupid and Psyche 
alone, the finest antique intaglio extant, was bought by the Duke for £5,000. The letterpress, 
which is in French and Latin on parallel pages, was written by Jacob Bryant, Dr. Matty, 
Dr. William Coles and Louts Dutens.”
Imperial Gallery (The) of British Art, illustrated by 48 examples of eminent 

artists engraved on steel, after the line manner, imperial folio, half red morocco, top 
edges pit, 22.00. Cassel & Company, Lon. 317
This is jicrhaps the most lieautiful book issued by this celebrated firm. The masterpieces of 

J. W. M. Turner, Sir Joshua Reynolds, T. Gainsborough, Sir C. L. Eastlake, E. 
Landseer, A. Cooper, Sir David Wilkie, David Roberts, and other eminent English 
painters, are in this volume exhibited in the finest possible state of excellence.

Hortensius, Cicero and Amcus were collectors of gems. •' You imagine," says 
Cicero to his friend, who had purchased him some rarities at a cheap rate, “how 
my passion increases for this sort of thing ! Your discovery is admirable, and the 
statue seems to be made purposely for my cabinet." Thank heaven, the spirit which 
animated the great Roman orator has not quite disappeared from among us, consid­
ering the elevating and ennobling pursuit of collecting and having in one's own 
possession, even modem representations of ancient art. We take this new departure 
in the history ol print-selling, and offer for the first time in classified and convenient 
lots, at a cheap rate, this fine collection of Prints and Engravings, almost exactly as 
they were purchased for us in London. We trust the small profit system here put 
into practice, will be appreciated ; and we earnestly solicit the opinions of our corre­
spondents in this matter for our future guidance. We shall do our best to dispatch 
all orders with care by express, post or otherwise, according to directions, and trust 
they will be delivered in the same admirable condition in which they leave this 
establishment.

I

Imkik & Graham, Printer*, 28 Coll>orne street, Toronto.


